
Ut::.L U I"'<.lbINAL 

....... ; ............ c'i<os';'iiio'co;,ÑEJ6' Gob/'erno Reg/'onal del Callao 
DA. lIEli ~n.nlu ALH ,NI 

GOS : N01··GION\LLLC&.'AOt~E. l0l' '.: 
Reo .•. .. (l ... O S 

, , 

Resolución Ejecutiva RegionalN° 005 

Callao, o 5 ENE. 2021 

VISTOS: 

El Memorando N° 003-2021-GRC-SCR-CR de fecha 04 de enero de 2021 de la Secretaría del 
Consejo Regional, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, en el marco de lo dispuesto en el artículo 192° de la Constitución Política del Perú y el 
artículo 350 de la Ley N° 27783 - Ley de Bases de la Descentralización, los Gobiernos 
Regionales tienen como competencia exclusiva de aprobar su Presupuesto Institucional, 
conforme a la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y a las Leyes Anuales de 
Presupuesto; 

Que, mediante Ley N° 31084 se ha aprobado el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2021, el cual comprende las transferencias de recursos para los Gobiernos Regionales; 

Que, conforme al numeral 31.3) del Art. 31° del Decreto Legislativo N° 1440, norma que 
regula el Sistema Nacional de Presupuesto Público, refiere que, el Presupuesto Institucional 
de Apertura 2021 del Gobierno Regional de la Provincia constitucional del Callao, debió 
aprobarse mediante Acuerdo del Consejo Regional a más tardar el 31 de diciembre del año 
2020; 

Que, en este caso no habiéndose aprobado el Presupuesto Institucional de Apertura 2021 
por parte del Consejo Regional dentro del plazo fijado en el numeral 31.3 del artículo 31° del 
Decreto Legislativo N° 1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público, corresponde al Titular del Pliego aprobar mediante Resolución, en un plazo que no 
excede de los cinco (05) días calendario siguientes de iniciado el año fiscal, el proyecto de 
presupuesto que fuera propuesto al Consejo Regional, en cumplimiento al numeral 31.3 del 
artículo 31 de la citada norma; 

Que, el Presupuesto Institucional constituye el documento que rige la ejecución del 
presupuesto del Pliego durante el Año Fiscal 2021; 

De conformidad con lo prescrito en los artículos 300 y 31° del Decreto Legislativo N° 1440 -
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° de la Ley 
NO 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Promulgar el Presupuesto Institucional de Gastos correspondiente al Año 
-----r.-FiscaJ-2Wi.-del-Pliego-6obierno-Regional-de-la-Provineia-Eofls-ti~tJei0nal-del-€alla0,dee--­

( uerdo a lo siguiente: 
o'i-



Gastos Corrientes 
Gastos de Capital 
Servicio de la Deuda 
Total 

En Soles 
905 455 562,00 
119944337,00 

30 382 531,00 
1 055 782 430,00 

El desagregado del Gasto , se detalla conforme al Anexo 2 "Presupuesto Institucional de Apertura 
de los Gastos", proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas, y forma parte de la presente Resolución. 

Artículo 2°,- Los recursos que financian el Presupuesto del Pliego Gobierno Regional de 
la Provincia Constitucional del Callao, promulgado en el artículo precedente, se estiman por 
Fuentes de Financiamiento, de acuerdo a lo siguiente: 

Recursos Ordinarios 
Recursos Directamente Recaudados 
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
Donaciones y Transferencias 
Recursos Determinados 

Total 

En Soles 
725085317,00 

33 070 972,00 
41 938 592,00 

72 400,00 
255 615 149,00 

1 055 782 430,00 

El desagregado de Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 "Presupuesto Institucional de 
Apertura de los Ingresos por Partidas", proporcionado por la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas , el mismo que fo rma parte de la presente 
Resolución. 

Artículo 3° ,- Aprobar la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
correspondiente al Año Fiscal 2021, conforme se detalla en los Anexos 3 y 4 proporcionados 
por la Dirección General de Presupuesto Público y que forman parte de la presente 
Resolución. 

Artículo 4°,- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Pliego Gobierno Regional de la Provincia Constitucional del Callao es 
responsable del seguimiento y control del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el 
desagregado de Ingresos y Gastos establecidos en los Artículos 1° Y 2° del presente 
dispositivo. 

Articulo 5°,- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos señalados en el 
artículo 31° numeral 31.4 del Decreto Legislativo NO 1440 - Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público. 

Regístrese y comuníquese, 
/~'\ 1, (¡ , ¿' . . I 

",." ' .. _ , , t I . , ,', f7',6." .<t ) "",,"j"" "~e ' ELr '"0 r' ':. "'7"/ ' 1 • ••• • :!.~ ,¡f.~.;,' ( ,/) / ti 
",,,, .. ~ " I 

-!. ' , f ... ... -.... .. . . / ( l. . I 

O¡I.\NTf. filA N: ~:jilif¿· ·~!:Ro· 
,', . "I ? .....-• • . ~ "'"r-

}'--. ./ • • ... . 1. " 

, .~' Lo r-~C.L Lit.. l'I~II\lf\L ...... oJ \...1 ...... tI-. 

. .......................... . 
··_·······ir···· · i~·l·;· ~ '. ~-,10 CORNEJO 

D l j ,P '\LITRN9 

" e ':C l'~'~" e~~ D"~A;~~¡: 1011 



OIRECCION GENERAL DE PRESupueSTO PÚBtICO" M EF 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL SIAF " M<'><Iulo de Prog,arnao6n y FOImulaco6o 

Ve'slÓr' 14FP0100 

PLIEGO 

EJECUTORA 

Función 

20 SALUD 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

404 HOSPITAL DE REHABILITACiÓN DEL CALLAO (1667) 

Divis ión Funcional Grupo Funcional 

004 PlANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTlON 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

001 1 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 
016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 
043 SALUD COLECTIVA 

0094 CONTROL EPIDEMIOlOGICO 

044 SALUD INDIVIDUAL 

0096 ATENC10N MEDICA BASICA 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIAliZADA 

Fecha : 16/1212020 
Hora 17:05:37 
Página: 12 de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

5 530 509 

40000 

40000 

1 970406 

1 803025 

167381 

59 150 

59150 
75000 

75000 

3385953 

1 120973 

2264980 

[_O TOTAL UNIDAD EJECUTORA 5530509 1 

I TOTAL PLIEGO 1 OSS 782 430 I 

, ..... ¡ ..;.o l .~ .. - .L 

""DA,'NiELPO'" .... sp."r(iO·COR·NEJO· 
F " ~ Rl0 ALTERNO 

COBIE • REG10N:'l GEl CA'.lAO n... 2..: .,.3 C,",. 1 J ENE. 202 ' 



OIRECCION GeNt:MAt. UI: f'KI:~U UI:l:> IU f'VOl''-U' Mt:,. 
APROBACION INSTITUCIONAL SIAF • M6.MQ de P'09,amacoón 1 F mutaCIÓn 

V .. srón ,'FPOU)(J LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

PLIEGO 4 4 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 4 3 GOs. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (1452) 

Función Divisi n Funcional Grupo Funcional 

20 SALUD 

004 P.LANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

I 0005 PlANEAMIENTO INSTITUcioNAL 

006 ESTION 

0007 DIRECCION y SUPERVISION SUPERIOR 

0008 ASESORAMI ENTO Y APOYO 

0011 PREPARACION y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 

0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES 

043 r1 

ALUD COLECTIVA 

0094 
0095 

044 ~SALUD INDIVIDUAL 0010 

0096 
0097 

0098 

24 PREVISION SO IAL 

05 2 REVISION SOCIAL 

0116 

TOTAL UNIOAD EJECUTORA 

CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

INFRAESTRUCTURA Y EOUIPAMIENTO 

ATENCION MEDICA BASleA 

ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 

SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

SISTEMAS DE PENSIONES 

. . .. 

.. 

'LL ORIGI.,,' L 

······ ··· .. ··L .. ·· _ ... OS;··'=¡¡C'CC;i·~N·i~j'ü 
~.O ",\r~fU}-\lrr! \ I'!O 

GOS I . r 'f~E(';¡ONAl DEL l,\~LAO R...· 0.3 '..... il HN[ zazl 

Hora 17:05:37 
Página: 11 de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESÚPUESTO 

26615242 

126031 

126031 

4889420 

5500 

4370869 

450051 

63000 

48765 

32265 

16500 

467680 

119224 

348 456 

21 083346 

60062 
8970251 

1101 5099 

1037934 

8400 

8400 

8400 

26623642 



OIRECCION GENERAL OE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL S!IIF . Módulo de P'og,amaClón y FormulacIÓn 

V. ' 500 14F PQ100 LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

PLIEGO 

EJECUTORA 

Función 

20 SALUD 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

402 REGlON CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JaSE (1318) 

División Funcional Grupo Funcional 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASeSORAMIENTO y APOYO 

0011 PREPARACIQN Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 
016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 

0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES 

043 SALUD COLECTIVA 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

044 SALUD INDIVIDUAL 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

23 PROTECCION SOCIAL 

051 ASISTENCIA SOCIAL 

011 5 PRQTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 
24 PREVISION SOCIAL 

052 PREVISION SOCIAL 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

C.;) l.Ut- ,,,,,.. 

"CJ¡"iV¡i" cii""ROSAR"iO e"" .,. 
Go fE ,TARto AtTEP'N9RNé.

J
U 

Reg.: .. . J'JJGJON;'L OflCttLtl\O 

. " '<J""JeJ, n 5 EN, 1011 

Fecha : 16/12/2020 
Hora 17:05:37 
Pagina: 10 de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

50 292 903 

668355 

668355 

9903768 

852 1 122 

1 222 185 

160 461 

171 700 

10000 

16 1 700 

365372 

365372 

39183708 

9523699 

25312763 
4347246 

472 402 
472 402 

472 402 

172831 

172831 

172831 

50938136 



IIRr:;CCION CENERAL DE PRESU"IJ I:.::; IV I-'Utll'\":U Mt:o­
'II\F. Módulo de Programac'ón y Fo.tnulllCOC>I'I APROBACION INSTITUCIONAL 
'e~ 14FPQ100 LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

PLIEGO 

EJECUTORA 

Fu nción 

20 SALUD 

46A GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

40 ~ REGI ON CALLAO · HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

Oivis¡ " n Funcional Grupo Funcional 

004 

006 

01 6 

P.lA NEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

I 0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0011 PREPARACION y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO ]

ESTION 

ESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 

0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES 

043 SALUD COLECTIVA 

0093 REGULACION y CONTROL SANITARIO 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 
0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

044 SALUD INDIVIDUAL , 
0096 
0097 
0098 

ATENCION MEDICA BASteA 

ATENC1QN MEDICA ESPECIALIZADA 

SERVICIOS DE DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO 

23 PROTECCION ScpCIAL 

051 ÁI SISTENCIA SOCIAL 
0115 

24 PREVISION SOC AL 

052 ~REVISION SOCIAL 

0116 

TOTA L UNIOAD EJECUTORA 

PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

SISTEMAS DE PENSIONES 

· · DAN·iEL·D~··· R~·O· ·· ~~io·cCiRNE:jÜ-· 
rE _ AUEf~r..\,.l 

GOBI[RN~ luN," L OH C,\:_ll\:J 

Reg., . :7_.0..3 ' é.: , IlS F~f 7nl1 

Hora 
Pagina: 

17:05:37 
9 de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

132460633 

1 569866 

1 569866 

14585174 

13099529 
1 391 809 

93836 

562521 

1 236 

56 1 285 

2609400 

13474 

1 519 169 

1 076737 

113133672 

26279638 
86853534 

500 
803206 

803206 

803206 

18577 598 

18577 598 

18577 598 

151 841437 



DI~ECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO· MEF 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL SIIIF . M6au1o ~ P'og,am9CoOn y F",muI;1Cóón 

Ve,sión l'FP0100 LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

PLIEGO 

EJECUTORA 

Func ión 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGION CALLAO· OIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

División Funcional Grupo Funcional 

18 SANEAMIENTO 

20 SALUD 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

006 GESTION 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

0007 01RECelON y SUPERVISION SUPERlOR 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0011 PREPARAC10N Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

016 GEST10N DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

043 SALUD COLECTIVA 

044 SALUD INDIVIDUAL 

0035 PREVENClON DE DESASTRES 

0036 ATENClON INMEDIATA DE DESASTRES 

0093 REGUlACION Y CONTROL SANITARIO 

0094 CONTROL EPIDEMlOLOGrCO 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD 

0096 ATENC10N MEDICA BASICA 

0097 ATENC1QN MEDICA ESPECIALIZADA 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

051 ASISTENCIA SOCIAL 

0115 PROTEcelON DE POBLACIONES EN RIESGO 

23 PROTECCION SOCIAL 

051 ASISTENCIA SOCIAL 

0115 PROTECelON DE POBLACIONES EN RIESGO 

24 PREVIS10N SOCIAL 

052 PREVISION SOCIAL 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

.................................................... 
ROSARIO CORNl::.JO 

ATARlO AUf"RNO 

Fecha : 
Hora 
Página: 

16f1212020 
17:05:37 

8de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

1500 

1500 

1 500 

119333584 

6949541 

6949541 

10565652 

1251631 
8131429 

781232 

401 360 

293 535 

89290 
204 245 

15287537 

6408470 

1 093807 
7785260 

85651 585 

62762 464 

20827781 

2061 340 

GOB ' NO REGIONAL OfL rALLAO 

Pe.. • ~.3 Fe. h, {t J ENE. 1011 

585734 

585734 

670350 

670350 

670350 

1064973 

1 064 973 

1 064 973 

121 070407 



At-'KUt::SAt:IUN IN~ III UCIUNAL ;1M _ Módulo d" P'ogl3fn3OÓ1'1 Y F~oón 

Ie/SOO 14FPOlOO LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

PLIEGO 46/t GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 30
1 

GOB. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO- CAFAED (1405) 

Función Oivis i ' n Funcional Grupo Funcional 

22 EDUCACION 

006 ESTION 

1 0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

047 EDUCACION BASICA 

0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

0105 EDUCACION SECUNDARIA 

048 ~DUCACION SUPERIOR 

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 

Hora 
Pagina : 

17:05:37 
7 de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

48039569 

4934046 

4934 046 

38591 856 

14 218052 

24373804 

4513667 

4513667 

TOTAL UNIOAD EJECUTORA 48039569 

-«..G \ON4 

Ú

-,;<- { 
~- V06''¿~V-
,., r.c"P" , 

. '_ . ..J" ¡..lA 

"" 

.... ..:;, I.J v r Ir>. I • .'\ ........ " .r._ 
··········· ····_··· ... ·· · ··~· .. :RiCi·c6Rf:;EJO·· 

~Iü Al rERNl' 
GOBIER~,.A'{E.G:QNAL DEl \:I\:'LAQ 

poe" ::1..-0 '3 "'" j) 5 [NE, 7nz 



OIRECClON GENERAL OE PRESUPUESTO púauco· MEF 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL SlAF. MOdulo de P'ogmm3OÓn V Fonnulac,ón 

Versión 14FP01OO LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

PLIEGO 

EJECUTORA 

Función 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

302 REGION CALLAO· EDUCACION VENTANILLA (1229) 

División Funcional Grupo Funcional 

22 EDUCACION 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTlON 

0007 DIRECCION y SUPERVIStON SUPERIOR 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0012 CONTROL INTERNO 

047 EDUCACION BASICA 

0103 EDUCACION INICIAL 

0104 EDUCACION PRIMARIA 

0105 EDUCACION SECUNDARIA 

0106 EDUCACION BAStCA ALTERNATIVA 

0107 EDUCACION BASICA ESPECIAL 

049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA 

0112 FORMACION OCUPACIONAL 

24 PREVISION SOCIAL 

052 PREVISION SOCIAL 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 

Fecha : 
Hora 
Página: 

16/12/2020 
17:05:37 

6de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

132 190 399 

254658 

254 658 

4801 400 

169250 

4593904 

38246 

126022 577 

29 213321 

46277 826 

48393526 

707532 

1430372 

1111764 

1 111 764 

424736 

424736 

424736 
TOTAL UNIDAD-EJECUTORA --- - -- - -- ----- 1326151351 

L U I '\ I~ ' ;\¡""' ''' 

"OAr;iiEi~~?J~lV?;~~C¿RN'Ej'O" 
GOB,~Ak~GJONAL DEL CALLAO 

o "' O' "., .e~.: ... ....t.... . .. ./ ..... re\ \.1 p. .. r; .. f':: I"'t.-". 7'171 



-" ... ,,, ...... ''''~ ... c: .. ''',,_ ....... ~'' ..... v· ............ ~ ... ~ ......... ' ....... 
APROBACION INSTITUCIONAL S1AF. M6óuk> (le P!og'amacoón y 1'0 ~ulacoón 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 ,re.sión 14FPO'OO 

PLIEGO 46 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 30 REGIO N CALLAO· COLEGIO MILITAR LEONCIO PRADO (1212) 

Función Oivis i n Funcional Grupo Funcional 

03 PLANEAMIENTO GESTlON y RESERVA DE CONTINGENCIA 

006 

22 EOUCACtON 

006 
]

ESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

ASESORAMIENTO Y APOYO 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

j
ESTlON 0008 

0011 PREPARACION y PERFECC IONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

047 DUCACION BASICA 

0105 EDUCACION SECUNDARIA 

24 PREVISION SOCIAL 

052 AREVISION SOCIAL 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 

TOTAL UNlqAD EJECUTORA 

ES COPIA f~yt'ORIGI".',L 

DAr ti EllJ g.IR~6s:;·Fiio' cciFiN lJ'Ü" 
rt.-ó"A'ARIO Al' f :.:NO 

GOBtE~NO REG:ON>\l V ll'AI...LAQ 

RoO. ').Q3 f,·'·'a Sulf'. ?~71 

Hora 17:05:37 
Pagina: 5de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

3000 

3000 

3000 
13953135 

2250207 

2 159 147 

91 060 
11702928 

11 702928 

125298 

125298 

125298 

14081 433 



O\F!(CCIÚN GENERAL OE PF!ESUJ>UESTO PUBLICO · MEF 

SIJl,F • lJIód"lo de P'ogramad6n y Formulac>6n APROBACiÓN INSTITUCIONAL 
VItISIÓtl 14FP0100 LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

PLIEGO 

EJECUTORA 

Función 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

300 REGION CALLAO· EDUCACION CALLAO (1211) 

División Funcional Grupo Funcional 

22 EDUCACION 
006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0012 CONTROL INTERNO 
016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 

0036 

047 EDUCACION BASleA 

0 103 

0104 

ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES 

EDUCACION INICIAL 

EDUCACION PRIMARIA 

0105 EDUCACION SECUNDARIA 
0106 EDUCAC10N BASICA ALTERNATIVA 

0 107 EDUCACION BASICA ESPECIAL 
048 EDUCACION SUPERIOR 

0108 EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 
049 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA 

0112 FORMACION OCUPACIONAL 
24 PREVISION SOCIAL 

052 PREVISION SOCIAL 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

"loo O\{lGI¡-lAL 

..•................................. 
DANIE~ ROSARIO CORNEJO 

ATARlO AL lfRNO 
GOSI O RE.GIONAL O(L CALLAO 

POo, ;&0.3 f,>c l '1l5 [~L 7071 

Fecha : 
Hora 
Página: 

16/12/2020 
17:05:37 

4 de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

204997752 

8453223 

8369229 

83994 
176991 

176891 

100 
187772 167 

38869757 

65383487 

72 653 143 

4086670 

6779 11 0 

4197419 

4 197419 

4 397952 

4 397952 
42409483 

42409483 

42409483 

247407235 



DIRE:CCION GI:NI:J<Al Ut: f'Kt: SU f ¡ut:~ ' U f'U~ll\ .. U- Mt:~ 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL SlAf _ MóaulO!le ProgramaCIón y F ""'-
Ve<SIOn 14FP0100 LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

PU EGO 4 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA O 1 REGIO N CALLAO (1028) 

Función Divis i n Funcional Grupo Funcional 

051 SISTENCIA SOCIAL 

0114 

0115 
7. PRFVI!=> ION !=>OC: AL 

OS21REVISION SOCIAL 

011 6 

25 DEUDA PUBLlC I 
053 Ij)EUDA PUBLICA 

0118 

TOTAL UNII!)AO EJECUTORA 

DESARROllO DE CAPACIDADES SOCIALES Y ECONOMICAS 

PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

SISTEMAS DE PENSIONES 

PAGO DE LA DEUDA PUBUCA 

-Jt!T-.L..)t:JI'¡~" , ....... 

· · DAr~·iE~~~~iN~~~~RNEj-o 
COU1ERNU REGIONAL t)El CAllA.Q 

Hora 17:05:37 
Pagina: 3 de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

6457165 

5349085 
1 108080 

1 395658 

1 395658 

1 395658 

30 382 531 

30382531 

30382 531 

257634927 

oPO' :2..0..3 .. f"cr." .. ~.: .. -~.!f. 7nz¡ 



OIRECCION GENERAL DE PRESUPUESlO PÚOUCO - MEF 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL SIAF _ tAódvlo do pf(>g.afl'lilCIÓn y FormulacIÓn 

v" .. iOr> 14FP0100 LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

PLIEGO 

EJECUTORA 

Función 

13 MINERIA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

001 REGION CALLAO (1028) 

División Funcional Grupo Funcional 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 
14 INDUSTRIA 

031 INDUSTRIA 

0060 PROMOCION DE LA INDUSTRIA 

15 TRANSPORTE 
033 TRANSPORTE TERRESTRE 

0066 VIAS VECINALES 

0069 SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE 

036 TRANSPORTE URBANO 

0074 VIAS URBANAS 

17 AMBIENTE 

055 GESTION INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 

0125 CONSERVACION y AMPlIACION DE LAS AREA$ VERDES Y ORNATO PUBLICO 
0126 VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION y REMEDIACION AMBIENTAL 

18 SANEAMIENTO 
040 SANEAMIENTO 

0088 SANEAMIENTO URBANO 

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 
20 SALUD 

043 SALUD COLECTIVA 

0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
044 SALUD INDIVIDUAL 

0096 ATENCION MEDICA BASleA 
21 CULTURA y DEPORTE 

046 DEPORTES 

0101 PROMOCION y DESARROLLO DEPORTIVO 
22 EOUCACION 

006 GESTION 

0008 ASESORAMI ENTO y APOYO 
047 EDUCACION BASICA 

23 PROTECCION SOCIAL 

0010 
0103 

0104 

0105 

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

EDUCACIQN INICIAL 

EDUCACION PRIMARIA 

EDUCACION SECUNDARIA 

i::.ti t,.;Ul"" lfo\ rlCL- uc..l.. \ .... W\'v ll,¡,-. _ 

"DAr~ijEL'D"" 'ROSA'R;Ü'CC)RNEJO'-
rE T:\f(IO ALTERNO 

GOBI • Al G1QNAL DEL CALLAO 
Reg' Q 2 FO('!" n " , ,,"",,' " 5 ENt. 7n71 

Fecha: 
Hora 
Pagina: 

16/1212020 
17:05:37 

2 de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

34 000 

34000 

34000 

250 620 

250 620 

250620 
36829473 

3 675 454 

1 114315 

2561139 

33154019 

33 154019 

2845167 
2845167 

13500 

2831 667 

12607167 
12607167 

12607167 

592840 

592840 

592640 

11862714 
2 562 693 

2562693 
9300021 

9300021 
9148206 

9148206 

9148 206 

16075304 

4616517 

4616517 
11458787 

7761 190 

1 662 142 

370644 
1664811 
6457165 



~RCCCION GENERAL DE PRESUPVCSTO Púellc o · MéF 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL ;IAF· MOouIo de PtogtilmaClÓrl y Forinulaoón 

'e ' sión \ 4rpOl00 LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

PLIEGO 4641 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 00 REGION CALLAO (1028) 

Función Divisi n Funcional Grupo Funciona l 

03 PLANEAMIENTO GESTION y RESERVA DE CONTINGENCIA 
004 

J
·LANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTQ INSTITUCIONAL 

EST10N 006 , 
0007 DIRECCION y SUPERVISION SUPERIOR 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

0011 PREPARACION y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 

014 . ROEN INTERNO 

018 jSEGURIDAD JURIDI~~39 

0 5 ORDEN PUBUe Y SEGURIDAD 

0031 SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL 

01 6 ESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 

0036 ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES 
07 TRABAJO I 

020 r ABAJO 
0041 REGULACION y CONTROL DE LA RELACION LABORAL 

08 COMERCIO 
021 r MERC IO 

0043 PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO 

09 TURISMO 

"' ["'"" 0045 PROMOCION DEL TURISMO 
10 AGROPECUARI 

006 ESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

023 GRARIO 

0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL 
02. ECUARIO 

0048 PROTECCION SANITARIA ANIMAL 
11 PESCA 

027 CUICULTURA 

0054 FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA 
12 ENERGIA 

006 ESTlON 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

\.) , ..... 1\..) · · l , '-

........ ~i El . OS·;:j~~·co;;·::t.j0 
DAI r. AIAFHJ Al.n:y·,;~: • . 

Hora 
Pagina: 

17:05:37 
1 de 12 

ANEXO 4 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

106835598 

7 827 379 

7827 379 
93515340 

14411406 

60 867802 

6 897 909 

9918533 

1 419 690 

5492 879 

5 492879 

8 101029 

4744000 

4 744 000 

3 357029 

1466600 
1 890429 

2174472 
2 174472 

2 174472 
10157 937 

10157931 

10157 937 

COtj\ , tN'JIH\.LO";\l· '''~' O 

"pn. 2..0 J O 5 [HE. 7071 

34100 

34100 

341 00 
777 816 

677382 

677 382 
60001 

60 001 

40433 

40 433 
1 061 400 
1 061 400 

1 061400 

11730 
11730 

11 730 



DlRECC10N GENERAl. OE P~ESUPUES10 PUBLICO· IA(_ 

SI AF· IAóduIo de Prog'"n'\3COÓn y FormulllCtÓtl 

V"'._ 14FPOlClO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

404 HOSPITAL DE REHABILITACIÓN DEL CALLAO (1667) 

I 
I 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 

ACTIVIDADI OBRA! ACCIÓN DE INVERSIÓN 

pROGRAMAS pRESUpUESTALES 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.004280 DESARROLLO CE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTIQN DEL RIESGO DE DESASTRES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.005139 ASISTENCIA TECNICA y CAPACtTACIQN 

3.000290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 
5.002825 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3.000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABIUTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5.005150 ATENCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

5.005151 ATENCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

5.005152 ATENCION DE REHABIl/TACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

3.000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5.005153 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD 

ACCIONES CENTRALES 

5.000001 PLANEAM1ENTO y PRESUPUESTO 

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

ASIGNACIONES PRESUp UESTALES QUE NO RESULTAN EN PROpUCTOS IAPNQPl 

5.000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5.001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5.001195 SERVICIOS GENERALES 

5.001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

TorAL PLIEGO 

.'IIoJ •• ",..... .... 

··OAÑi~\~~9g~~~~~iiRÑEJO·· 
GOB\~NO REGIONAL D(l CALLAO 

Peg.,.:.Lo.3 Feel," .~ 5·r!E 

Fecha : 16/12/2020 
Hora 17:05:23 
Página: 34 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

ZQ Zl 

2409130 
59150 

59150 
59150 

85000 

10000 
10000 
75000 
75000 

2264980 
2224 753 
1 690710 

409381 

124662 

40227 
40 227 

2000406 

30000 

1 803 025 

167381 

1 120973 

195000 

83000 
767973 

75000 

5530509 

1055782430 



DIRECCION GENERAL DE PRE$UPUESTO PÚBLICO· MEF 

SlAF • Módulo de P'og'ama06n ~ FormuIaOón 
Versión 14FP0100 

64 GOBIERNO REGIONAL CAllAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMATICA 

PLIEGO 

EJECUTORA 1403 GOB. REG. DEL CALLAO· HOSPITAL DE VENTANILLA (1452) 

CATEGORIA PRESYPUESTAL 
PROGRAMA fPT AL. 

PROD,UCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRA{ ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.006269 PREVENCION. CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL UNID'AD EJECUTORA 

"DAN'iEL'D~"L'ff"O$AR10 CO¡'~NUO 
rE TARJO ALTU('h.J 

GOBIERN' R(Gii)n~L OF.t ('A~l,l\0 
RQg.: 2..Q .3 f€": o 5 ENE. 2021 

Fecha : 16/12/2020 
Hora 17:05:23 
Página: 33 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

342648 

26623642 



QlRECclON CENERAl DE PfU:SUPlIESTO Púoue o _ MEF 

SIAl' _ Módulo de P,ogr.¡mae4 y Formulación 
V@"oón 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 1 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 403 GOs. REG_ DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (1452) 

CATEGORiA PRE~PUESTAl 
PROGRAM PPTAL. 

PRO UCTO f PROYECTO 

ACTIVIDAD! OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

3.Q00365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 
5.006012 DIAGNOSTICO Del CANCER DE CUelLO UTERINO 

5.006013 TRATAMIENTO OEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3.Q00366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA El ESTADlAJE y TRATAMIENTO 
5.006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

5.006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3.

1

°0367 ATENCION OEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 
5.006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

3. 00 368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO. ESTAOIAJE y TRATAMIENTO 
5.006018 DIAGNOSTICO DEl CANCER DE PROSTATA 

3.f00370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTAOIAJE y TRATAMIENTO 
5.006022 DIAGNOSTICO DEL CAN CER DE COLON Y RECTO 

3. 00374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANQMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 
5.006030 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 

3.r00815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 
5.006001 CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER 

J. 00816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 
5.006006 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

3.bo0818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALlGNAS DE CUELLO UTERINO 
5.006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMAUGNAS DE CUELLO UTERINO CON ESCISION 

3.~00819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 
5.006032 ATENCION CON CUIDADOS PAl1ATIVOS EN El ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

0068 RED U CION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3. 00001 ACCIONES COMUNES 
5.004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

3.b00734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5.005561 lMPLEMENTAC10N DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

ES COPIA FIEL. LOR,GI.,.,- L 

.......... ~ .......... ................................ . 
DANIEL OSAf~IO CO;~NU0 

APIU J.\Lf(>N(' 
CO :J Iq ~¡ON¡\l u1.l C.GL .. ;·Q 

0---' r .. ,1 . ·N ~T"C 

5.005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005612 DESARROLLO DE lOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3.bo0738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y AOAPTACION AL CAMBIO CLlMATICO 
5.005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLlMATICO 

3.P00740 SERVICIOS PUBLlCOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5.005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBl1COS 

5.005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLlCOS 

0104 REDU

r
1 

CION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3. 00001 ACCIONES COMUNES 

5.005139 ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION 

3·r00685 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL Y COORDINACION DE LA REFERENCIA 
b 5.005140 COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

3_

1

00686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

1011 

Fecha : 16/1212020 
Hora 17:05:23 
Pagina: 31 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

4000 
2000 

2000 
3000 
2000 

1000 

91 084 
91084 

200 191 
200 191 

1000 
1000 

95327 
95327 

180325 
180325 

2000 
2000 

1 000 
1000 

1 000 
1000 

48765 

1 500 
1500 

16500 
7000 

7000 

2500 

1 000 
1 000 

29765 
16000 

13 765 

6361 344 

1 000 
1000 

452120 
452 120 

5782 732 



OtRECCtON GENERAL DE PRESU PUESTO PUOlICO · M(F 
SIN'· MódulO de P'og<3n\aCoÓn Y FOIMIA~ 
V~ 14FF'O ' OO 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

403 GOS. REG. OEL CALLAO· HOSPITAL DE VENTANILLA (1452) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL. 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRN ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

5.005901 ATENCION DE TRIAJE 

5.005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

5.005905 ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA 

3.000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 
5.006279 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3.000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABIUTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5.005150 ATENCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

5.005151 ATENCION DE REHABllITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

5.005152 ATENCION DE REHABllITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 
3.000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

5.005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

5.006281 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NINAS DE O A 17 ANOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO Y/O PROBLEMAS PSICOSOCIALES 
PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

3.000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 
5.005191 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD 

3.000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 
5.0051 96 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS-ORNO PSICOTlCO 

3.000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y OEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABACO TRATADA OPORTUNAMENTE 
5.0051 93 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

5.006282 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL Y TABACO 

ACCIONES CENTRALES 

5.000001 PlANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5.000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITORIA 

ASIGNACI ONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN pROpUCTOS fAPNOP ) 

5.000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONAlES 
5.001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5.001195 SERVICIOS GENERALES 

5.001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5.001563 ATENCION EN HOSPITAlIZACION 

5.00 1564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

RiG/.'4KL 

"c;A~j'iEL 'D"Éi~'" ~ :ARIO CORNEJO 
F(OA " ALfEfU'W 

GOBIERNO f ~IONAl OH (~:..LAO 
~'" <"l O'" fe,," , . 

. . ""' .-.J '¡l"5 nlf. ?n? 

5.005467 MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 

~ 

Fecha : 16/12/2020 
Hora 17:05:23 
Página: 32 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

1 127801 

606098 
2372 996 

1 675837 
125492 
125 492 

69000 
69000 
67000 

1 000 
1 000 

367172 
186409 

5150 

181 259 

44540 
44540 

104515 
104515 

31 708 
15854 
15854 

5014451 

125031 
5500 

4 370869 

450051 

63000 

3724723 
247 738 

8400 

431836 
927927 
119224 

652 139 
818086 

116663 

60062 



OIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO · Mer 

SI Al' - MódulO de P,og<~ Y F0<TJl0I8GIÓtI 

V~r$lÓ<l 14F PO IOO 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

403 GOB. REG. OEL CALLAO - HOSPITAL OE VENTANILLA (1452) 

CATEGORIA PRESUPUEST AL 
PROGRAMA PPTAL. 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRAI ACCIÓN DE INVERSIÓN 

3.033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 
5.000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3.033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 
5.000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

0016 TBC-VIH/SIDA 

3.000612 SINTOMATlCOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 
5.0044 36 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATlCOS RESPIRATORIOS 

3.000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
5.0044 38 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3.000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIOAD EN EL PERSONAL DE SALUD 
5.005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIQSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3.043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL YVIH/SIDA 
5.000069 ENTREGAR A ADULTOS y JOVENES VARONES CONSEJERIA y TAMlZAJE PARA ITS y VIH/SIDA 

3.043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISI ON SEXUAL y VIH/SIDA 
5.000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHJSIDA 

3.043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINICAS 
5.000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CUNICAS 

3.043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 
5.000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH OUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

3.043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 
5.000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3.043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
5.000093 EVAlUACION. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3.043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 
5.000094 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3.000015 VALORACION CLlNICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

R~g. : 

5.000113 EVALUACION CLlNICA y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

3.000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 
5.000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ."RTERIAl 

3.000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
5.000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELUTUS 

3.000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 
5.006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

3.000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 
5.006276 ATENCIQN ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

3.000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILlZADA 
5.000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA SASICA 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

Fecha : 1611212020 
Hora 17:05:23 
Pagina : 30 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

378178 
378178 
762794 
762794 

1097034 

160718 
1607 18 

153513 
153513 

17 916 
17916 

139875 
139875 
190665 
190665 

17 916 
17 916 

L ORlGINAL 

415431 
415431 

1 000 
1000 

235948 

OEL R03ARIO CORNE.JO 
FEDATARIO Al TfHNO 

¡ERNO j GIUNAL DEl C·\t.lAO 
~Q FI'_ , . 'n r -
... , , '" "'f:'?~7 1 

149716 
149716 

86232 
86232 

1042317 

605560 
605560 

57516 
57516 

43582 
43582 
29444 
29 444 

67887 
67887 

238328 
238328 
578927 



D'REeeOON GENERA'- O€ J,u~mo 'úcueo _ ME< 
~AF·~ubd8~r~ yF~~ 

VtfS"'" 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CAllAO 

EJECUTORA 403 GOS. REG. DEL CALLAO· HOSPITAL DE VENTANILLA (1452) 

CATEGORíA PRES PUESTAL 
PROGRAM' PPTAL. 

PRO UeTO I PROYECTO 

ACTIVIDADI OBRA/ ACCiÓN DE INVERSiÓN 

PBº~RAMA§: PR~!JE:U!;S:IA!..!;~ 
0001 PROGfAMA ARTICULADO NUTRICIONAl 

:l nOOB76 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

-1 5.000027 ATENDER A NI~OS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5.000028 ATENDER A NINOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3-l00877 ATENCION ENFERMEDAO~S DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5.000029 ATENDER A NINOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5.000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3. 33254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 

j 5.000017 APlICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3. 33255 NI NOS y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 
5.000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

3.Ó33315 ATENCJON DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
5.000031 BRINDAR ATENGION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3_,33414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 
5.000035 ATENDER A NINOS y NINAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3.
1
00005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5.000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENGION DEl EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3. 33172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
5.000037 BRINDAR ATENC10N PRENATAL REENFOCADA 

3. 33291 POBLAC10N ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5.000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3. 33292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5.000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERtA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

3. 33294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
5.000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3. 33295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
5.000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3. 33296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURG1CO 
5.000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QU1RURGICO 

3. 33297 ATENC10N DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 
5.000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUtRURGICO 

3. 33298 ATENCION DEL PUERPERIO 
5.000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3. 33299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
5.000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPUCACIONES 

3. 33304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL I 5.000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

ES C Ot-' IA t-1C.j.rO~I"""''':u .... '-

DA¡~IE L DEURDSARIO COi':NUO 
F"Eb.Pt'r,'RIO Al fH,NU 

GOBIERNO REGIONAl v l· .\lLAO 

Fecha : 1611 212020 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

17 884 468 

1 704266 

355615 
139085 

216530 
65132 
31 816 

33316 

186444 
186444 

611910 
566179 
45731 

435823 
435823 

49342 
49342 

".~, <;z'_ Q..3 f.o.' n 5 [NI'. ?n'l 

6379695 

73 892 
73 892 

1225873 
1225873 

46076 
46076 

84792 
84 792 

992639 
992639 

544505 
544 505 

546635 
546635 

804673 
804 673 
280960 
280960 
605 362 
605362 

33316 
33316 



DIRECCiÓN GENCRAl. OC; PREsupueSTO PUBLICO· MEF 

SIAF · MódulQ do P'OOIam;lc>On y FQlTl\\AaclÓn 

Ve<~>Qn I.FPOl OO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

402 REGIQN CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JaSE (1318) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAl. 

PRODUCTO ' PROYECTO 
ACTIVIDAD' OBRA! ACCiÓN DE INVERSIÓN 

3.000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y OE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 
5.005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD 

3.000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

ACCIONES CENTRALES 

5.005195 TRATAMIENTO AMBULATORI O DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

5.000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

A SIGNACIONE S p BESUpUESTALES QUE NO RESULTAN EN P RODUCTOS fAPNOP) 

5.000446 APOYO A LA REHABIlITAC10N FISICA 

5.000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

5.000469 APOYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5.000500 ATENCION BAStCA DE SALUD 

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5.001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5.001195 SERVICIOS GENERALES 

5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5.001563 ATENCION EN HOSPITAlIZACtON 

Fecha : 16/12/2020 
Hora 17:05 :23 
Página : 28 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

656 194 
656 194 
223 142 
223 142 

10572 123 

668355 

8 521 122 
1 222 185 

160461 

16442664 
330504 
472 402 
657557 

854 326 
172831 

3997486 

1937320 

2812322 

2 117549 

5.001564 INTERVENCIONES QUIRURGtCAS 1 645221 

5.006269 PREVENCiÓN, CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAV1RUS 144 5 146 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA ----- . - ---.-- .. - 509361361 

ES COPIA t"1 C- L. ~VI " 
r; 

i1~~k~~RNEJO 
GIIJN,'\L Ul L (,ILLAO 

•• "" ...... L 

Po"., 2..(0 ["", V 5 ENE: 1011 



tll RECCJON GENERAL DE PR SUPUESTO PUOUCD - MEf 

SIAF . MoouID de Programao6r y F()ITTII.,jación 
VerSIÓn 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 402 REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1318) 

CATEGORfA PRES PUESTAL 
PROGRAMA PPTAl. 

PRO UCTO I PROYECTO 

I ACTIVIDADI OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

-1 -----5.006028 biAGNOSTICO DE LlNFOMA 

3,)00374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADlAJE y TRATAMIENTO 
5.006031 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 

3. 00815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 
I 5.006001 CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER 

3.000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 
I 5.006006 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

3.do0818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALlGNAS DE CUELLO UTERINO 
I 5.006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMAUGNAS DE CUELLO UTERINO CON ESCIS10N 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3.do0734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5.005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 

5.005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3. 00738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLlMATICO 
5.005580 FORMACION y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLlMATICO 

3.Q00740 SERVICIOS PUBLICaS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5.005585 SEGURIDAD FI$ICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLIcas 

0104 REDU~ClaN DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3.Q00665 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL Y COORDINACION DE LA REFERENCIA 
5.005140 COORDlNACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

3.q00686 ATENCION DE LA EMERGENCIA o URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 
5.002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULaS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

5.005901 ATENCION DE TRIAJE 

5.005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

5.005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5.005905 ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA 

5.006279 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 
3'l o0801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 

0129 PREV NCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

0131 

3,[00688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILlTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5.005150 ATENCJON DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

5.005151 ATENCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

5.005152 ATENCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

CONT OL y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3.~00698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS ! 5.005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

3'1°0699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOC1ALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 
5.005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

Fecha: 1611212020 
Hora : 17:05:23 
Página : 27 de 34 

ANEXO 3 

MONTOOEL 
PRESUPUESTO 

c.S CUI""'I/"'I. r . 

..... ...................... ..... 
DAN I E~W'ROS;.\í<IO COi\f'\UO 

AT:-\R1U ALH ¡<l\.. J 
GOBIE NO REG10N~l un I:...l;,{) 

Rp." ,Z,O ,~ , Fe"" r~' r oo,. ?n?l 

500 
71 268 
71 268 

9661 
9661 

293 
293 

500 
500 

171 700 

161700 
10500 

60500 
78900 

11800 

9000 
9000 

1000 
1000 

6445802 

187404 
187 404 

5719463 
706661 

349760 
2779537 

803724 

1079781 

538935 
538935 
723916 

723916 
530908 
96504 

96504 

1319049 

46481 
46481 

393232 
393232 



OIR.(CCION GENE RAl OC PRESUPUESTO PUDlICO. Mer 
SIM. Móo"ulo <l1i' P'09,af'tl&C;lÓn, Fornl\AacoótI 
VIi"StóI, I.FP01OO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

402 REGlON CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1318) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAl. 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDAD' OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.000094 EVALUACION. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3.000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 
5.000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

3.000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 
5.000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3.000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
5.000111 EXAMEN ES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3.000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
5.0001 12 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3.000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 
5.000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3.000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
5.000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELUTUS 

3.000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 
5.006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

3.000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 
5.006276 ATENCION ESTOMATOlOGICA RECUPERATIVA BASICA 

3.000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIUZADA 
5.000106 ATENCION ESTOMATOlOGICA ESPECIALIZADA BASleA 

3.000813 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 
5.005993 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

3.000814 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON GLAUCOMA 
5.005994 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA 

0024 PREVENC10N y CONTROL DEL CANCER 

3.000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADlAJE Y TRATAMIENTO 
5.006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3.000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 
5.006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

5.006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3.000367 ATENCION OEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 
5.006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

3.000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 
5.006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA 

5.006019 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

3.000369 ATENCION DEL CANCER DE PUlMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 
5.006020 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PULMON 

3.000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 
5.006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

3.000373 ATENCION DE LA LlNFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

,LUI-(.IGI¡ ú...L. 

··DANiEi.5···· ·~·· o~ARio·coR·NEJ~,· 
r Af?'1) i\I 1 \ B:~~ 

GOB!E NO!{f t."N\; llfl l-\.~ , 

pp" ).0 J " n 5 [NE. W l 

Fecha : 16' 12/2020 
Hora 17:05:23 
Página: 26 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

151984 

2160695 

81480 
81480 

12000 
12000 

164448 
164448 

12238 
12238 

621 678 
621678 

837506 
837506 

133504 
133504 

77 983 
77 983 

149669 
149669 

100 
100 

70089 
70089 

1 540713 
335688 
335688 

44 234 
43734 

500 

580412 
580 41 2 

427 657 
346 177 

81480 
500 
500 

70000 
70000 

500 



CIIRECCION GENI:RAt. DE PR SUPUESTO PUBUCO - MEF Fecha: 16/12/2020 
SIAf • Módulo de Progf3mitCIÓI y FormulacIÓn Hora : 17:05:23 
"~'5,ón 14FPQ100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL Página: 25 de 34 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO 3 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 402 REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1318) 

CATEGORíA PRES PUESTAL 
PROGRAM' PPTAL. MONTO DEL 

PRO ' UCTO I PROYECTO PRESUPUESTO 
ACTIVIDADI OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

1. 33305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 
-1 5.000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3.d33306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES 
, 5.000054 ATENDER AL REGlEN NACIDO CON COMPUCACIONES 

0016 TBC·V H/SIDA 

0017 

3.do0612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON OESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

j 
5.004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS ...;..:;J ..... vr ,r., --

3. 00613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CON TROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO {GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LlBERTADL •.•• ..• ... •••• ,. ·••·.·· .. .. ···;.:··· .. :.:.:~··0 
5.004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL. INDIGENA. PRIVADA DE SU LIBERTAD) DANIE crS)~\\Pl'rI9,.:~'?¡~~· , _ J 

UATAnl , t !,,~~. , 
3. 00614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS G NO RE.Gl\)N,\l Or.L v\:..LAü 

5.004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS Reg.: .. :t.P.";' . 1('1 I .1' ~... -'lO 

3.¡00616 PACIENTES CON COMORBILlDAD CON DESPISTAJE y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
5.004440 DESPISTAJE y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBIUDAD 

3. 00672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES 

J 
5.006273 MANEJO DE LAS COMPUCACIONES DE TUBERCULOSIS 

3. 00691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN EL PERSONAL DE SALUD 
, 5.005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3. 43959 ADULTOS y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 
5.000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 

3. 43960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIOA 
5.000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 

3 . . 43961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMAC10N y ATENCION PREVENTIVA 
5.000071 BRINDAR lNFORMACION y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

3.Q43968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINICAS 
5.000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CUNICAS 

3.Q43969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 
. 5.000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A lOS SERVICIOS 

3. 43970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 
5.000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 

3. 43971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 
5.000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

3. 43972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 
5.000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 

3. 43974 PERSONA CON COMORBllIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 
5.000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILlDAD 

ENFE MEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3.143983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENrCAS 
5.000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICA$ 

3'r3984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

189218 

716201 
716201 

733606 
733606 

1 957 664 

188446 
188446 

7 336 
7336 

220873 
1n7220 873 

608659 
608659 

11407 
11 407 

87178 
87178 

78958 
78958 

151 257 
151 257 

47979 
47979 

500 
500 

282 108 
282 108 

500 
500 

122093 
122093 

37902 
37902 

112468 
11 2468 
311209 

159225 
159225 
151 984 



DIR(CCION GENERAL OE PRESUPVESTO PVOLlCO - M(F 
SIAF _ M ÓCl uIo de Pr09'am¡¡(>Ón Y F O<I'I'IlAaclOn 

Ve rso6n l. r P01 00 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

402 REGIO N CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOS E (1318) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL. 

PRODUCTO! PROYECTO 
ACTIVIDAD! OBRA! ACCiÓN DE INVERSIÓN 

PROGRAMAS PRESUPUESTAlES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3.000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 
5.000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5.000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3.000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5.000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5.000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPUCADA 

3.033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 
5.000017 APUCACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 
5.000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO· CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

3.033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
5.000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3.033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 
5.000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3.000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 
5.000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3.033291 POBLACION ACCEDE A METO DOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5.000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBlACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3.033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5.000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBlACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

3.033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
5.000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3.033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
5.000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3.033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUtRURGICD 
5.000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUiRURGICO 

3.033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO aUIRURGICO 
5.000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPUCADO QUIRURGICO 

3.033298 ATENCION DEL PUERPERIO 
5.000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3.033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
5.000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

3.033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5.000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3.033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

··DAN·i~~· .. D~-TA~?c~~~~p~~~.RÑ·~JÜ· 
GOSI O REGIONAL v! l CALLAO 

p.". ' 9.3 1.'1" ·/Tí r.-1Jf': 7~71 

Fecha : 16/12/2020 
Hora 17:05:23 
Página: 24 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

23923 349 
2155 159 

833926 
365677 
468249 

788828 
671721 
117 107 

305279 
305279 

20000 
20000 

20000 
20000 

167126 
187126 

7137442 

19630 
19630 

548 947 
548947 

16000 
16000 

21 497 
21497 

994840 
994840 

774545 
774545 

466 311 
468311 

1642577 
1 842577 

194970 
194970 

617 000 
617000 

100 
100 

189218 



OIRECCION GENERAL DE PRjoSUP\JESTO PÚBt.ICO - MEF 

SlAF _ Módulo <le P1og,a~ y F"..,.".,.3ción 

Ve,sión 14FP01 00 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

401 REGlON CALLAO _ HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAM4 PPTAL. 

_GN N 

PRO~)uCTO I PROYECTO 

N 

ACTIVIDADI OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.005194 REHABIlITACION PSICOSOCIAl DE PERSONAS CON TRASTORNOS DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

5.006282 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL Y TABACO 

5.00000 1 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5.000003 GEST10N ADMINISTRATIVA 

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JUR1DICO 

5.000005 GEST10N DE RECURSOS HUMANOS 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITaRlA 

S_u..e..U.fS .o. RES N EN PROD 

2.319430 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LA UPSS DIAGNOSTICO POR IMAGENES DEL HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION DEL CALLAO 
6.000005 AOOUISICION DE EQUIPOS 

5.000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5.000469 APOYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5.001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5.001195 SERVICIOS GENERALES 

5.001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5.001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5.001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5.001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

5.001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5.006269 PREVENCiÓN, CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVlRUS 

TOTAL UNlbAD EJECUTORA 

~L Vi'IG\. 

¡:: ATM~\O Al rFHf\;':.' 
"OAt'i~'.E··~, .. ~ ·R·O."S·;":Rió C(;;i~,H 'u 

cO E. i~'- HEGION.:.t U' \ .\: ... N) 

"... . .03 'e" U ') ENE. 7071 

Fecha : 16/1212020 
Hora 17:05:23 
Página: 23 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

2500 
2500 

16154040 

1 568866 

13062 429 

37100 

1 391 809 

93836 

72 840 120 

15910 782 
15 9 10782 

803206 

3028752 

18577 598 

8 409084 

12078500 

1 519189 

2174225 

5309256 
4164 555 

149967 

715006 

151 841 437 



DIRCCCION CE NERI\l De PREsupueSTO PUDlICO _ MCF 
SIA.F - t~u~ (19. P'og'&"'~GI6<I1 I"Otrnul.G>6n 

VefsOon 14rPQ100 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMA TlCA 

401 REGIO N CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL. 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

3.000740 SERVICI OS PUBLICaS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5.005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLlCOS 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.002829 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 

3.000685 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL y CaORDINACION DE LA REFERENCIA 
5.005140 COORDINACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

3.000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 
5.002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 o IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

5.005901 ATENCION DE TRIAJE 

5.005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA y URGENCIA ESPECIALIZADA 

5.005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5.005905 ATENCION DE LA EMERGENCIA OUIRURGICA 

3.000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 
5.006279 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA y URGENCIA 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3,000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABllITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5.004449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABIlITACION 

5.005150 ATENCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

5.005151 ATENCION DE REHABllITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

5.005152 ATENCION DE REHABllITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

3.000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5.005153 CERTlFICACION DE DISCAPACIDAD 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3.000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 
5.005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOC1ALES 

3.000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 
5.005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD 

3.000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 
5.005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

5.005197 REHABIUTACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO ESQUIZOFRENICO 

3.000703 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES JUDICIAUZAOAS TRATADAS 
5.005198 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES JUDrCIAUZADAS 

3.000705 POBLACION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCION EN SALUD MENTAL 
5.005200 PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO EN ADOLESCENTES FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES 

5.005201 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES. JOVENES Y ADULTOS 

5.005202 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA NIÑAS. NIÑOS 

3.000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS MENTALES y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 
5.006071 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SAlUDABLE 

3.000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABACO TRATADA OPORTUNAMENTE 

Fecha: 16/1212020 
Hora 17:05:23 
Página: 22 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

412 
412 

24 145 617 

412 
412 

500 
500 

ES COPIA ~jP<-l:!'=~ V".~ .. ,,_.~ 

15638916 
5893420 

500 
2106 14 

9533882 
500 

8 505 789 
8505769 

37965 

··O·AN'iEi.::1:-: L 'ROSAoRiü"COfiNlj'O" 
U(OAT.-1RIO ALrfHM.) 

G ( RNO R[GH)·:~l DU ":"\l LAq 

Re., 2-. .rL3 C~" (t 5 :''[ ?n?¡ 
37115 

800 
28633 
3000 
4662 

850 
850 

502 556 

426618 
426618 

60108 
60108 

2980 
480 

2500 
2500 
2500 
4350 
1000 

2500 
850 

1000 
1000 
5000 



DIRECCtON CENERAL DE PR suPUESTO PUBUCO· MEF 

Sl AF - Módulo de Prog~mac:oón ,"""'-
11&1'$""" 14FI'OlOO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 401 REGlON CALLAO ~ HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORiA PRES PUESTAL 
PROGRAM~ PPTAL 

PRO UCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRAJ ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.006017 TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO 
3.000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

I 
5.006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA 

5.006019 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

3.000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

J 
5.006020 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PULMON 

5.006021 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON 
3.00370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5.006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

5.006023 TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

3.do0371 ATENCION DEL CANCER DE HIGADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 
5.006024 DIAGNOSTI CO DEL CANCER DE HIGAOO 
5.006025 TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO 

3.000372 ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

I 
5.006026 DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA 

5.006027 TRATAMIENTO DE LEUCEMIA 

3.Q00373 ATENCION DE LA LlNFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 
5.006028 DIAGNOSTICO DE UNFOMA 

5.006029 TRATAMIENTO DE lINFOMA 

3.~ 00 374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELA NOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 
5.006030 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 
5.006031 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 

3.Q00815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 
5.006001 CONSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER 

3.Q00816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 
5.006006 TAMfZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

3.90081 8 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMAlIGNAS DE CUELLO UTERINO 
5.006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMAlIGNAS DE CUELLO UTERINO CON ESCIS10N 

3.¡00819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PAliATIVOS 
5.006032 ATENCION CON CUIDADOS PAliATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

0068 REDU CION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

! 5.004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

3. , 00734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3.000738 

I 

5.005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 

5.005561 IMPlEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005610 ADMINISTRACIQN y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVll PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

5.005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTtON Del RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION Al CAMBIO ClIMATlCO 
5.005580 FORMACION y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES y ADAPTACION AL CAMBIO CLlMATICO 

ES COPIA} 

'-OAN~:i·· · ·_·t-. 6:~>· ... :i.(.;· ·co·:~i·i~~i¿ J 
F l ... W'J ,. 'ra;!' 

G ,'jJ 1< t.. C;'·~·~ \"t~ f.. :.,rJ 

re,>: ?-. O ~ , . . n 5 - .-

Fecha : 16112/2020 

Hora 17:05:23 
Página : 21 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

, 70 Z1 

3000 
2491 337 
1 585535 

905802 

7000 
3500 

3500 

305779 
302779 

3000 
3500 
2500 

1000 

2200 
1 200 

1 000 

2000 
1 000 

1 000 

1 900 
1 000 

900 
1 000 
1 000 

1 200 
1200 
1 200 
1 200 
1 000 
1000 

562 521 

412 
412 

561 285 
39787 

39787 
39787 

44 1 924 

412 
412 



OIRfCclON CEt<R.Al DE PRESuPUESTO PUDUCO· MCf 
SlM · IAooulo cf.e Pf09'amatoóto y FonnoI.KO'l 
v .... !.IOtl 14f P0100 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

401 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL. 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDAD' OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

3.000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 
5.000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

3.000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 
5.000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3.000013 TAMlZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
5.000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3.000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
5.000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3.000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 
5.000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3.000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
5.000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELlITUS 

3.000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 
5.006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

3.000681 ATENCiON ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 
5.006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASleA 

3.000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILlZADA 
5.000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

Fecha : 1611212020 
Horil 17:05:23 
Página : 20 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

259 799 
259799 
386867 
386867 

215770 
215770 

2500 
2500 

1109449 
1 109449 

683247 
683247 

1 500 
1 500 
2500 
2500 
1470 
1470 

3.000811 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE RECIEN NACIDO CON RETINOPATIA DE LA PREMATURIOAD (ROP) ( ".'.'."." .• ·":···;·~JO 
5.005991 EXAMEN ES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN RECIEN NACIDO CON FACTORES DE RIESGO PARA RETINOPATIA DE LA PREMATURiDAD (ROP) .••• •••• .• •· DEL"ROSAR'O.~C¿;{Nl 

2500 
2500 

3.000812 TRATAMIENTO Y CONTROL DE RECIEN NACIDO CON RETlNOPATIA DE LA PREMATURIDAO (ROP) DAN rr;()AíA~tg:,,\Tbll C·\llt\O 
5.005992 BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP) G \(2:0 ¡~ . ¡::p'\ • ~-I:\' -"'t 

3.000813 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA De;e,.:.. ().. -. 

5.005993 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

3.000814 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON GLAUCOMA 
5.005994 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA 

3.043997 TAMIZAJE Y TRATAMiENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 
5.000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.004441 MQNITOREO. SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCIQN y CONTROL DEL CANCER 

5.004442 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3.000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTAOIAJE y TRATAMIENTO 
5.006012 DIAGNOSTICO OEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

5.006013 TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3.000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 
5.006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

5.006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3.000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 
5.006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

1 500 

2nzl 1500 
2500 
2500 

2000 
2000 
1200 
1200 

5900211 

3000 
1000 

2000 
1 802 347 
1495903 

306444 

607279 
602279 

5000 
669469 
666469 



D'REWON GENE""'- DE ,1."""">0 "'''"0· " " 
;IAF • M6d¡jo de Plogr~rnació . y FomUaci6n 
¡e,O/Ón 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 401 REGION CAllAO - HOSPITAL DANIEL A . CARRJON (1317) 

CATEGORIA PRES ~PUESTAL 
PROGRAM PPTAL. 

PRO ucro I PROYECTO 
ACTIVIDAD' OBRA' ACCiÓN DE INVERSIÓN 

- ---r 5.000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3'133299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 
5.000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

3. 33300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
I 5.000050 ATENDER COMPUCACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3. 33305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 
5.000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3. 33306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES 
5.000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

3. 33307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 
5.000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 

é 

ES COPIA t"u::;.L U ." 

Fecha: 16/1212020 

Hora 17:05:22 
Página: 19 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

.~~ 

2299877 
1 558289 
1558289 

139974 
139974 
855804 

· ·[)AN·iEl·D~E"·R· ·~ Ri().·cq·~r~~::¡O'· 2 ~~~ :~ 
FfO T,",fJ AL! rr\N~, 

GOt3llHN f (;I00l"L f) ~l CALLAO 2 527921 

po,, · :2.03 Ce, " ~ '5' ENE: 71l¡-2 998 809 

12998809 

2. 09568 ADQUISICION DE LAMPARA CIAUTICA, ELECTROCARDIOGRAFO, EQUIPO DE ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO, INCUBADORAS O CALENTADORES DE BEBES PARA USO 
CUNICO, DESFISRILADORES EXTERNOS AUTOMATIZADOS AEO O PALETAS DURAS, UNIDADES DE MONITOREO DE SIGNOS VITALE 

0016 TBC-1 H/SIDA 3999614 

1 183 200 

0017 

0018 

6.000017 ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 

3.900612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 
5.004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3.()00614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
5.004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3.tIo0672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES 
5.006272 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS 

3.~00880 POBLACION CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS QUE ACUDE A LOS SERVICIOS DE SALUD RECIBE ATENCION INTEGRAL 
5005158 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITI S 8 

3. 43958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CON DON PARA PREVENC¡ON DE INFECCIONES DE TRANSMISJON SEXUAL y VIH/SIOA 
5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CON DON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 

3.[43959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 
5000069 ENTREGAR A ADULTOS y JOVENES VARONES CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA ITS y VIH/S IDA 

3. 43968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CUNICAS 

I 
5.000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISlaN SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLlNICAS 

3. 43969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIOA QUE ACUDEN A LOS SERVlCIOS y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 
5.000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

3. 43970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIHfSIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 
5.000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 

3.043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

f 
5.000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

EN FE MEOADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3. 4398 3 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
5.000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3.043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTlCAS I 5.000094 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

ENFErMEOADES NO TRAN SMISIBLES 

1 183200 

444113 
444113 

273 152 
273 152 

32067 
32 067 

32067 
32067 

32067 
32067 

1 032608 
1032608 

32067 
32067 

648136 
648 136 
32067 
32 067 

258070 
258070 
407931 

357 531 
357531 

50400 
50400 

2672 802 



D!RECC!ON G ENERAl DE PRESUPUESTO PÚOl!CO· MEF 
SIM .l/o6(lulO.,., Progr .. maoón y FOtmUaaOn 

V""SOÓII 14FPOIOO 

PUEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

401 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAl. 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADI OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

pROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3.000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 
5.000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5.000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3.000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5.000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTiCO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5.000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO 
5.006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO 

3.033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 
5.000017 APLlCACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 
5.000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

3.033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
5.000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3.033414 ATENCIQN DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 
5.000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.004 389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONAT.\L 

3.000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5.000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3.000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVEN ClaN OEL EMBARAZO 
5.000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3.033172 ATENCION PRENATAL RE ENFOCADA 
5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3.033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5.000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA PQBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3.033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5.000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERlA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

3.033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
5.000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3.033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
5.000045 BRINDAR ATENC10N DE PARTO NORMAL 

3.033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGlCO 
5.000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

3.033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 
5.000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

3.033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

··DA ¡·:úi"~L·R·oSA·i<iO"·co·tiN·E~i¿;· · 

Fecha : 16112/2020 
Hora 17:05:22 
Pagina: 18 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

62847277 
4862288 

835 170 
638130 

197040 
2419866 

326768 

2093098 
113584 
113 584 
185977 
185977 
43021 2 
430212 

153 584 
153584 

723895 
723895 

;¡¡fED)\TARIU Al rH~~U 
rERNO f1f.liIU~."l OtL (ALlAQ 

Reg.,.':l"p", r,·,', O 5 ¡:Nt:. 2021 

19755772 

11 062 
11062 

11 062 
11 062 

11 062 
11 062 

259381 
259381 

512447 
512447 
416936 
416936 

993 511 
993511 

1 800753 
1 800753 

551 099 
551 099 

4807 785 
<1 807 785 

2299871 



)IRECCIÚN GENERAL DE PR SUPUeSTO Púauco . MEF 

SlAF • Módulo do ProgramoJciól y ForrrojaÓÓfl 

... , ...... 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 400 REGIO N CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORiA PRES PUESTAL 
PROGRAM PPTAL. 

PRO UCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.006282 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL Y TABACO 

1002 PRODyCTOS ESPECIFICOS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 

3.do0901 MUJERES CON SERVICIOS DE DETECCJON, REFERENCIACION y ATENCION INMEDIATA EN CASOS DE VIOLENCIA 

~ES CENTaALES 

ASIGNACION 

5.006346 CAPAC1TACION y ADOPCION DE PRACTI CAS (REGISTRO EN LA HISTORIA CLlNICA y REFERENCIA) EN LA ATENCION PRIMARIA DE SALUD, PARA IDENTIFICAR Y 
REFERIR A VICTIMAS DE VIOLENCIA 

5.006347 PROMOCION DE DECISIONES SEGURAS Y BUSQUE DA DE AYUDA (EMPODERAMIENTO PARA MEJORAR INDEPENDENCIA EN MUJERES BAJO VIOLENCIA) EN 
ESTABLECIMIENTO Y SERVICIOS PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA 

5.000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5.000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5.000005 GESTIQN DE RECURSOS HUMANOS 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

UESTALES au.EN.O RESULTAN EN PRODUCTOS fAPNOP 

5.000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5.000619 CONTROL SANITARIO 

5.000859 IDENTIFICACION, EVALUACION y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 

5.000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

......... ..... -.-

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES .......................... ............................ 
DANIEL DE SARIO COi{NEJ0 

Fecha: 16/1212020 
Hora : 17:05:22 
Pagina: 17 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

235962 
1 019570 

1 019570 
349220 

670350 

11125916 

560264 

1 251 631 
7953830 

177 599 

781232 

401 360 

29917 538 

9 536 361 

6311506 

5.001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5.001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5.001195 SERVICIOS GENERALES 

FED,Il ~f(\O Al l fl<NU 
GOBIEiU REGIUN.'\lLJt.L ... -i\LU,O 

Reg.' . .2..0 3. r < ' " .p 5 EHE. ZOZ' 

176 695 

255531 

1064 973 

106 316 

2061340 

3424859 

2000 5.001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 

5.001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5.001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

5.001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5.006269 PREVENCiÓN. CONTROL, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CORQNAVIRUS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

1 091 807 

2 410 

109398 

5774342 

121 070407 



OIR(ccION GEN(RAl OC PRCSUPUESTO PUDUCO· MEF 
SIN' . IMIduIo!le P,ogtamacoón y FOfmulaC"i", 
y~,"," 14FP01(lO 

PUEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

400 REGIO N CALLAO· OIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.002794 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU 

5.005140 COORDINACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

3.000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 
5.005902 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA 

3.000799 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL Y MASIVA 
5.006277 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 

3.000800 POBLACION CON PRACTICAS EFECTIVAS FRENTE A LAS EMERGENCIAS Y URGENCIAS INDIVIDUALES Y MASIVAS 
5.006278 ENTRENAMIENTO DE LA POBLACiÓN EN ACCIONES DE PRIMERA RESPUESTA FRENTE A LAS EMERGENCIA Y URGENCIAS MEDICAS 

3.000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL E S COt-11"\ ro 
5.006279 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 

1... ...." ,,-...JI, I, · ~. 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3.000001 ACCIONES COMUNES · ·D·AN·jEI~~~?J~·~p~~iRN·Ej·ü·· 
GOB~~'bA~G10NAL DEL CALLAO 

Reg., ... 2...'O.,:) .... Fech' ·n 5 ro' 5.005145 MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

3.000690 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN SERVICIOS DE REHABILlTACION BASADA EN LA COMUNIDAD 
5.005155 CAPACrTACION A AGENTES COMUNITARIOS EN REHABILlTACrON BASADA EN LA COMUNIDAD 

5.005924 VISITAS A LAS FAMILIAS PARA REHABllITACION BASADA EN LA COMUNIDAD 

5.005925 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA APlICACION DE LA ESTRATEGIA RBC 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.005183 MONITOREO, SUPERVISrON, EVALUACION Y CONTROL DEl PROGRAMA EN SALUD MENTAL 

5.005184 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL ABORDAJE DE TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS DE PSICOSOCIALES 

5.005185 ACOMPAÑAMIENTO CUNICO PSICOSOCIAL 

3.000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 
5.005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCJALES 

5.006280 TAMIZAJE DE NIÑOS Y NIÑAS DE o A 17 AÑOS CON DEFrCIT EN SUS HABILIDADES SOCIALES. TRASTORNOS MENTALES Y DEl COMPORTAMIENTO Y/O PROBLEMAS 
PSICOSOCIAlES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

3.000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD 
5.005 189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

3.000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y OE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 
5.005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y CONDUCTA SUICIDA) y DE ANSIEDAD 

3.000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 
5.005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

5.005197 REHABllITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO ESQUIZOFRENICO 

3.000705 POBLACION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCION EN SALUD MEtHAL 
5.005200 PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO EN ADOLESCENTES FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES 

5.005201 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES. JOVENES Y ADULTOS 

5.005202 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA NIÑAS. NU;¡OS 

3.000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 
5.006071 CAPACtTACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE 

3.000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABACO TRATADA OPORTUNAMENTE 

7n71 

Fecha : 16/12/2020 
Hora 17:05:22 
Página : 16 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

2000 
43171 

1 985722 
1985722 

268672 
268672 

6500 
6500 

548656 
548656 

10000 
4000 
4000 

6000 
2000 

2000 

2000 
6912656 

608240 
263436 

4500 
340304 

192330 
692695 

99635 

1 236617 
1236617 
3136399 
3136399 

327224 
325724 

1500 
501 336 
19500 

247276 

240560 

68548 
68548 

235962 



OIRECCION GENERAl DE P~ESUPUESTO PUBLICO· MEF 

$IAF . IA6auIo de Progr~ r FOrTTIIAaQÓn 

Ver;;ió/, 14FPOHlO 

PUEGO 
EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

400 REGlON CALLAO - OlRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORiA PRE~·UPUESTAL 
PROGRAM PPTAL. 

PRO UeTO I PROYECTO 

0051 

0068 

0104 

ACTIVIDADI OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.oCf6006 TAMIZAlE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

3.~00817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVAlENTES 
5.006007 TAMlZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 

5.006008 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 

5.006009 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEl , 
3"rOD8l8 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMAlIGNAS DE CUELLO UTERINO 

5.006010 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALlGNAS DE CUELLO UTERINO CON ABLACION 

3. 00819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 
1 5.006033 ATENCION CON CUIDADOS PAliATIVOS EN EL DOMICILIO 

PREV~NCION y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS 

3.000854 POBLACION RECIBE INTERVENCIONES TERAPEUTICAS PARA DISMINUIR EL RIESGO Y AFECTACION POR EL CONSUMO DE DROGAS I 5.006176 SERVICIO DE ORIENTACION, CONSEJERIA E INTERVENCION BREVE 

REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3"1°0001 ACCIONES COMUNES 
5.004279 MONITOREO,SUPERVISION y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTiON DE RIESGO DE DESASTRES 

5.004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5.005609 ASISTENCIA TECNICA y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

3"[ 00734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5.005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 

5.005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005610 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3. 00738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y AOAPTACION A L CAMBIO CLlMATICO 
I 5.005580 FORMACION y CAPAClTACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES y AQAPTACION AL CAMBIO CLlMATICO 

3 b00739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESllIENCIA r 5.005583 ORGANIZACION y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 

3.~00740 SERVICIOS PUBLlCOS SeGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1 
5.005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBLl COS 

5.005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLlCOS 

RED~CCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3 ~'O00001 ACCIONES COMUNES 
5.002829 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 

5.005138 MONITOREO, SUPERVISION y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAl 

5.005139 ASISTENCIA TECNICA y CAPACITACION 

3~00290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA r 5.002825 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 o IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 

31.~00684 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA EN CENTRO REGULADOR 
5.002792 SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS MEDICAS "106" 
5.002793 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA 

3( 00685 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL y COORDINACION DE LA REFERENCIA 

ES CUI-IA t"IC 

Fecha : 16/12/2020 
Hora ' 17:05:22 
Página: 15 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

18600 

116945 
90000 

16945 
10000 

19600 
19600 
93000 
93000 

479418 
479418 
479418 

295 035 

61906 
55710 

""DA¡:iiii";:;/L"R"i5S;,"iiio"coi'NUO 
HlA~rARlo ALrI ¡(NU 

GOBIERNO REGIONAL ÚU (AU AO 

3696 

2500 

Re~,: . .1...D;;'... .h'U·" .. t1.~ .. ,":".111'": ?n71 
204245 

4000 
7500 

31097 

161648 

1686 
1686 

6698 
6698 

20500 
1500 

19000 
3 142 760 

132421 
1594 

124572 

6255 
100 278 
100278 
55340 
27028 
28312 

45 171 



OIRecclÓN GENCRAL DE PRCSUPUESTO PUOLlCO· MCF 

SIAl'· M6duk> de P,ogral"-,oón Y FOImuI"""'" 
VflsoOt! 14FP0100 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

400 REGION CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL. 

PRODUCTO ' PROYECTO 

ACTIVIDAD' OBRA! ACCiÓN DE INVERSIÓN 

3.000015 VALORACION CLlNICA y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 
5.000113 EVALUACION CLlNICA y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

3.00001 6 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 
5.0001 14 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3.000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
5.000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELUTUS 

3.000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 
5.006275 ATENCION ESTQMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

3.000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

Fecha . 16/12/2020 
Hora : 17:05:22 
Página : 14 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

2998 489 
2996 489 

3629067 
3629067 

3773917 
3773917 

2478740 
2 478740 

2 338 632 
5.006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA ..................... . ..................... . 

"7:""',~,oSARIO CORNEJO 
RIO AlTFHNO 

REGIONAL DEL CALLAO 

2338 632 

3.000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILlZADA 
5.000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BAStCA 

3.000813 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 
5.005993 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

.Q .. Q .. ..,Fech.¡ · .. .. n . ~ .. nl¡: 

3.043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL. OCULAR. METALES PESADOS, 
HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MELLlTUS) 

5.000098 lNFORMACION y SENSIBILlZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO D:: LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR. 
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MELlITUS) 

3.043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, 
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MELLlTUS) 

5.005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5.005996 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA PREVENIR FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES 
NO TRANSMISIBLES 

3.043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 
5.000103 EXAMEN ES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.004441 MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DE PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

5.004442 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3.000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 
5.006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

5.006003 TAMIZAJE CON INSPECelON VISUAL CON AelDO ACETleO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

5.006004 DETECCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO 

3.000361 FAMILIAS SALUOABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION OEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA, PULMON COLON, RECTO, HIGADO, 
LEUCEMIA. lINFOMA, PIEL y OTROS 

5.005998 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVENCION Del CANCER EN FAMILIAS 

3.000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 
5.005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APlICACION DE VACUNA VPH 

3.000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 
5.006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 

3.000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 
5.006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN ClINICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

1200 
7200 

7~71 
1 500 
1500 

19900 

19900 

961 785 

623684 
338 101 

201 889 
201889 

2090536 

222002 
213 502 

B 500 

883 108 
735720 

135388 

12000 

28188 

28188 

588393 
588393 

11 200 
11 200 

128100 
109500 



DlRECCION GENERAL DE PR SUPV€STO PÜ8lICO - MEF 

SlAF. MÓ(!u1o de PtogrartlilOÓr y Fonnui:;o.ciOfl 

Ve~";" 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLiCO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 400 REGION CALLAO - DlRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORiA PRES PUESTAL 
PROGRAM PPTAL. 

PRO UCTO I PROYECTO 
ACTIVIDAD! OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

I 
5.000069 ENTREGAR A ADULTOS y JOVENES VARONES CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA ITS y VIHISIDA 

3. 3960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 
5.000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 

3. 3961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA ! 5.000071 BRINDAR INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA A POBLACIQN DE ALTO RIESGO 

3J~43968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINICAS 
J. 5.000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CUNICAS 

5.000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

3. 43972 PERSONA QUE ACCEDE Al EESS y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

., 

3.~43971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILlS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5.000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 

3.q43974 PERSONA CON COMORBILlDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 
5.000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 

001 7 ENFE~MEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3.Q00001 ACCIONES COMUNES 
5.000085 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACJON y CONTROL METAXENICAS y ZOONOSIS 

t:::1CLI tt'L VI" 11...:;1 10 111"""_ 

5.004451 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS y ZOONOSIS --DAN'~-E'''- -E----· OSA-Rio"CORNU-O·· 
3.043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS GO EtO '~~~:8~'\tTMft~L\llAO 

I 
5.000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE~t'!~..'E ~I~.~~q. ech.l: . fJ .. c..;7:;.1' 

5.005989 VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS :LJ!7 3 t J 

3.043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS 
5,000090 INFORMACION DE l OS MECANISMOS DE TRANSMlsrON DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO 

3.q43981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 
5.000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO y MUY ALTO RIESGO DE 

ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 
3.Q43982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5.000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

3.Q43983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
5.000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3'1' 43984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 
5.000094 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

0018 EN FE MEDADES NO TRANSMISIBLES 

3. 00001 ACCIONES COMUNES 
5.004452 MONITOREO, SUPERVIS10N. EVALUACION y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5.004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3.000011 TAMtZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 
5.000109 EVAlUACION DE TAMlZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

3.?0001 3 TAMIZAJE y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
1 5.000111 EXAMEN ES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3.000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
I 5.0001 12 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

Fecha : 16/12/2020 

Hora 17:05:22 
Página: 13 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

91 790 

30800 
30 800 

670 169 
670169 
252 121 
252 121 

392096 
392096 

185000 
185000 
391 576 
391 576 

3 855 033 

571 887 
538687 

33200 

379 156 
259480 

711)1 119676 

1 500 
1 500 

367 364 
367364 

28500 
28500 

1 576 253 
1 576253 

930373 
930373 

17 674 881 

1 148946 
1141946 

7000 
3500 
3500 

106316 
106316 

5000 
5000 



O.R(CCION G(N(RAl O( PRESuPUESTO Pl,JOUCO· M[r 
SlAf· '~IO <1., P'09'ami>tlÓtly FOf1T\\.Caco6n 
v .. ~ Il1 FP0100 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

400 REGION CALLAO - OIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADI OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION OEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3.000879 ADOLESCENTES CON ATENCiÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS NUTRICIONALES 
5.006271 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOllCO A ADOLESCENTES 

3.033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3.033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5.000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3.033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

Fecha: 1611212020 
Hora 17:05:22 
Pagina : 12 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

L..E""wl...~,,,, ..... ,, ~,.,_ 

616695 
284662 
284 662 

5.000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

3.033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
5.000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3.033298 ATENCION DEL PUERPERIO 
··DAN·iEL~?g~·~~?~:~~RN·Ej·o·· 

GOBI~Ak~bIONAL DEL tALLAQ 

Reg.' ... ?...Q.j .. ..FeO""/l y"","" 

2229464 
2229464 

1749746 
1 749746 

2 107 709 
2107709 

1 895088 
1 895088 

1197977 
1 197977 5.000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3.033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 
5.000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

3.033305 ATENCION OEL RECIEN NACIOO NORMAL 
5.000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3.033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5.005984 PROMOCiÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

5.005985 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 

0016 TBC-VIHISIDA 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.004433 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DE VIH/SIDA" TUBERCULOSIS 

5.004434 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIHISIDA y TUBERCULOSIS 

3.000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 
5.004436 OESPiSTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPiRATORiOS 

3.000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 
5.004437 CONTROL y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL. INOIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

3.000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
5.004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3.000615 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 
5.004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 

3.000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN EL PERSONAL DE SALUD 
5.0051 57 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGUR1DAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3.043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 
5.000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA y TUBERCULOSIS 

5.005987 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS Y VIH/SIDA 

3.043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CON DON PARA PREVEN ClaN DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 
5.000068 MEJORAR EN P08LACION INFORMADA El USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMJSION SEXUAL y VIH/SIDA 

3.043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIOA 

?~71 28000 
28000 

1 765 384 
1 765 384 

850058 
790226 

59832 
17 337 341 

2251 052 
2223972 

27080 

6619376 
6619376 
1 165868 
1 165868 

3077 260 
3077260 

42848 
42 848 

1 564387 
1 564 387 

572 998 
286747 

286251 

30000 
30000 
91790 



OIRECCIOO GENERAL O€ PI SUPUESTO PUBUCO· MEF 

SlAF • Módltlo de PfOgramaoé y Fom'IUIaCÍÓtl 

Ve,~1Ón 14FPQ100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PUEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 400 REGlON CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORiA PRE~ UPUESTAL 
PROGRAM PPTAL. 

PRO UCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRAI ACCiÓN DE INVERSIÓN 

PROGRAMAS PRE SUPUESTALES 
0001 PROG RAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3. 00001 ACCIONES COMUNES 
5.004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 

5.004425 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION 
5.004426 MON1TOREO, SUPERVISION, EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3.000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE lOS AUMENTOS 
1 5.004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS AUMENTOS 

3.000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

I 
5.004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA El CONSUMO HUMANO 

5.004429 DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

3.000733 POBLACION INFORMADA SOBRE El CUIDADO INFANTIL Y PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ANEMIA Y DES NUTRICIO N CRONICA INFANTIL 
1 5.005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRIC10N CRONICA INFANTIL ES COPIA t-ICL L"':_ 

3.000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

Fecha : 16/1212020 
Hora : 17:05:22 
Página: 11 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

80026953 
13712674 

1 125731 
3500 

6090 
1116141 

275540 
275540 

440 127 
412627 

27500 

22500 
22500 

I 
5.000027 ATENDER A NI~OS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5.000028 ATENDER A NINOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3.000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPUCACIONES GOBIER-ÑÓ~0Nf:i"l)ll. r·J\~.LAO 

l 5.000029 ATENDER A NI~OS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPUCACIONES Peg.: ... 2.,.,0:.3 FPl' , - n.5 p.:; 

1 545957 
1 089 437 

456520 

34000 

?~7 1 7000 
. 27000 

0002 

5.000030 ATENDER A NI NOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA -

3. 33251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA. MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALlMENTACION y PROTECCION OEL MENOR DE 

l 
36 MESES 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

5.005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA AUMENTACION y PROTECCION 
DEL MENOR DE 36 MESES 

3. 33254 NINOS y NI NAS CON VACUNA COMPLETA I ~.000017 .APUCACION DE VACUNAS COMPLETAS 
3033255 NINOS y NI NAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

1 
5.000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO· CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

3 (133315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
1 5.000031 BRIN~AR ATE~CION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033414 ATENCION DE NINOS y NINAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

f 
5.000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAl 

SALU MATERNO NEONATAL 

3 00001 ACCIONES COMUNES ¡ 5.004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAl 

5.004430 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

3 00002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5.000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3

1 
00005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

846451 

426692 

419759 

4100940 
4100940 

5 087 863 
4463675 

624 188 

112065 
112065 
121 500 
121500 

13497049 
766266 

9000 
757266 

6000 
6000 

616695 



DIRECCION GENERAl. DE PReSUPUESTO PUIILICO MEr 

SIAF - Módulo "e P'OIJ'amaClÓl'l y Fou"u.xo6n 
Ve,sión ,~FPOHIO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PUEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

303 G08. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO- CAFAED (1405) 

CATEGOR[A PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADI aaRAI ACCiÓN DE INVERSiÓN 

ACCIONES CENTRALES 

5.000003 GESTIQN ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOPl 

5.000894 INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROllO TECNOLOGtCO 

Fecha . 16/12/2020 
Hora 17:05:22 
Pagina: 10 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

4934046 
4 934 046 

43105523 

4 513667 
5.000947 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL 14218052 

5.002191 PREPARACION y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 24 373804 

¡----·TOTALUNIDAOEJECUTORA -48039569'·\ 

~L~ uio;.iG,,~AL 

" DiiÑ~'mL'R'o5ARio'¡;oi¡;:"f"í;i' 
FEDATARI(} ALT[fmD 

ffiNO REGIl},'!Al IYH ..... i\I,.bA.(,J ""g . .. 2..0.3. . .. ' Fp, ' , n .<;. 1:\1{: 7nl1 . . 



DIR ECCiÓN GENERAL DE P~SUPVESTO PÚBliCO· MEF 

SlAF· Módulo de P.~ Y FormUaOón 
Ve,1I6n 14fP0100 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

302 REGIO N CALLAO· EOUCACION VENTANILLA (1229) 

CATEGORIA PRE~UPUESTAL 
PROGRAMA PPT Al. 

PROPUCTO ! PROYECTO 

.C 

I ACTIVIDAD} OBRAJ ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICQ 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

PUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS IAPNOP 

5.000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL y TECNICA 

5.000664 DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 

5.000666 DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 

5.000681 DESARROLLO OEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION SASICA ALTERNATIVA 

5.000682 DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

5.000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDI O DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

5.000991 OBLIGACIONES PREVIStONALES 

5.001933 DESARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA Y DEPORTE 

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 

5.006374 SUPERVISiÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

E~¡,¡~tt! 1.,,,,\,,,,-

Poe ,- , O 5 fNE. 707 

Fecha ; 16(12/2020 

Hora 17:05:22 
Pagina: 9 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

4311 4 

38246 

2675993 

1 111764 
115723 

315052 

217 179 

274833 

59578 

424736 

11030 

49738 

96360 

132615135 



DIRECCION G(NERAl DE PReSUPUeSTO puauco· MEF 

SIAF • MódulO de P'09"""''''CIÓn y Fo'mU":lÓn 

Vct'$o6n 14FPOlOO 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

302 REGIO N CALLAO - EDUCACION VENTANILLA (1229) 

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAl. 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDAD! OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

pROGRAMAS pRESUpUESTALES 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASleA REGULAR 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 

3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
5.005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

5.005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

5.005943 MANTENIMIENTO Y QPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA 
SU FUNCIONAMIENTO 

3.000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO 
5.005637 ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS POltDOCENTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

3.000387 ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES EDUCATNOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES 
5.005642 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

5.005644 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE EOUCACION BASICA REGULAR 

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 

3.000789 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO 
5.003164 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS 

5.003166 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 

5.003169 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

3.000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 
5.005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS. CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE 

3.000791 PERSONAL CON COMPETENCIAS PARA LA ATENCION DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD 
5.005882 ASISTENCIA TECNICA Y SOPORTE PARA LA GESTION PEDAGOGICA E INSTiTUCIONAL DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASteA ESPECIAL 

3.000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS 
5.003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS DE RECURSOS 
5.003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

3.000793 FAMILIAS INVOLUCRADAS EN EL PROCESO EDUCATIVO 
5.004307 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

5.005875 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN EL PROCESO EDUCATIVO 

1002 PRODUCTOS ESPECIFICaS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 

3.000898 NIÑOS Y NIÑAS VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA DESARROLLAR SUS COMPETENCIAS EN PREVENCION DE LA VIOLENCIA SEXUAL 
5.006342 PROGRAMAS EDUCATIVOS EN ESCUELAS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y NIÑOS DE EDUCACION PRIMARIA 

3.000903 ESTUDIANTES DE INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS PARA LA PREVENCION o~ 
ACOSO ESCOLAR - . 

ACCIONES CENTRALES 

5.006352 TALLERES EDUCATIVOS DE DESARROLLO DE HABILIDADES SOCIO EMOCIONALES 

5.006353 LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES. UNIVERSALES, CONTRA El ACOSO ESCOLAR BASADO O ADAPTADq.DEL PROGRAMA KIVA 

5.000001 PlANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ESCOPIAhC'/.7./ ··, --
... ,c,\ON4 

IJ._V 

··D·AN·jE~~~?j~·~~?~~~RNEj·Ü' 
GOBIERNO REGIUN"l DEL C,\ LlAV 

Ree·,. 1...O.3 .... , Fe, t"" ,p.~ .. -::;C, 
fi Vo~ 

7~~" '~,~ 

Fecha : 
Hora 
Pagina: 

16112/2020 
17:05:22 

8 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

124935093 
123409833 

2271 
227 1 

122984622 
112593355 

7284133 
3107134 

66026 
66026 

356914 
354 784 

2130 
1 430 372 

7252 
486 

6289 
477 

1 315931 
1 315931 

1920 
1 920 

103199 
100754 

24 45 

2070 
1 950 

120 
94888 
31774 
3 1 774 

63 114 

22308 
40806 

5004049 

254 658 

169250 
4498781 



OO",CC,," "'NERAe DE p1.""",,,o púe"CO·." 
SIAF - M6du1o de f>rogl'llmilel!ij1 y FOtrI'IUa/;lÓn 
VeBH:ln 14FP(l100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PUEGO 
EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

301 REGlON CALLAO - COLEGIO MILITAR lEONC10 PRADO (1212) 

CATEGORiA PRE~UPUESTAL 
PROGRAM~ PPTAL 

PRODUCTO J PROYECTO I ACTIVIDADI OBRAJ ACCIÓN DE INVERSiÓN 

PROGRAMAS PR~SUPUESTALES 
0090 LOGRpS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASleA ReGULAR 

3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

ACC IONES CENTRALES 

5.005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION SASICA REGULAR 

5.005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BAStCA REGULAR 

5.005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA 
SU FUNCIONAMIENTO 

I 5.000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 
5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

G AC o S.R U UE ES AN 00 OS P 

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

TOTAL UNlbAO EJECUTORA 

Fecha: 16/1212020 

Hora 17:05:22 
Página: 7 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

11702928 

11702928 

11702928 
2938379 
1 284064 

7480485 

2253207 

2 162 147 

91060 

125 298 

125298 

14081 433 

ORIGIi~,\L 

-'OAÑ'iE;fñ';r~OSA'R;O cORNEjo· 
}f'8ATl\RlO ,\l \ [f<Nl', 

EQ6,:F;:RNO RtGIr)Ni\L 0U ~", L;\'} 

Re. ';2.~.J n 5 nlE 7 . ~71 



OIRECclON GENERAL O( PRESUPUESTO PUOtlCO · MEF 

SlAF· l>\ÓOulO de P'O<J' amll'oón y FOtrnul"oón 
\I~ I"SIÓI'I IdFPOIOO 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 

EJECUTORA 300 REGIO N CALLAO · EDUCACION CALLAO (121 1) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPT AL 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADI OBRAI ACCiÓN DE INVERSIÓN 

5.001933 DESARROLLO DE LA PROMOCIQN ESCOLAR. CULTURA y DEPORTE 

5.006374 SUPERVISiÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16112/2020 
17:05:22 

6de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

283584 
270208 

[----ToTALUNIDADEJECUTORA -------- -------- - --- --------lli4O§l 

ES COPIA FIEL 
ORIGINAL 

··o'A:Ni"E'i.. .. o.... • ......... .. ................... . 
FE[ 

GOB;tR Re:GIONA~ fn l1.."i\
L
lAO 

Reg,. .0..3 '"'" a 5 ENE. 7n7J 



OIRECCION C(NERAL DE P~ESUPUESTO PUOUCO MEF 

SlAF· Módulo de Progr~ y FOfmU3CIÓn 
VefS>Ón 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 1464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 300 REGION CALLAO - EDUCACION CALLAO (1211) 

CATEGORIA PRE~PUESTAL 
PROGRAMrPPTAL. 

PRO UeTO I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRAl ACCiÓN DE INVERSiÓN 

-1- -- 5.003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE lOS CENTROS DE EDUCACION SASICA ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

5.003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

3.000793 FAMILIAS INVOLUCRADAS EN EL PROCESO EDUCATIVO 

I 
5.004307 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTICIPACION EN PROCESO EDUCATIVO 

5.005875 ASiSTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE tNTERVENCION TEMPRANA PARA PARTtCIPAC¡ON EN EL PROCESO EDUCATIVO 

0107 MEJOfA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

0147 

0150 

1002 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
1 5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 

3.Q00546 INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES SASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO. 
5.005906 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL DOCENTE 

5.005907 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO 

5.005908 PROVISION DE SERVICIOS BASICaS y MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA 

FORTtLECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA 

3]00001 ACCIONES COMUNES 
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 

3. 00836 ADECUADAS CONDICIONES DE OPERACION DE LAS INSTITUCIONES DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA 
5.006100 PROVISION DE SERVICIOS BASICOS. SEGURIDAD y LIMPIEZA 

5.006101 OOTACION DE RECURSOS EDUCATIVOS 

INCR ¡MENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICaS DE LA EDUCACIQN BASICA 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

t 
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 

PROD CTOS ESPECIFICaS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 

3. 00898 NIÑOS Y NIÑAS VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA DESARROLLAR SUS COMPETENCIAS EN PREVENCION DE LA VIOLENCIA SEXUAL 
5.006342 PROGRAMAS EDUCATIVOS EN ESCUELAS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y NIÑOS DE EDUCACION PRIMARIA 

ES COPIA t- ":oL 

3.000903 ESTUDIANTES DE INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS PARA LA PREVENCION DEL 
ACOSO ESCOLAR 

5.006352 TALLERES EDUCATIVOS DE DESARROLLO DE HABILIDADES SOCIO EMOCIONALES 

5.006353 LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES, UNIVERSALES. CONTRA EL ACOSO ESCOLAR BASADO O ADAPTADO DEL PROGRAMA KIVA 

ACCIONES CENTrLES 
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ACIQNES T, QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOPI 
5.000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL y TECNICA 

5.000664 DESARROLLO DE LA EOUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 

5.000666 DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 

5.000668 DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA 

5.000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

5.000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICAALTERNATtVA 

5.000991 OBliGACIONES PREVISIONALES 

> 
[> 

--

Fecha: 16/12/2020 
Hora 17:05:22 
Página: 5 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

",\,JI,,",,,,,, ,,, 

102654 

4725 

6590 
4940 
1 650 

1109423 
33914 
33914 

1 075 509 
553133 

62177 

460 199 

138577 

13672 
13672 

124905 
122730 

.. L ~. ,....~~,... ... ,., .... 

2175 

3885 

3885 
3885 

96963 

31 774 
31774 

65189 

24 108 
41081 

8429853 

8345859 
83994 

54397 316 
4397952 

552436 

2734 772 
294941 9 

636446 

163016 
42409483 



OIRECCION GeNERAl oc PRCSUPUESTO PUOllCO _ MEF 
SIAF _ M6aulo de P'Q9famacoOn y FormulaCIÓn 
Ve,s;,;n 14rPG100 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 

EJECUTORA 300 REGIO N CALLAO - EDUCACION CALLAO (1211) 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16/12/2020 
17:05:22 

4 de 34 

ANEXO 3 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPT Al. 

PRODUCTO I PROYECTO 
MONTO DEL 

PRESUPUESTO 
ACTIVIDADI OBRAI ACCiÓN DE INVERSiÓN 

pROGRAMAS pRESUpUESTALES 

0051 PREVENCION y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS 

3.000852 POBLACION ESTUDIANTIL DESARROllA HABILIDADES PSICOSOCIALES PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS 
5.006171 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESCOLARES 

00G8 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3.000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5.005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3.000738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLlMATICO 
5.005580 FORMACION y CAPACITACION EN MATERIA DE GEST10N DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLiMATICO 

3.000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILlENCIA 
5.005581 DESARROLLO DE CAMPAÑAS COMUNICACIONALES PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

3.000740 SERVICIOS PUBLlCOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5.005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLlCOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EOUCACION BASICA REGULAR 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 

3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
5.005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO OEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

5.005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASteA REGULAR 

5.005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA 
SU FUNCIONAMIENTO 

3.000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN El CURRICULO 
5.00563 1 GESTION DEL CURRICULO 

5.005637 ACOM PAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS POLI DOCENTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

3.000387 ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANOARES DE APRENDIZAJES 
5.005642 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

5.005644 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

0106 INCLUSION DE NI¡;jOS, NIÑAS y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA y TECNICO PRODUCTIVA 

3.000001 ACCIONES COMUNES 
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 

3.000789 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO 
5.003164 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS 

5.003166 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION SASICA ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

5.003169 DorACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

3.000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 
5.004308 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL PARAATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA ES COPIA 
5.005877 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EOUCACION BASleA ESPECIAL Y CENTRa.s'D 

Ur~I\,j¡I-"¡r-.L 

3.000791 PERSONAL CON COMPETENCIAS PARA LA ATENCION DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD 
5.005882 ASISTENCIA TECNICA y SOPORTE PARA LA GESTION PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL 

3.000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS 

DANI ElLI'JtL -R·OSj):Rio·CORNEJ'Ü·· 
-7 EDATARIO ALTff~NO 

GOBI~RNO REGIONAL OlL CALLAO 

Peg.: .;(.0 . .3. .. Ft'{h .l: !+.-G .. .":: I tt". 

184580066 

610220 

610220 
6 10220 

176991 
100 
100 

161963 
161 963 

13874 
13874 

1 054 
1054 

175664897 

19485 
19485 

174987031 
155915705 

14878286 

4193046 

182225 
1161 98 

66 027 
476 150 
466642 

9508 
6779110 

19466 
19466 

36429 
1412 

28253 
6764 

6607086 
85739 

6521 347 

2160 
2 160 

107379 

lOZI 



OIR(CCION GENERAl D€ PJf:SUPUESTO PúOUCO MEF 

SIAF. Módulo de Programació{¡y ForlTllJaoórl 
Ve"",n 14FP0100 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

001 REGION CALLAO (1 028) 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

CATEGORIA PRESiDP UESTAL 
PROGRAM PPTAl. 

PRO ucro I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRA! ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.000376 ADMINISTRACION DEUDA INTERNA 

5.000398 ACUIGUL TURA 

5.000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5.000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

5.000674 DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA 

5.000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5.000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

5.000696 DESARROLLO. NORMATIVIDAD y FISGAlIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5.000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5.000711 DESCENTRAUZACION DE LA GESTlON EDUCATIVA 

5.000722 DIRECCION y GESTION 

5.000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

5.000850 GESTION OPERATIVA 

5.000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5.000993 OPERACION y MANTENIMIENTO 

5.001038 PREVENCION y MITIGACION DE DESASTRES 

5.001085 PROMOCION DEL TURISMO INTERNO 

5.001105 PROMOCION y NORMATIVIDAD DE ELECTRICIDAD Y FUENTES ALTERNATIVAS 

5.001122 PROTECCION SOCIAL 

5.001169 SEGURIDAD Y PROTECCION 

5.001246 SUPERVISION y FtSCALlZACJON MINERA 

5.001288 VIGILANCIA Y PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE 

5.001321 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 

TOTAL UNlbAD EJECUTORA 

LORiGI'.·I..L 

··o·At~iEL·t;a7R·OS·~\f{¡o·co;{r:.!E"j;~· 
FErKr¡),rm) ~I '1 "NI ~ 

GOBIERNO HL~luf~r,l \.); tI '.!.. 

Rt'~., .z.o3 '." 115 [.'IE In?1 

Fecha : 
Hora 
Página ; 

16/12/2020 
17:05:22 

3 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

30382 531 

1 06 1400 

1 108080 

764 355 

100434 

1 569428 

10157937 

2005977 

5055085 

4616517 

677 382 

1818201 

3249141 

6897909 

1 395658 

2862484 

1 268 584 

34 100 

11 730 

294 000 

4744000 

34 000 

1013466 

250 620 

257634927 



OIRECCION GENERAL DE PR(SUP'U€STO PUOllCO· MEr 
SIAr . M<\o:Iulo de P'O!)ram.lltlOn y FormuIKIOn 
V ... $IÓfl I.FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CAllAO 

001 REGlON CALLAO (1028) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAl. 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADI OBRAI ACCiÓN DE INVERSiÓN 

5.001488 CAMPAÑAS DE SENSIBllIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL 

3.000479 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES 

ACCIONES CENTRALES 

5.003427 EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE CLASE A 

5.000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5.000002 CONDUCCION y ORIENTAC10N SUPERIOR 

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5.000004 ASESORAMIENTO TEC NICa Y JURlDlCa 

5.000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

Fecha : 
Hora 
Página: 

16/1212020 
17:05:22 

2 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

55974 

2428044 
2 428044 

63561 951 

7063024 

14411406 

23639478 

1 616941 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEl ESTADO 
ES COp lA f n=L 

U f {I\..;I U ....... l 

9918 533 

1 419690 

5 492879 

ASIGNACIONES PRESUPUESIALES QUE NO RESULTAN EN pRODUCTOS fAPNOP) 

2.001 621 ESTUDIOS DE PRE·INVERSION 
6.000032 ESTUDIOS DE PRE • INVERSION 

2.055893 CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE·COSTANERA TRAMO·CALLAO 
4.000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

2.112478 CONSTRUCCION y EQUIPAMIENTO OEL CENTRO DE SALUD JOSE OLAYA-CALLAO 
4.000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

............................ 
...>ARIQ COHNEJO 

"~RIO All fRNO 
GOStE REGIONAL Oil C~llAO 

R~~.:. 2.. . .9 J .... ft'("I' I r1 . .t.¡"::Jlf;. 

2.149746 AMPLlACION, REHABIlITACION y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LA LE. N 4015 AUGUSTO SALAZAR BONDY· CARMEN DE LA LEGUA - CALLAO 
4.000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

2.153330 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.L N 140, EN EL AA.HH.EL GOLFO, DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, 
REGION CALLAO 

4.000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

2.165660 MEJORAMIENTO DE CALLES DEL A.H. JOSE OLAYA BALANDRA, DISTRITO DE VENTANILLA - CALLAO - CALLAO 
4.000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

2.166434 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL A.H. LOS CEDROS I ETAPA, DISTRITO DE VENTANILLA - CALLAO - CALLAO 
4.000075 CONSTRuccrON DE VIA LOCAL 

2.173444 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD AEROPUERTO - I 2, DE LA MICRO REO AEROPUERTO DEL DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA Y REGIO N 
CALLAO 

4.000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

2.173445 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD BOCANEGRA 1·3, DE LA MICRO REO SESQUICENTENARIO DEL DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA DEL 
CALLAO· REGION CALLAO 

4.000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

2.263339 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA LEJ N 60 EN EL DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
4.000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

2.420668 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E N-4016 NESTOR GAMBEnA SONAnl DE NIVel PRIMARIA - CALLAO DEL DISTRITO DE CALLAO· 
PROVINCIA DE CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

4.000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

2.439728 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO EN EL PARQUE BANCO MINERO DEL AA.HH.VILLA seriloR DE LOS MILAGROS, CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO DEL DISTRITO DE 
CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO - PROVINCIA DE CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

4.00021 9 MEJORAMIENTO DE PARQUES 

7n71 

157521 231 

29499758 
29499758 

25547639 
25547639 

8483 142 
8 483 142 

1664811 
1 664811 

1 366438 

1 366438 

662902 
662902 

4937 501 
4937501 

2562693 

2562693 
743480 

743480 

295704 
295704 

370644 

370644 

13500 

13500 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRt:SUPIJ€STO P\J8UCO MEF 

SlAF - Módulo d1! ProgfiIITI~ Y FormUaoón v.,,,,,,,, 1.¡FP0100 

PLIEGO 

EJECUTORA 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

001 REGION CALLAO (1028) 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

CATEGORIA PRE~PUESTAL 
PROGRAM PPTAL. 

PRO ' UCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADI OBRA! ACCION DE INVERSiÓN 

PROGRAMASPRE§UPUESTALES 
0068 REDU ¿ CION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3.doOOOl ACCIONES COMUNES I 5.004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTIQN DEl RIESGO DE DESASTRES 

0082 

3.0,00734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5.005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GEST10N REACTIVA 

5.005611 ADM INISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3.0'00735 DESARROLLO DE MEDIDAS DE INTERVENCION PARA LA PROTECCION FISICA FRENTE A PELIGROS 
I 5.005564 MANTENIMIENTO DE CAUCES, DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FIS1CA FRENTE A PELIGROS 

3.0'00737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES I 5.005571 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGOA NIVEL TERRITO~IAL 
PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2.3~2730 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL AAHH VILLA SEÑOR DE LOS MILAGROS, DISTRITO DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO - CALLAO· 

I 
CALLAO 

0090 

0101 

0103 

01 31 

01 38 

6.000001 EXPEDIENTE TECNICO 

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUOIANTES DE LA EOUCACION BASICA REGULAR 

2.3~0 326 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION OEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA lE N 5051 VIRGEN DE FATIMA DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DISTRITO DE VENTANILLA PROVINCIA 

~ 
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO REGION CALLAO 

4.000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SASICA REGULAR 

INCRE ENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3.000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

l 5.005868 DESARROLLO DE CAMPANAS DE MAS1FICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

FORT~ ECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3.0
1 

0001 ACCIONES COMUNES r 5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 

3.ob0572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAL 
5.004301 INSPECCIONES DE FISCALlZACION DE LA NORMATIVA LABORAL 

5.005591 PROCESO SANCIONATORIO y MULTA POR INCUMPLIMIENTO 

3.0 0635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVIDAD LABORAL y BUENAS PRACTICAS LABORALES 
5.005589 CAPACITACION y OIFUSION DE LA NORMATIVA LABORAL A TRAVES DE MEDIOS DE OIFUSION MASIVA 

5.005590 CAPACITACION y SENSIBILlZAC10N EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERABLES 

CONT OL y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

,.¡0699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENC10N OPORTUNA y DE CALIDAD _ . .../.1 EL ORIGINAL 
5.005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES ce: r.()PIA F.At.lt.D 

REDU ION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2" 12392 CONSTRUCCION DE PI STAS Y VEREDAS EN EL AA.HH. VILLA EMILlA, DISTRITO DE MI PERU - CALLAO· CALLAO 
4.000075 CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

........................................ 

3.0 01 43 USUA RIO DE LA VIA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIA L I 5.001487 CAPACiTACION EN SEGURIDAD VIAL A CONDUCTORES INFRACTORES 

" _L R03t'\R!O COKNlJO 
t.DAT>.rWJ Al ~f HNl' 

(lO NO f{[GlljNP.l V: 1 ..; .,,~ \.M) 

P1!~., ;;(..Q3. '."" O S F"'- -:''''' 

Fecha : 
Hora 
Pagina : 

16112/2020 
17:05:22 

1 de 34 

ANEXO 3 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

36551745 

2681 285 

22912 
22912 

1890429 
183860 

1 300856 

405713 

592840 
592840 

175104 
175104 

12607167 
12607167 

12607167 

7761 190 

7761190 

7761 190 

9148206 

9148206 
9 148206 

605044 

464447 
464 447 

66480 
44690 

21 790 

74117 
6367 

67750 

73 399 
73 399 
73399 

3675454 

1114315 
1114315 

133 095 
T7 121 





OIRECCION GENERAl DE PRE:¡UPUES10 PUBUCO . MEF 
SIAF · MOOIAo de Prog,amacoón y,FormulilClOn 

Ve,SIÓt\ I.FPQ101) 

PLIEGO 46~ GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

CATEGORI\~~STO 
TIPO T I AN SACCIÓN I GENÉRICA DE 

S GASTOS CORRIENTES '1 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

2 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

7 SERVICIO D LA DEUDA 

2 SERVICIO DE LA OEUDA PUBLICA 

TOTAL RUEGO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

723714 130 33070972 

540 175 548 

64 251 002 

119218399 27880 424 

129181 5190 548 

1 31 1 181 

1 311 181 

725085317 33070972 

Fecha : 1611212020 

HOra : lI:V:>:lU 

Pagina: 1 dI! 1 

ANEXO 2A 

3 4 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS TOTAL 

OACIALES DE 

72400 148538060 905455562 

39278579 579454 127 

1 992 160 66 243 162 

72400 1()4 681 825 251853048 

2585496 7905225 

41 938592 76694 558 119944337 

41938592 76694 558 119944 337 

30382531 30382531 

30382531 30 382531 

41 938 592 72400 255615149 1055782 43 

Of<lGH,,;'L 

··DAr:.jiEL·-· .l···· 3A'Rio'ccr~¡:~Ej'O" 
r ,\r(I(J Hl H !~rl;) 

GOI:!IEI ~ t-:fl.:Of¡Alllfl' "'i I fU) 

P,,>," :L.05 l. ¡ •• n 5' r~'''' (. 7~)1 





OIR,ECCJON GENERAL OC PRtSUPlJESTO Púauco· MEF 
SlAF· MÓOukl ele Prog.a y FormuI.oón 

Ver5ión 14Ff>Ol00 

SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

PLIEGO ~ GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA + 4 HOSPITAL DE REHABILITACiÓN DEL CALLAO (1667) 

I 

CATEGOR[A PRESJI PUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO I ROYECTO 
ACTIVIDAD S 

CATEG RIA GASTO 
PO TRANSACCIÓN f GENE RICA DE GASTO 

RESUMEN E'OfLU E.,J.ECUTORA 

TOTAl! UNIDAD EJECUTORA 

RECURSOS 
ORDINARIOS 

4648 681 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

881 828 

Fecha : 1611212020 

Hora 17:04:57 
Página: 91 de 91 

ANEXO 2 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

4 
DONACIONES Y 

TRANSFERENCIAS 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

CRÉDITO 

S 530 50~ 

r\ 

ES COPIAFI D RIGlhlAL 

··DAN·¡EL~··i((jA?5~i~·Ri(j··6. j·i;;"¡r¡¿i" 
F ~R"¡;'J-\llr:m~. 

CO~tE lO RlGIUt ;1\1 ¡.I I l. P.! I NI 

Roe., z..03 t,.,, · .. ~ ,~ .. :¡ 7 
'.. ~71 



DIRECCIÓN G(NERAl DE PRCSUPUESTO PúoUCD· MCr 
SlAf . Módulo do! P,09'amaDÓn V f .... muI;106n 

V"f'51Ó<1 14FPill00 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALlAO 

404 HOSPITAL DE REHAB!lITACIÓN DEL CALLAO (1667) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

5,000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5 OTROS GASTOS 

5.000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

5.000500 ATENCION SASICA DE SALUD 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001195 SERVICIOS GENERALES 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

BIENES Y SERVICIOS 

5.001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBL1GACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

6 AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

(En Soles) 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

30000 

30000 

JO 000 

1623215 179810 

1623215 179810 

669513 

953102 159810 

20000 

161 381 

161381 

161381 

533955 587018 

170000 25000 

170000 25000 

110000 25000 

83000 

83000 

83000 

363955 40401 8 

363955 404018 

53925 

310030 <104 018 

75000 

15000 

75000 

4648681 881 828 

1 319894 

3328187 861828 

20000 

Fecha : 
Hora 
Pagina: 

16/12/2020 

17:04·51 

90 de 91 

ANEXO 2 

J 4 S TOTAL 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CR~DITO 

30000 

30000 

30000 

1 803025 

1 803025 

669513 

1 113512 

20000 

161381 

167381 

167361 

1120913 

195000 

195000 

195000 

83000 

83000 

83000 

........ l 161913 

DA,tVi'it·. ..... V / ljl..=l¡ 161913 

¡:: F:. R ···.... '''''''' ''' 53925 P COBIE 1'. OSA .. .. ..... .. 
·eg.: ~O FtrR1Q JI ((10 Ce)"··· .... 714048 ..... O,.;} G/OIIIAf rrrffl¡o Rrv€..J··· ·· 

····· .. ¡:;ÚE:L O 75000 .... C"U C.qLt 
I,j . 40 

.(2 I: 75000 
.f.),¡'¡:; 

75000 J1/7, 
;;oc, \O N.cf' -". 

( . 

~ 
5530509 

1 319894 
w.. G 4 190 615 ~ 

,-01) 20000 

o 



OIRECCION GENERAL OE P . SUI"VESTO PúflLlCO - MEF 

SlAF _ Módulo de Prog,amaoó y FormulaCIÓn 
v .... ,oón 14FP0100 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 9 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 04 HOSPITAL DE REHABILITACiÓ N DEl CALLAO (1667) 

CATEGORIA PRES PUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO ! ROYECTO 
ACTIVIDAD S 

CATEG ' RIAGASTO 

IPO TRANS ACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

, 
PROGRAMAS PRESUF!UESTALES 

0068 REDUCCION bE VULNERABI LIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
I 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

5.004280 DeSARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESnON DEL RIESGO DE DESASTRES 

5 GAST6s CORRIENTES 

13 BIENES Y SERVICIOS 

0104 REDUCCION E LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS y URGENCIAS MEDICAS 

3.000001 ACC ONES COMUNES 

5.005139 ASfTENCIA TECNICA y CAPACITACION 

5 GAST!S CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3000290 ATE ClaN DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 

5.002825 ATiNCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 o IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 

3 BIENES Y SERVICIOS 

0129 PREVENCIO y MANEJO DE CONDICIONES SECUN DARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

(En Soles) 

S GASTiS CORRIENTES 

3.000688 PER ONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABI LITACION EN ESTABLECIMI ENTOS DE SALUD 

5.005150 AT~NCION DE REHABllITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD F1SICA 

S GASTbs CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005151 ATfNCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

5 GASTfS CORRIENTES 

, 
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005152 AT~NCION DE REHABILlTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

S GAST~S CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.00068!l PER ONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5.005153 CE
I 
TIFICACION DE DISCAPACIDAD 

S GASTOS CORRIENTES 

3 3 BIENES Y SERVICIOS 

ACCIONES CENTRALr 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

2324130 

59 150 

59150 

59 150 

59150 

59150 

2264980 

2224753 

1 690710 

1690710 

245947 

1 444 763 

409381 

409381 

183128 

226253 

124662 

124662 

124662 

40227 

40227 

40227 

40227 

1 790596 

2 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OACIALES DE 

CRÉDITO 

85000 

85000 

10000 

10000 

10000 

10000 

75000 

75000 

75000 

75000 

._ """,,,VÓRIGINAL 

'DANiEL-O~L~SA'Ri()'COR-NiJO" 
FE )A.Y.RIO ¡\LTf\~NO GOB~ERN,- REG1!JN!\l Uf l C¡\Il fl.O 

Reg., '1 Q;) ".,' .' r:; ,I'C' 

209810 

7071 

Fecha : 16112/2020 

Hora 17:04 :57 

Página : 89 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

2 409130 

59150 

59150 

59150 

591 50 

59150 

85000 

10000 

10000 

10000 

10 000 

75000 

75000 

75000 

75000 

2264 980 

2224753 

1690710 

1690710 

245947 

1 444 763 

40938 1 

409 381 

183128 

226253 

124 662 

124662 

124 662 

40227 

40227 

40227 

40227 

2000406 



D1RECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBUCO . MEF 
SlM • M6<J.u1O d~ P'<>9'amaclÓf'I y F",mul:>D6n 

V .. , $OÓn 14rP0100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERN O REGIONAL CALLAO 

403 GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANilLA (1452) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.001563 ATENCION EN HOSPllAUZACION 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES y SERVICIOS 

5.001564 INTERVENCIONES QUIRURG1CAS 

S GASTOS CORRIENTES 

2 ;) BIENES y SERVICIOS 

5.005467 MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006269 PREVENCiÓN. CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

S GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

(En Soles) 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS OIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

66000 82915 

710408 107678 

710408 107678 

220940 

489468 107678 

83832 32831 

83832 32831 

83832 32831 

60062 

60062 

60062 

342648 

342648 

342648 

25708591 915051 

15300866 

.. 00 

10399325 895051 

20000 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CRÉOITO 

Focha: 
Hora 
Página: 

16112'2020 

17'04.57 

88 de 91 

ANEXO 2 

• 5 TOTAL 
DONACIONES Y RECURSOS 

TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 

148915 

818086 

818086 

220940 

597146 

116663 

116663 

116663 

60062 

60062 

60062 

342648 

342648 

342648 

~ " 
26623642 

............... EL'R'OSARio'cOr<NEJO" 15 300 866 

DANI -EDATARIO At1[t(NO 8 ,"O 
GOS RNO REGIONJ\l uEL CALl~~ ,_ 11294376 

Reg., .. ª-.Q . .J ...... .Fed1l' .1\.-5. ,,-c; 1011 20000 

O 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 25708591 
91Hs{ -- --------------- ----- - ------

26 623 64 

" 

, .... 



QlRoECCION GENERAL DE ESUPUESTO PUBLICO - MEF 
SlAF _ Módulo d, p,ogt""", ~YFOI1I'I<JIa<;oÓtl 
V .. ,soc)n 14FP0100 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR . 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PUEGO 64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA ~03 GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANilLA (1 452) 

CATEGORiA PRE UPUESTAL 

PROGRAMA ~ 
PRODUCTO PROYECTO 

ACTlVIDAE>ES 

CATE~ORIA GASTO 
~IPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

I 
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

~ 3 BIENES Y SERVICIOS 

F 5 OTROS GASTOS 

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
I 

5 GAS10S CORRIENTES 

~ 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASi~S CORRIENTES 

F 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PREf UPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

5.000500 A1ENCION 8ASICA DE SALUD 

5 GAS~OS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000!:l91 O~LIGACION E S PREVISIONALES 

5 GAS10S CORRIENTES 

~ 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5.001189 S~RVIC10S DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5 GAS OS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES y SERVICIOS 

5.001195 Sj RVIC10S GENERALES 

5 GAS OS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES y SERVICIOS 

5.001286 Vl f lLANCIA y CONTROL EPIOEMIOLOGICO 

S GASi OS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001562 A1"ENCION EN CQN SUL TAS EXTERNAS 

5 GASiOS CORRIENTES r 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

932894 

3298281 

450051 

450051 

450 051 

63000 

63000 

63000 

3392356 

247738 

247 738 

192476 

55262 

8400 

8400 

8400 

429064 

429064 

393064 

36000 

870 593 

870593 

285345 

585248 

70387 

70387 

46076 

243 11 

569224 

569 224 

503224 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

119694 

20000 

332367 

2m 
2712 

2772 

57334 

57334 

57334 

48837 

48837 

48837 

82 915 

82 915 

Fecha : 16112/2020 

Hora 17;04 57 

Página: 87 de 91 

ANEXO 2 

3 4 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRI!DITO 

ES COPIA I-'t:.~~''-' 
oooDP.NiEoCo·DE,g.:o:;,;: o;:,o 

FfUA[.~HlU ALfU.'· GO~\E.Rf.¡U \(l.~,:J,~i· r;.CI- ~,' 
peg' Q.03 le'·U 5 ENE. 70Z' 

TOTAL 

932894 

3 417 975 

20000 

450051 

450051 

450 051 

63000 

63000 

63000 

3 724723 

247738 

247 738 

192476 

55262 

8400 

8400 

8 400 

431 836 

431 836 

393064 

38712 

927927 

927927 

285345 

642582 

119224 

119224 

46076 

73 148 

6 52139 

652 139 

503224 



DIR(CCIÚN GENERAL DE PReSUPUESTO PUGUCO _ MEF 
SlAF _ t.\6duio de P,ogramaco6n t Fo<~aco6n 
Ve~ 14FP{Jl00 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

403 GOS. REG. DEL CA LLAO · HOSP ITAL DE V ENTANilLA (1 452 ) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENER1CA DE GASTO 
----

5.005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

GASTOS CORRIENTES 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

5.006281 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIf.lOS y NIÑAS DE O A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL 
COMPORTAMIENTO y/o PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5.005191 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

BIENES Y SERVICIOS 

3.000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5.005196 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABA.CO 
TRATADA OPORTUNAMENTE 

5.005193 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PAC IENTES CON TRASTORNO OEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE 
ALCOHOL 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5.006282 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE 
ALCOHOL Y TABACO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGAC IONES SOCIALES 

ACCIONES CENTRALES 

5.000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000002 CONDUCCION y ORI ENTACION SUPERIOR 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

5150 

5150 

5 ISO 

18' 259 

' 81 259 

18 1 259 

44 540 

44540 

44 540 

43540 

, 000 

70915 

70915 

70915 

10915 

31 708 

15854 

15854 

15 854 

15854 

15854 

15854 

4874751 

125031 

125031 

12503 1 

5500 

5500 

5500 

4231 175 

4231 175 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

33600 

33600 

33600 

33600 

139694 

139694 

139694 

Fecha : 
Hora 
Pagina : 

16112/2020 
17 ().4 ·57 

66 de 91 

ANEXO 2 

J , 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRAN SFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 
CR~D1TO 

c ...... ,t:J<"\.J 1<1 (;,.I ,\¡AL 

··oAi:.¡ii:· .. ·· .. ROSA'R'jO'CO'RN-Ej'O' 
• ATARlO ALTlP.N:': 

GOB 0 REGi/JN" 1 On CALLAD 

Reg·' .. .:l...O . ..) .. FeCfe ". O 5 El{[ ZQZl 

TOTAL 

5150 

5150 

5 150 

181 259 

181259 

181 259 

44 540 

44 540 

44 540 

43540 

1000 

104 515 

104 515 

104 515 

104 515 

31 708 

15854 

15854 

'5 854 

15 854 

15854 

15 854 

5014451 

125031 

'25031 

125031 

5500 

5500 

5500 

4370869 

4370869 



O.RECCION GENERAl OEjeSUPVESTO PIJOUCO 

SIAF. MOdIllo de P'ogram . " V Formulac.Oo 
v.,n06n ,4FP0100 

M" 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

: r.: GOBIERNOS REGIONALES 

. :464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

CATEGORíA PRE1"PUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIDA ES 

CATEl,RIA GASTO 
IPO T RANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

5 GAST.OS CORRIENTES 

~ 1 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

f 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005901 A~ENC I ON DE TRIAJE 

S GAST.OS CORRIENTES 

~ 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

~ 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005903 A1 ENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

S GASi OS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005905 A NelON DE LA EMERGENCIA QUlRURGICA 

GAS OS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES y SERVICIOS 

3.000801 TR I N$PORTE ASISnaD DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 

5.006279 SiRVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 

5 GAS1 0S CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0129 PREVENCI N y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

(En Soles) 

3.000688 PEfSONAS CON DISCAPACIDAD REC IBEN ATENC ION DE REHABIUTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5.005150 ATENCION DE REHA81UTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

5 GAS¡OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5005151 A ENCION DE REHABIUTACIDN PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

S GAS¡OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005152 A ENelON DE REHABILlTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

S GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0131 CONTROL 1 PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3.000(;99 POPLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

1 127801 

997938 

129863 

606098 

606098 

347055 

259043 

2199585 

2 199 585 

, no 1<14 

429441 

1 675837 

1 675837 

1182887 

492950 

125492 

125492 

125492 

125492 

66000 

66000 

66000 

66000 

66 000 

333572 

186409 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

173411 

173411 

173411 

3000 

3000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

1000 

33600 

Fecha : 

Hora 
Página: 

1611 2/2020 

17 :04 '57 

85 de 91 

ANEXO 2 

J • , 
RECURSOS PO R DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

cRéolTO 

c.S CtJt-' IA I-H:.L LJ. 1'> • ..;1. 

r ............ . . .............. . 

.=. .. '-.Hl0 CO¡':NUO 
RIl) At ,r HN" 

GOBIE.R RE.GIl)NAl Uf_L l'.\.LLAO 

Rpp. 2..03 r,' ' 05 ENE. 1071 

r\ 

TOTAL 

1127801 

997938 

129863 

606098 

606098 

347055 

259043 

2372 996 

2372 996 

1770144 

602852 

1 675 837 

1675837 

1182887 -

492950 

125492 

125492 

125492 

125 492 

69000 

69000 

67000 

67000 

66000 

, 000 

1 000 

1000 

, llOO 

1 000 

1000 

'000 

367 172 

186 409 



DIR(CCION GENERAl OE PRCS UPVES TO PUSlICO _ Io4( F 
SlAF _ Módulo de Pfog'~macoón y FormuI3tiOn 

" .. 'S,"" 14FP0100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

403 GOS. REG. Del CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (1452) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTOfPROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

5.005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

5.005610 ADMINISTRAC10N y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVll PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005G12 DESARROllO DE lOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DeSASTRES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION Al CAMBIO 
ClIMATICO 

5.005580 FORMACION y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION Al CAMBIO 
ClIMATICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000740 SERVICIOS PUBUCOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABILIDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBlICOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICaS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0104 REDUCC ION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

5.005139 ASISTENCIA TECNICA y CAPACITACtON 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000685 DES PACHO DE LA UNIDAD MOVll y COORDlNACION DE LA REFERENCIA 

5.005140 COORDINACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES y SERVICIOS 

3.000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5.002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (pRIORIDAD 111 O IV) EN MODUlOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS 
AUTORIZADOS 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

7000 

7000 

7000 

7000 

7000 

7000 

2500 

2500 

2500 

1000 

1 000 

1 000 

1000 

29765 

16000 

16000 

16000 

13765 

13765 

13765 

6186933 174411 

1000 

1000 

1000 

1000 

452120 

452120 

452120 

353373 

98747 

5609321 173411 

1127801 

Fecha · 
Hora 
Página: 

1611212020 
17:04:57 

84 de 91 

ANEXO 2 

3 4 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 
CR~OITO 

-'DA~¡jE~A~?J~'~ljp;~t?:RN'~j-o" 
GOBI~NO ~G10NAl Ut l Ci\!.lAO 

""R·' .4,Q~ ... f"cl., .... ~ 5 .f.NF. ?n?l 

TOTAL 
, 

7000 

7000 

7000 

7000 

7000 

7000 

2500 

2500 

2500 

1 000 

1 000 

1 000 

1 000 

29765 

16000 

16000 

16 000 

13765 

13765 

13765 

6361 344 

1000 

1000 

1 000 

1000 

452120 

452120 

452120 

353373 

98747 

5782732 

1 127601 



)IRECCION GENERAL DE ESUPUESTO PÚBLICO - MEF 

SlAF _ Módulo de Programat i;n y FDm1I.lIación 
'.,s,on 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR - 99 GOBIERNOS REGIO NALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIO NAL CALLAO 

EJECUTORA • 4 03 GOB. REG. D E L CALLAO - H OSPITAL D E V ENTANILLA ( 1452) 

CATEGORIA PRE UPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA ES 

CATEe ORlA GASTO 

!TIPO TRANSACCiÓN' GENERICA DE GASTO 

5.006018 Dlr CNosnco DEL CANCER DE PROSTATA 

5 GAS~OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3.000370 AT NCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJ E Y TRATAMIENTO 

5.006022 DI~CNOSTICO OEL CANCER DE COLON Y RECTO 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000374 AT NCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE : DIAGNOSTICO, ESTAOIAJE Y TRATAMIENTO 

5.006030 o GNOSnCO DEL CANCER DE Piel NO MElANOMA 

GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3.000815 PE SONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5.006001 C9NSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER 

5 GAStos CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000816 ,.,tLER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5.006006 TÁMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

5 GASt OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

200191 

200 191 

200 191 

1000 

1000 

1 000 

, 000 

95327 

95327 

95327 

95327 

180325 

180325 

180325 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

3 , 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

UI'IU"".- .... 

'-DAr~'iE~l-' :' R'oSA'Rio"cü';ü' ;'E~io 
r ATAFuO HI I f f(N( I 

Fecha : 1611 212020 

Hora 17:04:57 

Página: 83 de 91 

ANEXO 2 

S TOTAL 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

200191 

200191 

200 191 

1000 

1000 

1 000 

1 000 

95327 

95327 

95327 

95327 

180325 

180325 

180325 

{\ 76278 

104 047 

2000 

2000 

2000 

2000 

1 000 

1000 

1000 

3.000818 PEfSONA ATENDrDA CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO 

5.006011 A ENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMAUGNAS DE CUELLO UTERINO CON ESCISrON 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

76278 

104 047 

2000 

2000 

2000 

2000 

1 000 

1000 

1 000 

1000 

1 000 

1 000 

1000 

1 000 

GOBI NO HlClul"J/\l Vil l. 'lLLI\O 

Re~, 2 Q,.3 f •. ",., ·· 05 ENE, 7n71 
3.000819 PEt SONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 

5.006032 A ENcrON CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5 GAS os CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0068 REOUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3.000001 AC~IONES COMUNES 

5.004280 0 fSARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTrON DEL RIESGO DE DESASTRES 

GASjOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000734 CAFACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DE SASTR ES 

1 000 

47765 

1 500 

1 500 

1 500 

1500 

16500 

1000 

1000 

1000 

1000 

"00 

48765 

1 500 

1 500 

1 500 

1500 

16 500 



DrRECCrON GEN(RAl OC PR($UPU(SlO PUBLICO· MEF 
$ IAF _ MOdulo oe P'O'J"mAOÓn y Formuh' ClÓn 

Version 14FP01OO 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

403 GOB. REG. DEL CALLAO ~ HOSPITAL DE VENTANILLA (1452) 

CATEGOR1A PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

3.000680 ATENCION eSTOMATOlOGICA PREVENTIVA 

5.006275 ATENCION ESTOMATOLOGlCA PREVENTIVA SASICA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000681 ATENCION ESTOMATO LOGtCA RECUPERATIVA 

5.006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BAStCA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000682 A1ENCION ESTOMATOLOGICA ESPECllIZAOA 

5.000106 ATENCION ESTOMA10LOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCiAlES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

002-4 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3.000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5.006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006013 TRATAMIENTO DEL CANC ER DE CUELLO UTERINO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA El ESTADIAJE y TRATAMI ENTO 

5.00601-4 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006015 TRATAMI ENTO DEL CANCER DE MAMA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTAOIAJE y TRATAMIENTO 

5.006016 OIAGNOSnCO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIAlES 

3.000368 ATENC ION OEL CANCER OE PROSTATA PARA El DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

1 000 

1 000 

1 000 

1000 

67887 

67887 

67887 

67887 

238328 

238 328 

238328 

198097 

40231 

578927 

4000 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 
3000 

2000 

2000 

2000 

1000 

1000 

1000 

91 084 

91 084 

91 084 

91 064 

200191 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

28 444 

28 444 

28 444 

28444 

Goal 
P,"" . 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

1<lb¡,j,-,~ 

............................... 
O<;ARIO r:OK r>.t ! iO 

Aflj(, ". 1I 1- • 
11' 1 1.; j' I .,.0 

Fecha : 
Hora 
Página: 

16/12/2020 

17"0457 

82 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

2944-4 

29 -4-4-4 

294-44 

29444 

67887 

67887 

67887 

67887 

238328 

238328 

238328 

198097 

40231 

578927 

-4000 

2000 

2 000 

03 n 5 [/1[, laZ! 

2000 

2000 

2000 

2000 

3 000 

2000 

2000 

2000 

1000 

1 000 

1000 

91 084 

91 084 

91 084 

91084 

200191 



DIRECC10N GENERAL DE Pf!.fSUPUESTO PúBLICO - MEF 
SlAf' _ I,\6ck,Io de Pfogfam:l~ Y FOfmulaoón 

Versi6n \4FPO\OO APROBACiÓN INSTITUCIONA L 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚB LICO PA RA EL A ÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONA L DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

1~ G~~~~::~~ :~II~Z:~~~lLAO 
103 GOS. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (1452) 

CATEGORIA PRES PUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/ ROYECTO 

ACTIVIDAD S 

CATEG ' RIAGASTO 

IPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

5.000079 BRrDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSnCO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

5 GAST~S CORRIENTES 

. 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043970 MUJ~RES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS Al VIH/SIOA REC IBEN ~RATAMIENTO OPORTUNO 

5.000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REAcnVAS y NINOS EXPUESTOS AL VlH 

5 GASTtS)C::::::E:ERVICIOS 

0017 ENFERMED~DES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3.043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5.000093 EvllUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5 GASTbS CORRIENTES 

t 
1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043984 OlA HOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5.000094 EV!LUAC10N. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTlCAS 

5 GAST S CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES y SERVICIOS 

00 18 ENFERMED DES NO TRANSMISIBLES 

(En Soles) 

3.000015 VA~ORACION CUNICA y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

5.00011 3 EV~lUAC10N CUNICA y TAM1ZAJE LABORATORIAl DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES 
C~ONICAS NO TRANSMISIBLES 

5 GASmS CORRIENTES 

1
, PERSONAl Y OBUGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000016 TR~TAMIENTO y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5.000114 B,INDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

5 GAS¡S CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000017 TR TAMI ENTO y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5.000115 a'l'NOAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MElUTUS 

GASroS CORRIENTES 

f 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

415431 

415431 

273368 

142063 

233948 

149716 

149716 

149716 

119438 

30278 

84232 

84232 

84232 

54 232 

30000 

1 013 873 

605560 

605560 

605 560 

131719 

473 841 

57516 

57516 

57516 

57516 

43 582 

43 562 

43582 

43582 

2 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

1 000 

1 000 

1 000 

1000 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 

28 444 

OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CR~DtTO 

ES COPIA FIE~~iGI""l 

" ii4~'¡iEL '[iit;:jrt5sARlo COt{N F !() 
rEOAT.\f(lt) ;\lrfH~" 

GOB1(RN-:J REGH)N'",1 lIi ,-" i J 

Reg., ~ 0;3 I n 5 plf:, 

Fecha: 
Hora 
Página: 

16/1212020 

17:04:57 

81 de 9 1 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETER MINADOS 

TOTAL 

415431 

415431 

273368 

142063 

1000 

1 000 

1000 

1000 

235948 

149716 

149 716 

149716 

119438 

30 278 

86232 

86232 

86232 

54 232 

32000 

1 042317 

60S 560 

605560 

605560 

131719 

473841 

57516 

57516 

57516 

57516 

43 582 

43582 

43 S82 

43582 



CIRE:CCION ctNCRAL OE PRESUPUCS10 PUOLlCO M(F 

SIAF • M6c1uIO "" "f0<)l'3m~oón y F"""ulaoón 

V" .. 1ÓrI 14rpOl00 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

403 GOS. REG. DEL CALLAO · HOSPITAL DE VENTANILLA (1452) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGQRIA GASTO 

TIPO TRAN SACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

3.033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPUCACION ES 

5.000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

00 16 TBC·VIHfSIDA 

3.000612 SINTOMATlCOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5.004436 OESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATlCOS RESPIRATORIOS 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGAC IONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

3.000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5.004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERC ULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURlDAD EN EL 
PERSONAL DE SALUD 

5.005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y 8 10SEGU RIDAD EN LOS SERVICIDS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 SIENES Y SERVICIOS 

3.043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 

5.000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA ITS y VIHISIDA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3.043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHlSIDA 

5.000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHfS lOA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CUNICAS 

5.000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CU NICAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043969 PERSONAS DIA GNOSTICADAS CON VIHfSIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y REC IBEN ATENCION INTEGRAL 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

762794 

162794 

162194 

644141 

118641 

1096034 

160718 

160118 

160118 

141402 

19316 

153513 

153513 

153513 

123697 

296 16 

11916 

17 916 

11916 

11916 

139815 

139815 

139815 

139815 

190665 

190665 

190665 

190665 

11916 

11916 

17 916 

11916 

41 5431 

2 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CRt:OITO 

1000 

tJr'uolr 4 ..... L 

"oAN'iE~L~" .... R·O~i\·Rio·i::;1~·;r~EJO·' 
. ATAUI\);"1 Trr:~1 . 

COOI a"/I',I.l.¡NI\; , . \.1' ,,;I.I~J 

f*' .203 ," O 5 PiE. 2021 

Fecha . 
Hora 
Página: 

16J12f2020 

170457 

80 de 91 

ANEXO 2 

S 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

I 

762 794 

762794 

762794 

644 147 

118647 

1 091034 

160718 

160718 

160718 

141402 

19 316 

153513 

153513 

153513 

123697 

29816 

11916 

17 916 

17 916 

11916 

139875 

139875 

139875 

139875 

190665 

190665 

190665 

190 665 

17 916 

17 916 

17 916 

11916 

415431 



I 
OIRECCION GENERAL DE '1ESUPVESTO PúBLICO 

SlAF - Módulo ele Prog'amaoop y FormUacaón 

"E< 

Ver""" , 4 rP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

19 GOBIERNOS REGI ONALES 

64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

f03 GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (1 452) 

CATEGORIA PRErpUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/ PROYECTO 
ACTIVIDA ES 

CATEG p RIA GASTO 
¡PO TRANSACCIÓN f GENÉRICA DE GASTO 

5.000045 B~NOAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

5 GASTFS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

f 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033296 AT~NCION DEL PARTO COMPUCADO NO QUIRURGICO 

5.000046 B1NDAR ATENCION OEl PARTO COMPUCADO NO QUIRURGICO 

5 GASTFS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBU GACIONES SOCIALES 

F 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033297 ATENCION OEL PARTO COMPUCADO aUIRURGICO 

5.000047 BfllNDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5 GAS S CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033298 AT~NCION DEL PUERPERIO 

5.0QQ048 A~ENOER EL PUERPERIO 

5 GAStOS CORRIENTES 

~ 1 PERSONAL y OBUGACIONES SOCIALES 

F 3 SIENES Y SERVICIOS 

3.033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES , 
5.000049 A1ENDER EL PUERPERIO CON COMPUCACIONES 

5 GASi OS CORRIENTES 

~ 
I PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

3 SIENES y SERVICIOS 

3.033304 AC ESO Al SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5.000052 MfJORAMIENTO DEL ACCESO Al SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5 GAS1:0S CORRIENTES 

·6 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033305 ATtNCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL , 
5.000053 A1ENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

GAS1:0S CORRIENTES 

~ 1 PERSONAL Y OBuGACIONES SOCIALES l' .'ENES y SERv,e,os 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

538669 

538669 

459735 

78934 

546635 

546635 

546635 

502719 

43916 

723647 

723647 

723647 

561 426 

162 221 

280960 

280 960 

280960 

253 144 

27816 

605362 

605362 

605362 

466284 

139078 

33316 

33316 

33316 

33316 

378 118 

318118 

378 118 

360262 

11916 

, 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

5836 

5836 

5836 

81 026 

81 026 

81 026 

81026 

, 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRt::OITO 

ES COPIA FIEYúEi\.-6"R.GL. L 

··D"AN·jEi..~.·Cj .... 
rE M~IO .\! r~ ¡,NO} 

GOBI[· . :.) I~ll~ ·;~· . '1; :-..;.. 

11I 

Re •. , ':1.0..3 D 5 rlJE 2ijil 

fecha : 
Hora 
Página: 

16/1212020 

17:04:57 
79 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

544505 

544505 

459735 

84110 

546635 

546635 

546635 

502 71 9 

43916 

804673 

804 673 

804673 

561426 

243247 

280960 

280960 

280960 

253144 

27816 

605362 

605362 

605362 

466284 

139 078 

33 316 

33316 

33316 

33316 

378178 

378178 

378178 

360 ,., 

17916 



DlRECCIQt.I GENERAl. OE ESUPUESTO PúoUCO - MEF 
S!AF _ MódoJIo ", P'Ogramao r' Forn'l<A8crOn 
V.,rSlÓfl 14FPOl OO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 403 GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (1452) 

CATEGORIA PRE UPUESTAL 
PROGRAMA . 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIDA ES 

CATEe ORIAGA$TO 
IPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

PROGRAMAS PRES PU ESTALES 

0001 PROGRAM ARTICULADO NUTRICIONAL 

3.000876 AT NCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5.000027 A ENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000028 A ENOER A NI NOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000877 AT NCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5.000029 A ENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

S GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000030 A ENOER A NINOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPUCADA 

S GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.033254 NI OS y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 

5.000017 A UCACION DE VACUNAS COMPLETAS 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033255 NI'OS y NINAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5.000018 A ENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA su EDAD 

GAS OS CORRIENTES 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

17441478 442990 

1 612 6S3 91 613 

264002 91 613 

60786 78299 

60 786 78299 

ss 
60731 78299 

203216 13 314 

20321 6 13 31 4 

203216 13 314 

65132 

31 816 

31 816 

31816 

33316 

33316 

33316 

186 444 

186444 

186 444 

107689 

78755 

J 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CR~D1TO 

2 1 PERSONAL Y OBLIGAC IONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

611 910 

566 179 

566 179 

62282 

503897 

45731 

45731 

"S COPIA <lE 
5.000019 A MINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

GAS OS CORRIENTES 

• DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

" . . " 

i-<.\G\. !' .L 

Fecha: 16J l m020 

Hora 17:04:51 

Página: 77 de 91 

ANEXO 2 

S 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

. r.,O lit e 
'1-" ' ~ 

~~v o "- PIS .!: 
X~~ J..J 

o~ o 

TOTAL 

17884468 

1 704266 

355615 

139085 

139085 

ss 
139030 

216530 

216530 

216530 

65 132 

31 816 

31 816 

31816 

33316 

33316 

33316 

186444 

lB6444 

186444 

107689 

78755 

6 11910 

566179 

566 179 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033315 AtNCION DE OTRAS ENFER MEDADES PREVALENTES 

45731 

435823 

435823 

... óAÑiE .... .... RÓ5i\¡¡\¿;'COf('N~'JO 
p.T,'\,H!Ü i\LíI t-\I'!\\ 

CO
S 

NO ~~G\ON.~l LJi. \.. l .>,' •• i..f>.O 

Reg' 9:2 <" > ~ ~ H!t 101\ 

62282 

503897 

45731 

45 73 1 

45731 

435623 

435823 

435823 

5.000031 B INDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVAlENTES 

5 GAS OS CORRIENTES 435823 



DIR(CCION GEN(RAL DE PReSUPUESTO PUBLICO - M(F 

SlAF. M"",vIo dot Pr"9f1O">i'CJ6ny Fomoo..flac.ón 
VersOÓf1 ,~ r-POIOO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

403 GQS. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (1 452) 

CATEGOR[A PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033414 ATENCION DE NIÑOS Y NINAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5.000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

00D2 SALUD MATERNO NEONATAL 

3.0D0005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5.000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES y SERVICIOS 

3.D33172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

3.033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PlANIFICACION FAMILIAR 

5.000042 MEJORAMIENTO Del ACCESO DE LA POBLAClON A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

3.033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

(En Soles) 

5.000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.D33294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5.000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPUCACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 3 BI ENES Y SERVICIOS 

3.033295 ATENCION Del PARTO NORMAL 

1 
RECURSOS 

OROINARIOS 

405318 

30505 

49342 

49342 

49342 

3 1 426 

17 9,6 

G 271 773 

73892 

73892 

73892 

46076 

27816 

1 225 873 

1 225873 

1 225873 

1 009163 

216710 

46076 

46076 

46076 

46076 

84 792 

84792 

84 792 

51476 

33316 

971 579 

971 579 

971 519 

663091 

30B 488 

538 669 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

107922 

21060 

2106D 

21 060 

21 060 

5836 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRt:DITO 

O~!()·cc;~~,iJ·o 
. ¡Y" AL Tf F:NI I 
0NAl UfL U\, ~ "V 

r" 1 .. n 5 [NE. 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16/12/2020 

17 :04 ·57 

78 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

405318 

30505 

49342 

49342 

49342 

31426 

17916 

6379695 

73 892 

7J892 

73 892 

46076 

27816 

1 225 87J 

1 22587J 

1 225873 

1 009 163 

216710 

46076 

46076 

46076 

46076 

84792 

84792 

84 792 

51 476 

33316 

992639 

992639 

992639 

663091 

329548 

544505 



OIRECCION GENERAL O€ PR(SUPUESTO PlJ6UCO· MEF 
SlAF. tAódulo de P!09"amaCJOn y FormoI~ 

Ve'""", 14FP0 100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

402 REGION CALLAO - HOSPITAL D E APOYO SAN JQSE (1318) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

5.006269 PREVENCiÓN , CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA 

GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLI GACIONES SOCIALES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

(En Soles) 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

1445146 

1 445 146 

14451 46 

43600079 

30222 610 

172 83 1 

13204 638 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

7338057 

7318057 

20000 

3 • RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

Fecha : 
Hora 

Página: 

16/12/2020 

17 04 57 

76 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

1 445 146 

1 445 146 

1 445 146 

50938 136 

30222 61 0 

172831 

20 522695 

20000 

6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS O 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 43600079 7338057 - -- --- -- - ---- 50938131 

"oA¡:¡iEli:"!iirR'¿;sAiiio'CQi~N¡:jc;' 
f"EOI,rAn lt j ~d If ~'; I ~ 

\.outi;f)¡un ~ t !..;, 'Is'o..: :JI' • IV. t ~,' J 

~, . .A 0.3 ' ,~ r - .. - 7~11 

\ 



OIRECCIQN GENIO.RIIl DE RESUPUE5TO PUBLICO · MEF Fecha: 16/1212020 
SIAf • Módulo de ProgralTl3( 1'",,- Hora 17:04'57 
Vemon \4FPO\OO APROBACiÓN INSTITUCIONAL Página: 15 de 91 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTD INSTITUCIONAL DE APERTU RA DE LOS GASTOS ANEXO 2 

(En Soles) 

SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO . 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA . 402 REGION CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1318) 

CATEGORiA PRE UPUESTAL 
1 , 3 • 5 TOTAL 

RECURSOS RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
PROGRAMA ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINAOOS 

PRODUCTO PROYECTO RECAUDADOS OFICIALES DE 

ACTIVIDA bES 
CR~DITO 

CATE ORlA GASTO 

T IPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 472402 472 402 

5.000469 A OYO ALIMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO 355671 301886 657557 

5 GASrs CORRIENTES 355671 301 886 657557 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 332603 332603 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 23068 301886 324954 

5.000500 A ENCION BASICA DE SALUD 854326 854326 , 'r-"'" 854 326 854326 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 66 000 66000 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 788326 788326 

5.000991 O LIGACIONES PREVlSIONALES 172 831 ES COPIA t-ltoL Un.IU¡. ' L 
172831 

5 GAS os CORRIENTES 172831 172831 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 172831 ......... .. ............. 
172 83' 

AH 10 COfml-.JO 
5.001189 S RVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 2143303 1854183 10 }\Llf HNU 3997486 

GAS OS CORRIENTES 2 143303 1 854 183 h:r" ! .~.~¡:.I!(: .. 7~?1 
3997486 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1961491 1961491 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 181812 1854183 2035995 

5.001195 S RVICIOS GENERALES 1163436 773884 1 937320 

5 GAS, OS CORRIENTES 1 163436 773884 1 937320 l' I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 223216 223216 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 940220 713864 1 714 104 

5.001562 lENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 2812322 2812322 

GAS o s CORRIENTES 2812322 2812322 l' 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2537800 2537800 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 274522 274522 

5.001563 J:ENCION EN HOSPITAUZACION 2105549 12000 2117549 

GAS OS CORRIENTES 2105549 12000 2 117 549 l' ' PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES I 886975 1 886975 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 218574 12000 230574 

5.001564 I TERVENCIONES QUIRURGICAS 1 620 141 25080 1 6452:21 

GAS, OS CORRIENTES 1 620 141 25080 1 645221 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1486571 1486571 

2 BIENES Y SERVICIOS 133570 25080 158 650 



OIR(CCION GrNCRAl DE PI'I(SUPUeSTO PUBLICO MEf 
S1AF. MódulO de Progr .. matolln y ronnúaClÓl'l 

Vern"" 1. FPO lOO 
A PROBACiÓN IN STITUC IONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PA RA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

402 REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (13 18) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN' GENERICA DE GASTO 

(En Soles) 

5.005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION y CONDUCTA SUICICA) y DE 
ANSIEDAD 

GASTOS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

BIENES Y SERVICIOS 

3.000102 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTlCOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5.005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5.000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

5.000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDlTORIA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PEHSONAl y OBLIGACIONES SOCiAlES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

5.000446 APOYO A LA REHABILlTACION FISICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

6S6194 

656 194 

515700 

140494 

223142 

223142 

223142 

223 14 2 

6262639 

661555 

667555 

601153 

59802 

4232438 

4232 ... 38 

2154 141 

1 418 291 

1 202185 

1202185 

I 109347 

92838 

160 "'61 

160461 

'05828 

54 633 

13 475631 

330504 

33050'" 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

... 309 "'84 

800 

800 

800 

4288684 

... 288 684 

4268684 

20000 

20000 

20000 

20 000 

2961033 

3 • 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CR~DfTO 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5.000453 APOYO Al CIUDADA NO CON DISCAPACIDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 

330504 

412 402 

412 402 
· ·DAÑiE~·~~g~~N?r·(9Y¿pNE:jO'· 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16/ 12/2020 
170457 

74 de 91 

A NEXO 2 

S 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

656194 

65619 ... 

5 15 700 

140494 

223 ''''2 
223142 

223 142 

223142 

10512 123 

668355 

668355 

607153 

60602 

8521122 

8521 122 

2 154 147 

5746915 

20000 

1222185 

1 222 185 

1 1093r17 

112838 

160461 

160461 

105 828 

54 633 

16442664 

330504 

330504 

330 50< 

412 402 

412 ... 02 GOI:iIE~ttO ~E.G lvl~Al ¡)( l CALLAO 

"-,,. :;".<>.3 . , e, I. , 'UJ fHt. 7n7 



OOREC""" GEN'''''' DE 

I 
"U,",STO MUCO- MEF 

SIAF _ Módulo 1M prog~~ 1 FonnuI3CI6n 

\/ .. ' sión 14FPOloo 

19 GOBIERNOS REGIONALES 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 

PliEGO 

EJECUTORA 

~64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

r02 REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1318) 

CATEGORIA PRE UPUESTAL 
1 , 

RECURSOS RECURSOS 
3 , 5 

RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 

Fecha : 
Hora 
Página: 

16112/2020 

17:04:57 

73 de 91 

ANEXO 2 

TOTAL 

PROGRAMA ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA ES 
CATEG RIAGASTO 

IPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005905 A NCION DE LA EMERGENCIA aUIRURGICA 

5 GAS S CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

J BIENES Y SERVICIOS 

3.000801 TR NSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 

5.006279 SIVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 

5 GAS S CORRIENTES 

3 BI ENES Y SERVICIOS 

0129 PREVENCID y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3.000688 PE SONAS CON DISCAPACIDAD REC IBEN ATENCION DE REHABILlTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5.005150 A~ENCION DE REHABILlTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

5 GAStoS CORRIENTES 

~ 1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

F 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005151 A1ENCJON DE REHABllITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

5 GAStOS CORRIENTES 

1: 
3 BIENES Y SERV!CIOS 

5.005152 A ENelON DE REHABILlTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

5 GAS OS CORRIENTES 

.~ 3 BIENES Y SERVICIOS 

0 131 CONTROL ~ PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3.000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5.005188 T~r.lIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIAlES 

GAS1.0S CORRIENTES 

I 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000699 PO LACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

5.005189 T TAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSI COSOCIAL ES 

GAS OS CORRIENTES 

~ 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

f 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000700 PEi SONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

106246 

1 079781 

1 079781 

946579 

131202 

538935 

538935 

538935 

538935 

723916 

723916 

530 908 

530908 

197595 

333313 

96504 

96504 

96504 

96504 

9650. 

96504 

1 319049 

46481 

46481 

46481 

28647 

17 834 

393232 

393232 

393232 

349498 

43734 

656 194 

RECAUDADOS OFICIALES DE 
CRé:OITO 

ES COPIA FIEI,.A:í~-{IGI.,,-L 

"-- - -'-- - -- --'-"~- --- - --"- - -"---- ----- -'------" DAiJlEl DE . OSAHlO COri:~EjU 
fr ¡.\f(JU ill ' I !iN!') 

GOBIERNO HlClv"' ... t l It l \ :'.~! r.O "e",. Z. 0 :3 1,' r~ ::. ,-tJC 

106246 

1079781 

1079181 

948579 

131202 

538 93~ 

538935 

538935 

538 935 

723916 

723916 

530908 

530908 

197595 

333313 

96504 

96504 

96 504 

96504 

96504 

96504 

1319049 

46481 

46481 

.6481 

28647 

17 634 

393232 

393232 

1nltI:\ ~,;7; ~J 
393232 

349498 

43734 

656194 



DIRECCION CENERAL DE PRESUPUeSTO PÚGLlCO· MEF 
Sl AF . MOdlAo <le Progfa ..... C>6n 1 FOf1nU.iICIÓn 
V .. _ 1.FP0100 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTiTUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

402 REGION CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JQSE (1 318) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN 1 GENÉRICA DE GASTO 

2 3 !llENES Y SERVICIOS 

5.005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASl RES 

GASlOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

(En Soles) 

3.000738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTlON OEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMB IO 
CLlMATICO 

5.005580 FORMACION y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES VADAPTACION AL CAMBIO 
CLlMATICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000740 SERVICIOS PUBLICaS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICaS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3.00068 5 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL y COORDINACION DE LA REFERENCIA 

5.005140 COORDINACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5.002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULaS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS 
AUTORIZADOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5.005901 ATENCION DE TRIAJE 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

5.005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

" 500 
11 80<1 

11 800 

11 800 

9000 

9000 

9000 

9 000 

1 000 

1 000 

1000 

1000 

6445802 

187404 

187404 

1a7404 

187404 

5719463 

706661 

706661 

706661 

349760 

349160 

222 424 

127336 

2779 537 

2779537 

1993025 

786512 

803724 

803724 

697478 

2 J , 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CRÉDITO 

--filEk"ÓRIGINAL 

"DANiE~' D'" R'OSARio'CORÑE:JO" 
A1ARIf) Al TEf<NO 

GOB~ NO R[GIUI',A.l t>i l ":AUAO 

""~. '2..9.3>. k.' '·+5 ENE. ZOZ I 

Fecha . 
Hora 

Pagina : 

1611212020 

17 04 '57 

72 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

, 

" 500 
11 800 

11 800 

11800 

9000 

9000 

9000 

9000 

1 000 

1000 

1 000 

1 000 

6445802 

187404 

187404 

187404 

187 404 

5719463 

706661 

706661 

706 66 1 

349 760 

3-49760 

2224 24 

127336 

2779537 

2 779537 

1 993025 

786 51 2 

803724 

803724 

697 478 



"REce"'N CENERAe DE 1,'U'UESTO 'OB"eo · M" 
SIAF - lAódulo d~ P,og,~ y Formulación 

'4r P01OQ -, ..... 

SECTOR 99 GOBIERN OS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

EJECUTORA . 402 REGIQN CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1318 ) 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 

PROGRAMA 
CATEGORiA PREt"PUESTAL 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIDA ES 

I 
CATE ORJAGASTO 

TIPO TRANSACCiÓN' GENÉRICA DE GASTO 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000373 ATfNCION DE LA LlN FOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSnCO y TRATAMIENTO 

5.006028 DIAGNOSTICO DE LlNFOMA 

5 GA10S CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000374 A NCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5.006031 Tf ATAMIENTO OEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 

S GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCiAlES 

3.000815 P~SONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5.006001 C¡ NSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER 

S GAS l OS CORRIENTES 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

3.000816 M JER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5.006006 Tf MIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCJON DE CANCER DE MAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

~1 2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000818 P~RSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALlGNAS DE CUELLO UTERINO 

5.006011 ArrENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALlGNAS DE CUELLO UTERINO CON ESCISION 
I 

5 GAS!TOS CORRIENTES 

12 3 BIENES Y SERVICIOS 

0068 REDUCCI! DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3 .0:~:~~60 C9::~~~~~~~S~:~~~::~~':E:R:::T~~~I~:A:~I~S:UESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y OESASTRES 

S GASTOS CORRIENTES 

12 3 BrENES Y SERVICIOS 

5.005561 I~PLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 

12 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005610 ,\OM1NISTRACION y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVlL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 
qESASTRES 

S GASTOS CORRIENTES 

12 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES socr.'LES 

70000 

70000 

500 

500 

500 

500 

71 268 

71 268 

71 268 

71 268 

9661 

9661 

9661 

9 66 1 

293 

293 

29' 

293 

500 

500 

500 

500 

171 700 

161 700 

10500 

10500 

10500 

60500 

60500 

60 500 

78900 

78900 

63 400 

RECAUDADOS OFICIALES DE 
CRÉDITO 

LJI::.L UI'.;"'; 

............ ~ .................................... . 
DANIE L ROSAR!O co,~· .. 

. ÜATi\flIOAllrr~· 
GOS r<NU /(U ... dQf..¡:.t ('., A : 

Re"., 2...0.3 r, '., 05 fN[ 7n, 

Fecha : 16/12/2020 

nurd " .V"< . " V 

Pagina: 71 do 9' 

ANEXO 2 

5 TOTAL 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

10 oo~ 

70000 

500 
500 

500 

500 

71 268 

71 268 

71 268 

" 2<8 
9661 

9661 

9661 

966 ' 

293 

293 

293 

293 

500 
500 

500 

500 

171100 

161 700 

10 500 

10 500 

l O 500 

60500 

60500 

\ ');'/' ~J 
6{) 500 

78900 

78900 

63400 



DIRECCIOO GENERAl. DE P ESUPUESTO PúBUCO· MEF Fecha : 1611212020 
SlAF. tAódulo de ~'~ yFQ<f"ulaci6!I Hora 11:04:56 
y",S!Ón I.FPQ100 

A PROBACiÓN INSTITUCIONAL P~gina: 69 de 91 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE lOS GASTOS 

SECTOR 9 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA : 02 REGION CALLAO - HOSPITAL D E APOYO SAN JaSE (1318) 

CATEGORIA PRE UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA ES 

CATEG pRIAGASTO 

IPO TRANSACCi ÓN f GENERICA DE GASTO 

5.000112 B INDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSnCO DE ERRORES REFRACTIVOS 

S GAS ps CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000016 TR TAMIENTO y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5.000114 B INDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENS10N ARTERIAL 

5 GAS ps CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000017 TR I TAMIENTO y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

S.DOO115 BfOAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLlTUS 

5 GAS S CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000680 AT~NCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5.006275 A~ENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

5 GASl'tS CORRIENTES 

F 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000681 AT NClON ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5.006216 A ENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

GAS OS CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000682 AT NCION ESTOMATOLOGICA ESPECILlZADA 

5.000106 A ENCJON ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

5 GAS OS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCiAlES 

3 BJENES y SERVICIOS 

3.000813 TAtlZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 
5.005993 e AlUACION DE TAMllAJE Y OIAGNOSTICO oe PERSONAS CON GLAUCOMA 

5 GAS OS CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000814 TR.f.TAMIENTO y CONTROL DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

5.005994 B71NDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA 

S GAsrs CORRIENTES 

(En Soles) 

. 
1 

RECURSOS 
ORDINARIOS 

12238 

12238 

12238 

621 678 

621 678 

621 678 

526278 

95400 

837506 

837506 

837506 

613964 

223542 

1JJ S04 

133504 

133504 

133504 

77 983 

77 983 

77 983 

11983 

149669 

149669 

149669 

131835 

17634 

100 

100 

100 

'00 

70089 

70089 

700B9 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

, 4 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRt:DlTO 

ES COPIA l""~cL Ut:.1,... 1'<.1 ":;,, , .r.L 

...................... ................................. 
DANIEL O OSAHIO COHNUO 

FE ARIO AlTfH.Nl l 
GOBIE ~GIIJNi\L DEL i,;,\~lAO 

Reg.: ... ~.o. ... ····...r·c '" .. "." .. ~:.:~ .. 

ANEXO 2 

TOTAL 

12238 

12238 

12238 

621678 

621 678 

621 678 

526278 

95400 

837506 

837506 

837506 

613964 

223542 

133504 

133504 

133504 

133504 

77 983 

77 983 

77 983 

n 98' 

149669 

149669 

149669 

131 835 

17834 

'" 
'" 100 

, .. 
70 089 

70089 

70089 



O!RECC!QN GeNERAL OE PRESUPUESTO PUBLICO MEF 
$IAF _ Móc;luIo IlePrOq'~Y FQfmul..".;n 

Ve""'" !4I'P0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

402 REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1318) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 

PROGRAMA 

PRODUCTO /PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3.000365 ATENelON DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA El ESTADIAJE y TRATAMIEtHO 

5.006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5.006014 DIAGNOSnCO DEL CANCER DE MAMA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 I3tENES y SERVICIOS 

3.000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5.006016 DlAGNOSnCO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

S GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000368 ATENelON DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

S.006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006019 TRATAMIENTO OEL CANCER DE PROSTATA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAl Y OBUGACIONES SOCIALES 

3.000369 ATENCION OEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTAOIAJE y TRATAMIENTO 

5.006020 DIAGNOSnCO DEL CANCER DE PUlMON 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5.006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

70089 

1 540 713 

335688 

33S 688 

335688 

246084 

89604 

44234 

43734 

43734 

43734 

500 

500 

500 

580412 

S80412 

580412 

453304 

127 108 

427657 

346 117 

346 117 

291 041 

55 136 

81 480 

81 480 

81480 

500 
500 

500 

500 

70000 

70000 

2 3 , 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OACIALES DE 

CRéolTO 

ES COPIA ~L Ui<I",I .. ,," 

............... l¿;:.:;. ·~ ·;··· · ···· ·· ··· · .. ········ 
DANIEL DEL ROSAR!O CORN EJO 

FEDATI,RIO ALTERNO 
GOBIERNO RlGiON¡\L Ofl Cit'llAO 

Reg.' .. ~.:Il3 ..... .Je('·.'· .11 .5 fNE. 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16/12/2020 

17.04 56 

70de91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

70089 

1 540713 

335688 

335688 

335688 

246084 

89 "" 
44234 

43734 

43734 

43734 

SOO 

SOO 

500 

5804 12 

580412 

S80412 

453304 

127 108 

4276S7 

346177 

346177 

291041 

55 136 

81 480 

81 480 

81480 

SOO 
500 

500 

500 

70000 

70000 



OlRECCIÚN c eNeRAl DE PRESUP\l(STO PUBliCO . M( F 
Sl AF · Móouto de P'og<8maoón 1 Fo,,' ....... Cl6n 

V" .. oón 14FP0100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO IN STITUCIONA L DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

402 REGION CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1318) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

5.000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS y RECIBE TRATAMIENTO PARA 
TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043974 PERSONA CON COMORBIUDAO RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5.000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBIUOAD 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGAC IONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3.043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5.000093 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

3.043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTlCAS 

5.000094 EVAlUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

S GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3.000011 TAMLZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5.000109 EVALUAC10N DE TAMlZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

GASTOS CORRIENTES 

-2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3.000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5.000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

GASTOS CORRIENTES 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

37902 

37· 902 

37902 

112468 

112468 

112468 

830% 

29372 

311 209 -

159225 

159225 

159225 

141391 

17834 

151 984 

151 984 

151984 

135<) 

150634 

2160 695 

81480 

81480 

81480 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

'ls@&~1~H3INA\; -

Fecha . 
Hora 
Página: 

1611212020 

170456 

68 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

37902 

37902 

37902 

112468 

112468 

11 2468 

83096 

29372 

311 209 

159225 

159225 

159225 

141 391 

17834 

151 984 

151 984 

151984 

1350 

150634 

2 160695 

81 480 

81 480 

81480 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000013 TAMlZAJE Y DIAGNosnco DE PACIENTES CON ERRORES REFRACnVOS 

81 480 

12000 

12000 

12000 

12000 

164448 

164 448 

164448 

··r"'6:~~grI1~¡~r~~{~~:!()· 
Reg.~03 . Fec"'n 5 ENE: 7071 

61460 

12 000 

12000 

12000 

12000 

164 448 

164 448 

164 448 

5.000'" EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

GASTOS CORRIENTES 

2. 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3.000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

164448 

12238 

164446 

12238 



DIRECCION GENERAl. DE ESUPUESTO PU6l1CO · MEF 
SlAF. Módulo dtI PrOlJtan'~-..: ~ Y FormIJaclÓn 

Ve...on 14FPOHlO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 99 GOBIERN OS REGI ONALES 

PliEGO 464 GOBIERN O REG IONAL CA LLAO 

EJECUTORA 402 REGION CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1 318) 

CATEGORIA PRE UPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDlES 

CATE ORlA GASTO 

'l~IPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

3.043959 AOPLTOS y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSM1Sl0N SEXUAL y VIHISIDA 

5.000069 ENTREGAR A ADULTOS y JOVENES VARONES CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA ITS y VIH/SIDA 

S GAl OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043960 P LACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 

5.000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VlH/SIDA 

5 GAst OS CORRIENTES 

1

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043961 PO¡BlACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA 

5.00007 1 Br iNDAR INFORMACION y ATENC ION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

5 GASIOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3.043968 ptLAcrON CON INFECCIONES DE TRANSMISrON SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINICAS 

5.000078 8 INDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINICAS 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA aUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5.000079 aF INDAR A TENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

S GASI OS CORRIENTES 

2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043970 M JERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIHISIDA RECIBEN ~RATAMIENTO OPORTUNO 

5.000080 BriNDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NINOS EXPUESTOS AL VlH 

5 GAS l OS CORRIENTES 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

3 043971 M JERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILlS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO 
O ORTUNO 

5.000081 B~INDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y sus CONTACTOS y RECIEN 
Nf\CIDOS EXPUESTOS 

S GAl OS CORRIENTE S 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3 043972 P SONA QUE ACCEDE AL EESS y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXT REMADAMENTE DROGO 
Rr lSTENTE (XDR) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

78958 

78958 

78958 

47490 

31 468 

151 257 

151 257 

151 257 

137623 

13634 

47979 

47979 

47979 

47 979 

SOO 
SOO 

SOO 

500 

282108 

282 108 

282 loa 

279 108 

3000 

SOO 
SOO 

SOO 

500 

122093 

122093 

122093 

122093 

37902 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

3 • 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRi:DITO 

, .... 71 

Fecha : 16/12/2020 

Hora 17:04:56 

Página: 67 de 91 

ANEXO 2 

S 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

78958 

78958 

78958 

47 490 

31468 

151 257 

151257 

151257 

137623 

13634 

47979 

47979 

47979 

47979 

SOO 
SOO 

SOO 

500 

282108 

282 108 

282108 

279 108 

3000 

SOO 
SOO 

SOO 

500 

122093 

122093 

122093 

122 093 

37902 



DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PUBLICO MEF 

$IA,F. Módulo de ProgramaCIÓn y FonnulaelÓtl 

Ve";",, 14FPOlOO 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 402 REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1318) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO f PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO " 
TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

5.000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBC-VIH/SIDA 

3.000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5.004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

-

(En Soles) 

. 

3.000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, 
INO!GENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

5.004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, IN DIGENA, PRIVADA DE 
SU LIBERTAD) 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5.004438 DIAGNOSnCO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

GASTOS CORRIENTES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

733606 

733606 

702 138 

31 d68 

1 957664 

188446 

188446 

188446 

142456 

45 990 

7336 

7336 

7336 

7336 

220873 

220873 

220873 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
' OPERACIONES TRANSFERENCIAS 

OFICIALES DE 
CRÉDITO 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

206873 

14000 

608659 

608659 

608659 

ESCOPIAFI 
EL Ú t .. w.jIJ .... A.L 

3.000616 PACIENTES CON COMORBIUOAD CON DESPISTAJE y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5.004441J OESPISTAJE y DIAGNOSnCO DE TUBERCULOS IS PARA PACIENTES CON COMORBIUDAO 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

3,000672 PERSONA aUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y 
SUS COMPUCACIONES 

5.006273 MANEJO DE LAS COMPLICACIONES DE TUBERCULOSIS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN EL 
PERSONAL DE SALUO 

5,005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

GASTOS CORRI ENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

81480 

527 179 

11 407 

11 407 

11 407 

11 407 

87178 

87178 

87 178 

87 178 

GOOI 
PPiJ.: 

, 

Fecha ' 
Hora 
Página: 

16/12/2020 

17'04 :56 

66dc91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

733606 

733606 

702138 

31 468 

1 957664 

188446 

188446 

188446 

142 456 

45 990 

7336 

7336 

7336 

7 336 

220873 

220873 

220873 

206 873 

14000 

608659 

608659 

608659 

81480 

527 179 

11407 

11 407 

11 407 

11407 

87178 

87178 

87178 

67 176 



DlRCCCION CENERAL oeJESUPUESTO PúDueo 

SIAF • /)J00uI0 ~ P'og<a . y formul~ 

MEF 

Ve,,.,,,, 14FP0100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

9 GOBIERNOS REGIONALES 

t:Jt:t;U IUKA 

t64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

: rUL K!=l:i IUN C ALLAU - H U;:) t-'I IA L U I: At-'U YV ::;>AN Jv:;;; t: l l.j l l:S) 

""~." '"'r"'~ PROGRAMA 
PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA . ES 

CATEG RIA GASTO 

5,000046 B 

S GAS 

IPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

INDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICD 

'" ....... OD."' ... T I: '" 

~ 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

F 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033297 ATl NCION DEL PARTO COMPLICADO aUIRURGICO 

5.000047 B IN DAR ATENCION Del PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

GAS OS CORRIENTES 

f, 
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033298 AT NCION DEL PUERPERIO 

5.000048 Ai ENOER EL PUERPERIO 

5 GAS~OS CORRI ENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3.033299 AT NCION DEL PUERPERIO CON COMPLICAC IONES 

5.000049 Ai ENOER El PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5 GAStOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033300 AT NCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5.000050 AtENDER COMPLICACIONES OBSTETR1CAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5 GAl OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033304 A eso AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5.000052 M JORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 SIENES Y SERVICIOS 

3.03 3305 AT~NC ION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5.000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

5 GAst OS CORRIENTES 

3.033306 
I 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ATí NCION DEL RECI EN NACIDO CON COMPLICACIONES 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

468311 

A"" .. ~t 

419 477 

48834 

1 842 577 

1 842 577 

1 842 577 

I 551 975 

290 602 

194970 

194970 

194970 

194 970 

617 000 

617 000 

617 000 

138 980 

478020 

100 
100 

100 

100 

189218 

189218 

189218 

2 446 

186 772 

716201 

716201 

716201 

574 679 

141522 

733 606 

2 J 4 
RECURSOS RECU RSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CREOITO 

L VrtL>.;)L ..... 

DANIEI/Ol?( R·OS:';~Rio·coi{NtJÓ . 
¡t€.DATAWU All f HNU 

GOBIERNO REliLVNAl ut.l ...: .\U.AO 

Reg., .. ;2 ... Q . .3 fe. ,,, . ff S ENE. 7071 

Fecha: 
Hora 
Página : 

16/1 2/2020 

17:04:56 
65 de 9 1 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DeTERMINADOS 

TOTAL 

468311 
~,,,. '>44 

41 9 477 

48 834 

1 842 577 

1 842 577 

1 842 577 

1551975 

290 602 

194970 

194970 

194970 

194 970 

617 000 

617 000 

617000 

138 980 

4 78020 

100 

100 

100 

"lO 
189218 

189218 

189218 

2 446 

186 772 

716201 

7162D1 

716201 

574679 

14 1 522 

733606 



DIR.ECCION GENERAl DE PRESUPUESTO PUBLICO · MEF 

SIAF . MódcolO <H! P'Og'am3 .... ón y FOtmuiaclÓfl 

VersIÓn 14FPO lOO 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

402 REG IO N CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (1318) 

CATEGORIA PRESUPUEST AL 
PROGRAMA 

PRODUCTO /PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCIÓN I GENÉRICA DE GAST O 

5.000035 ATENDER A NlfoIos y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3.000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVIC IOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5.000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033172 ATENCraN PRENATAL REENFOCADA 

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033291 POBLACION ACCEDE A METaDOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5.000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLAN1FICACION FAMILIAR 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

(En Soles) 

5.000043 MEJORAMIENTO OEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPUCACIONES 

5.000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPliCACIONES 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5.000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OurRURGICO 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

187126 

187126 

120324 

66802 

7095902 

19630 

19630 

19 630 

19630 

507407 

507407 

501407 

219 120 

288287 

16000 

16000 

16000 

16000 

21 497 

21 497 

21497 

21 497 

994840 

994840 

994840 

817750 

177 090 

774545 

774545 

774545 

730 490 

44055 

468311 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

41 540 

41 540 

41 540 

41 540 

41540 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRtOITO 

.. OANiEL····E····· OSARio·cORNEJO·· 
F. O ARIO ALTERNO 

GOSI REC1UNAL DEl ~I\LL.AO 
Reg., .. 2..Q.3 .. .. F.'" · ··G·~ HIE. 7071 

Fecha ' 
Ho ra 

Página: 

16/12(2020 
17·04.56 

6<1 de91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 
I 

187126 

187 126 

\20324 

66 802 

7 137442 

19630 

19630 

19630 

19630 

548947 

548947 

548947 

219 120 

329827 

16000 

16000 

16000 

16000 

21497 

21 497 

21497 

21497 

994840 

994840 

994840 

817750 

177 090 

774545 

774545 

774545 

730 490 

44 055 

468311 



OIRCCC10N GENERAL DE prESUPUESTO PÚBLICO - MEF Fecha : 16/1212020 
$1M _ Módulo de Proo¡rllmac pn y FonnuIaoón Hora 17:04:56 
Ve ,SI(lIl 14FP01OO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 63 de 91 Página: 

LEY N ' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO 2 

(En Soles) 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO . 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA : 402 REGlaN CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JaSE (1318) 

, 2 3 , S TOTAL 
RECURSOS RECURSOS RECURSOS POR OONACIONES y RECURSOS 

PROGRAMA 
CATEGORIA PRErpUESTAL 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTrVIOA ES 

CATEdoRIA GASTO 
l~rpo TRANSACCIÓN I GENERrCA DE GASTO 

PROGRAMAS PRES J pUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3.000876 AT~NCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5.000027 AtENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5 GAst os CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

GAsr os CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OOllGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000877 A-rrNCION ENF:RMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATOR IAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5.000029 ATENDER A NINOS CON DIAGNOSTICO DE INFeCCIONES ReSPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONes 

5 GAsr os CORRieNTES 

2 I peRSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.000030 AreNDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

5 GASr OS CORRIENTES 

2 3 BI ENES Y SERVICIOS 

3.1133254 NIÑOS Y NINAS CON VACUNA COMPLETA 

5.000017 A! LICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y seRVICIOS 

3.1133255 NI OS Y NIÑAS CON CReo COMPLETO SEGUN EDAD 

5.000018 AFENCION A NIf;!OS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CReo COMPLETO PARA SU EDAD 

5 GA¡OS CORRIENTES 

2 3 SIENes y SERVICIOS 

3033315 A NCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5.000031 BFINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5 GASrOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033414 Aj NCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

23861 809 

2 1351 59 

833926 

365677 

365677 

227239 

138438 

468249 

468249 

450415 

17834 

788828 

671721 

671 721 

307680 

363841 

117 107 

117107 

117 107 

305279 

305279 

305279 

255 166 

50113 

20000 

20000 

20000 

20000 

1871 26 

RECAUDADOS 

61 540 

20000 

OFICIALES DE 
CREDITO 

\"\I\.;I t,,. ...... L 

· · oAÑiEL-DE; "lJ:sARio.·CO¡·~·NlJ6 · 
FED~RIY ALfEHI>.;d 

GOBIERNO HEL<IONAl (Ji:.\. \..,l.'-i..AO 
Reo' 2. O.... ,.. • [ - , 'r ," , , -' " ,'''T'''''' ?nn 

--=--L 

20000 

20000 

20000 

20000 

, 
I 

23923349 

2155159 

833926 

365677 

365677 

227239 

138438 

468249 

468249 

450415 

17834 

788828 

671 721 

671 721 

307880 

363841 

117107 

117107 

117 107 

305279 

305279 

305279 

255 166 

50113 

20000 

20000 

20000 

20 000 

20000 

20000 

20000 

20000 

1871 26 



DIFtECCIÚN CENCRAL DE PReSUpueSTO PUBLICO · MEF 

SIAF • Moa""" ". Pr09ram~ Y F"",,,-,,;)c>Ón 
VersIÓn 14FP0100 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

Fecha : 16/12/2020 

Hora 1704.56 

P ágina: 62 de 91 

A NEXO 2 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 401 REGION CALLAO · HOSPITAL DAN iEl A. CARRION (1317) 

I 

1 
CATEGORiA PRESUPUESTAL RECURSOS 

PROG RAMA OROINARlOS 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

RE SUMEN pOR UNlpAp EJECUTORA 

GASTOS CORRI ENTES 128 468462 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 91309818 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 16572411 

3 BIENES Y SERVICIOS 16575866 

5 OTROS GASTOS 10387 

6 GASTOS DE CAPITAL 1 183 200 

, 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

6278 973 

6258 973 

20000 

3 • 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

5 
RECURSOS 

OETERMINADOS 

TOTAL 

I 
134747455 

9 1 309818 

18572 41 1 

24834 839 

30387 

15910782 17 093 982 

6 ADOUISICJON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 183200 IS 910 782 17 093 982 

[ -- TOTAL UNIDAD E'JECUTORA 129651 682 6278973 15910782 151841431 

DANIELó.BC R'os:O:Fiio"CC;RÑ[j'O" 
le6ATARIO ALTERNu 

GQ8:ERNQ REGIONAL OEll:..\LLAO 

R_p'., .. ;t-º.3 ... Jech" ....••.. '- :::11< 7~" 1 



DIRECCION aNERAL DE P . ESUPUESTO PUnllCO - MEF 
SIAF _ Módulo de Progtam;oc· y Formu!OKIOn 
Ver$ión 14FPOlOO APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLI EGO 64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 01 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORIA PRE UPUEST A L 

PROGRAMA 

PRODUCT0f:ROYECTO 
A CTIVIDA ES 

CATEG RIA GASTO rpo TRANSA CCiÓ N I GEN ÉRICA DE GAST O 

F 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

2 5 OTROS GASTOS 
I 

5.001189 S~RVIC IOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5 GASr.OS CORRIENTES 

r 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

r 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001195 Sl RVICIOS GENERALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

h 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIAlES 

~ 3 BIENES Y SERVICIOS 
I 

5.001286 VlflLANCIA y CONTROL EP10EMIOLOGICO 

5 GAStoS CORRIENTES 

~ I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

f 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001561 A1ENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5 GAStOS CORRIENTES 

~ 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

F 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001562 AlENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GAS OS CORRIENTES 

. 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001563 A1ENCION EN HOSPITALlZAC ION 

5 GAStOS CORRIENTES 

b 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

~ 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

5 CAStOS CORRIENTES 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

18572 <\11 

5187 

7 464880 

7 <\6<\ 880 

7 <\64 880 

9661 254 

9661 254 

6687386 

2973 868 

810446 

810446 

810 <146 

2098806 

2098806 

1 <\83989 

614817 

5299256 

5299256 

5042237 

257019 

<\ 054 555 

4054555 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

944204 

944 204 

944204 

2 417246 

2417 246 

2417246 

708743 

708743 

708743 

75419 

75419 

75 <\19 

10000 

10000 

10 000 

J , 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

1100" ",d/. 
110 " 'Es COPIArEL ORIGI.'AL 

110 00ooAN·i[L · DE:L·R·OS:1-R;O·¿-:(;;~~f .10 
FEDAT~RIO A! ! t·ld\ll 

GOBIERNO HEGlúN,;,¡ .... Lo 

Fecha : 1611212020 

Hora 17:04:56 

Página: 61 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

18572 411 

5 187 

8 409084 

8 409084 

7 <\64 880 

94420<1 

12 078500 

12078500 

6687386 

5391114 

1519189 

1 519 189 

8 10446 

708743 

2174225 

2174225 

1 483989 

690236 

5309256 

5309256 

5042237 

261019 

4164 555 

4 164 5 55 

3274403 

.~ 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5.006269 P~EVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORDNAVIRUS 

GAStOS CORRIENTES 

3274403 

7S0 152 

149967 

149967 

1<\9967 

715006 

115006 

715006 

fWg., 2..P3 r,. 
11 5 rN[ 7n71 

890 152 

149967 

149967 

149967 

715006 

715006 

r J BIENES Y SERVICIOS 715006 



DIFl.CCClúN GENERAl DE PFl.ESUPUESTO PUBlICO- M[F 
$ IAF _ Módulo d. P'<>gIamac.6n y FOf'I'n<,ja~o6n 

Vers.o.. 14FP0100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

401 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORiA. PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN' GENtRICA OE GASTO 

5.000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5 OTROS GASTOS 

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIOICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTA.N EN PRODUCTOS (APNOP) 

(En Soles) 

2.319430 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LA UPSS DIAGNOSTICO POR IMAGENES DEL HOSPITAL NACIONA.L 
DANIEL AlCIOES CARRION DEL CALLAO 

GASTOS DE CAPITAL 

2 6 AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5 GASTOS CORRI ENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

1 471 792 

1 471 792 

1471 792 

11244 890 

11244 890 

9143888 

1 495802 

5200 
37100 

37 100 

37100 

1 391 809 

1 391 809 

1 391 809 

52662814 

802294 

802294 

802294 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

97074 

97074 

97074 

1 817539 

1 817539 

1 797539 

20000 

93836 

93836 

93836 

4266524 

912 

912 

912 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES OE 

CRt:DlTO 

15910782 

15910782 

15910782 

15910782 

4 
DONACIONES Y 

TRANSFERENCIAS 

5.000469 APOYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5 GASTOS CORRIENTES 

3028752 

3028752 

2528752 

ES COPIA FIEL DE~IGllj':>,L 
PERSONAl Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

SOO 000 

18577 598 

18577598 
Reg" ... ;L .Q~ .. · .. 

Fecha . 
Hora 
Página: 

1611212020 

17:04 :56 
60 de 9 1 

ANEXO 2 

S 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

1 568866 

1 568 866 

1 471 792 

97074 

13 062 429 

13062429 

9743888 

329334 1 

25200 

37100 

37100 

37100 

1 391 809 

1 391 809 

1391 809 

93836 

93836 

93836 

72 840 120 

15910782 

15910 782 

15910782 

801206 

803206 

802294 

'12 
3028752 

3028752 

2528752 

SOO 000 

18577 598 

18577598 



DIRECCION GENERAL DE P ESUPUESTO PúBuco MEF 

StAF. t.4óoMI de ~I~ "y Form.AaOOn 
"' .. rolÓ<> 14FPOlOO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 9 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 64 GOBIERN O REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 0 1 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORíA PRE UPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVlDA ES 

CATE' ORlA GASTO 

¡PO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

5 GAS10S CORRIENTES 

p J BIENES Y SERVICIOS 

5.005197 RifHABILlTACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME o TRASTORNO ESQUIZOFRENrco 

s GAS,OS CORRIENTES 

P 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000703 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES JUDICIAUZADAS TRATADAS 

5.005198 T~ATAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES JUDlCIALlZADAS 

5 GAS~OS CORRIENTES 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

3.000705 PO LACION EN RIESGO aUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENC10N EN SALUD MENTAL 

(En Soles) 

5.005200 PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO EN ADOLESCENTES FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES 

5 GAS+OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS , 
5.005201 seSIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES, JOVENES Y ADULTOS 

I 
5 GAS¡OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5005202 S SIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA NIÑAS. NlI'ílOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000706 F~ILlAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS MENTALES y 
P BLEMAS PSICOSOCIALES 

5.006071 C PACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE 

GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000881 P$SONAS CON TRASTORNOS MENTALES y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABACO 
TR!o\TADA OPORTUNAMENTE 

5.005194 RFHABIlITAC10N PS1COSOCIAL DE PERSONAS CON TRASTORNOS DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE 
A~COHOL 

5 GAS~OS CORRIENTES 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

5006282 T ATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE 
A COHOL y TABACO 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

ACCIONES CENTRA ES 

5 GASf OS CORRIENTES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

48. 

480 

2500 

2500 

2500 

2500 

2500 

2500 

2500 

4 350 

1000 

1 000 

1000 

2500 

2500 

2500 

850 

85. 

850 

1 000 

1 000 

1 000 

1000 

5000 

2500 

2500 

2500 

2500 

2500 

2500 

14145591 

2 3 4 
RECURsos RECURSOs POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CR~DITO 

O¡-<i.IGI.,.,-,L 

··DAN·iEi..···/.~AFiio"c(j"¡iN·Ej·o·· rtJJK{t??J AL! r fU,·:, 
GOBIERNO RECH)N .• t ti l, "'_Lf\O 

RP~, ;Z03 ',. " O 5 rilE. 

2008449 

Fecha : 16/1212020 

Hora 17:04:56 

Pagina: 59 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

48. 

48. 
2500 

2500 

2500 

2500 

2500 

2500 

2500 

4350 

1000 

1 000 

1 000 

2500 

2500 

2500 

850 

85. 

85. 
1000 

1 000 

1000 

1000 

5000 

2500 

2500 

2500 

2500 

2500 

2500 

16154040 



DIRECCION CENERAL OE PRESUPl/ESTO PUBLICO· MEF 
SlAF. MOOulO cte PrOgra ..... oon y Fom\\,jaclÓn 

Ver~ión grP<ll00 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚB LICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

401 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A, CARRION (1317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

2 1 PERSONAL Y OBLI GACIONES SOCIALES 

2 3 OIENES y SERVICIOS 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

(En Soles) 

3.000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILlTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5.004449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILlTACIDN 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.005150 ATENCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005151 ATENCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005 152 ATENCION DE REHABlUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5.005153 CERTlFICACION DE DISCAPACIDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3.000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

5.005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

GASTOS CORRIENTES 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

3.000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5.005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION y CONDUCTA SUICIDA) Y DE 
ANSIEDAD 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES y SERVICIOS 

3.000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINOROMES PSICOTlCOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5.005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO De PERSONAS CON SINOROME O TRASTORNO PSICOTlCO 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

8505339 

450 

37965 

37115 

800 

800 

6 .. 

28633 

28633 

27283 

1350 

3000 

3000 

3000 

4682 

4682 

4682 

6" 
6" 
6" 

6" 
502556 

426618 

426618 

426618 

426618 

60 108 

60 108 

6() 108 

57608 

2500 
2980 

'"O 

2 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CR~otTO 

ORIGINAL 

~~ 3A'iiio'coi{ÑíJir 
~RIO AnfftN~J 

GOBIE ~ REGIUNAl l't L "·;.:.J.AO 

Reg.'.:2...º....3. .. Fe<" '·n ~ F~It. 7~ ?1 

Fecha: 
Hora 
Pagina : 

1611212020 
17./)4 '56 

56 de 91 

ANEXO 2 

, 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

8505339 

450 

37965 

37115 

6 .. 

.00 

.00 
28633 

28633 

27283 

1 350 

300() 

3000 

3000 

4682 

4 682 

4682 

850 

850 

850 

850 

502556 

426618 

426618 

426618 

426618 

60108 

60108 

60108 

57608 

2500 

2980 

'"O 



DIRECCION GENERAL DE P ESUPUESTO PúOUCO · MEF 
SlAF . J.1odulo de Prog,a"""tj,· y Fon"nOAaciÓl"l 
Ya • ...". 14FNlHlO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31 084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 9 GOBIERN OS REGIONA LES 

PLIEGO 64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 01 R E GIO N CALLAO· HOSPIT A L DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORIA PREr pUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA ES 

CATEG p RIA G AST O . • 
¡PO TRANSACCION f GENERICA DE GASTO 

5.005585 s :GURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICaS 

" ~Ae he ... .... C c' r:: ... T r:: e 

1 J BIENES y SERVICIOS 

0 104 REDUCCIO DE LA MORTALI DAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3.000001 AC IONES COMUNES 

5.002829 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 
I 

5 GASTOS CORRIENTES 

t 
J BIENES y SERVICIOS 

3.000685 DE PACHO DE LA UNIDAD MOVIL y COORDINACION DE LA RE FERENCIA 

S.005140 C ORDINACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

5 GAS, OS CORRIENTES 

b 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000686 ATtNCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

(En Soles) 

5.002824 At ENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DI FERENCIADOS 
AÓTORIZADOS 

5 GASi OS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

S.005901 ATENCION DE TRIAJE 

GAS10S CORRIENTES 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

5005903 Al ENCION DE LA EMERGENCIA y URGENCIA ESPECIALIZADA 

GAS OS CORRIENTES 

2 3 BI ENES y SERVICIOS 

5 005904 A ENe lON DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

GASTOS CORRIENTES 

'2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005905 At ENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA 

S GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
I . 

3.00080 1 TR~NSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y UR GENCIA INDIVIDUAL 

5.006219 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERG ENCIA Y URGENCIA 

5 GASt OS CORRIENTES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

'" ." 

'" 24 145611 

412 

412 

412 

4 12 

SO, 
SO. 
SO, 

500 

15 638916 

5893 420 

S 893 420 

5180 6 12 

11 2606 

SO. 
500 

SO. 
210614 

210 614 

21061 4 

9533882 

9 S33 882 

9533470 

4 12 

SO, 

SO. 

500 

8505 789 

8505 789 

8505189 

2 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CRéDITO 

"D'A~ú'Ei~"'"El~"""'SAR'O CO¡',NEJO 
F :r. ,-lID Al r fh::"O 

GOBIE (\ (l .. ION4,l Ull C ... !.LAO 

Reg., .!!. .. o3 .. r.,., ,:l~ ~::;::, 

Fecha : 16/1212020 

Hora 17:04:56 

Página : 57 de 91 

ANEXO 2 

S 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

412 
.., 

412 

24 14S 611 

412 

412 

412 

412 

SO, 
SO, 
SO, 

500 
15638916 

S 893 420 

5893 420 

5 780612 

11 2808 

SO, 
SO, 

SO, 

210 614 

210614 

210614 

9 533 882 

9 S33 882 

9533 470 

412 

SO, 
SO, 

500 

8 505 789 

8505789 

8 50S 789 



D!RECC!ON CeNERAL DE PRESUPUESTO ruollCO · M(;F 
S!AF. MOdulo dc P'oq,amaclÓ<> y Fo,mlA3<::lÓn 

V~rslÓn 14FP(l101) 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PA RA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

401 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORíA PRESVPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

3.000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALlGNAS DE CUELLO UTERINO 

5.006011 ATENCION DE LA PACI ENTE CON LESIONES PREMAUGNAS DE CUELLO UTERINO CON ESCISION 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 

5.006032 ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

5.004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACnVA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

5.005610 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO OE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO 
CLlMATlCO 

5.005580 FORMACION y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTlON DE RIESGO DE DESASTRES Y AOAPTACION AL CAMBIO 
CLlMATICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000740 SERVICIOS PUBLlCOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

1 200 

1200 

1200 

1200 

1 000 

1 000 

1 000 

1000 

562521 

." 

'12 

'12 

'12 
561 285 

39787 

39787 

39787 

39787 

39787 

39787 

39787 

39787 

39787 

441924 

441924 

402138 

39786 

41' 
." 

." 

." 

." 

, 3 
RECURSOS RECURSOS POR 

DIRECTAMENTE OPERACIONES 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CR(:DITO 

, 
DONACIONES Y 

TRANSFERENCIAS 

(i
""'01 ~ .. 

,C :! Va 
\~': G '\.0 . 

Z. 
ES COPIA FIElA'l,EyeRIGIi'-iAL 

"DANiEL'~OSA'iiiD'co¡¡NLio" 
Ft: rARII) ALT[t~t'JU 

GQBIERf' O RECIO¡"l\l OEl Ci\u.AO 

Reg., .. a..O.2> ... ...Fc'(:u.~ 5- ENE,. 2UZ1 

Fecha · 
Hora 
Página: 

16/121202 0 

17:04 '56 

56 de 91 

A NEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

1200 

1 200 

1 200 

12"" 
1 000 

1 000 

1 000 

1000 

562521 

." 

." 

41' 

'" 561 285 

39787 

39787 

39787 

39787 

39787 

39787 

39787 

39787 

39787 

441 924 

441 924 

402138 

39786 

." 

." 

." 

'" ." 



O'REceoON GENE""- DE ,lESU'UESTO PUBueo · " E< 
SIAF _ Mooulo de Programll* Y F QmIl.CólO6n 

Vftl"$'O" 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

p'9 GOBIERNOS REGIONALES 

f.64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

~O, REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 
I 

CATEGORIA PR:tPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO ¡PROYECTO 
ACTIVIDA~S 

CATEG RIA GASTO 
IPO TRA NSACCiÓN f GENÉRICA DE GASTO 

, f J BIENES Y SERVICIOS 

5.006025 TRATAMIENTO OEL CANCER DE HIGADO 
I 

5 GASTOS CORRIENTES 

f J BIENES Y SERVICIOS 

3.000312 ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO , 
5.006026 Dlf'GNOSnCO DE LEUCEMIA 

5 GAsts CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006027 T TAMIENTO DE LEUCEMIA 

5 GAS ·05 CORRIENTES 

~ 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000373 ATENC ION DE LA UNFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5.006028 DlA.GNOSTICO DE UNFDMA 
I 

5 GAStoS CORRIENTES 

.~ J BIENES Y SERVICIOS 

5 006029 T~ATAMIENTO DE U NFOMA 

5 GASf S CORRIENTES 

J BIENES Y SERVICIOS 

3.000374 Al NCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE IN CLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMI ENTO 

5.006030 D~GNOST1CO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 

5 GAS OS CORRI ENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006031 T~ATAMrENTO OEL CANCER DE PIEL NO MElANOMA 

5 GAS10S CORRIENTES 

P 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.00081 5 PEfSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

5.006001 C9NSEJERIA PARA PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON CANCER 

5 GAS} OS CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000816 M pER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5.006006 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

5 GASt o S COR RIENTES r 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

OROINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

2 500 

1 000 

1000 

' 000 

2200 

1 200 

1 200 

1200 

1000 

1000 

1000 

2000 

1 000 

1000 

'000 
1 000 

1 000 

'000 

1 900 

1 000 

1 000 

'000 
900 

900 

900 

1000 

1000 

1000 

, 000 

1 200 

1 200 

1 200 

1200 

J • RECURSOS POR DONACION ES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CR(:OTTO 

Fecha ; 
Hora 
Página: 

16112/2020 

17:04 "56 
55 de 91 

ANEXO 2 

5 TOTAL 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

2500 

1 000 

1 000 

, 000 

2200 

1 200 

1 200 

1200 

1 000 

1 000 

, 000 

2000 

1 000 

1000 

' 000 

1 000 

1 000 

' 000 
1 900 

1000 

1 000 

' 000 

900 

900 

900 

1 000 

1 000 

1 000 

' 000 

1 200 

1 200 

, 200 

1200 



OIRECCION GENERAL OC PRESUPUESTO PUBLICO Mer 
SlAF , .... 6<:/vIo de PrOgr~mD,*, y FormUaClÓt'l 

Verlión 14FP01 00 
APROBACiÓN IN STITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PA RA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

401 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN / GENÉRICA DE GASTO 

5.00601 6 DIAGNOSTICO OEl CANCER DE ESTOMAGO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006017 TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

GA STOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000368 ATENCION DEL CANC ER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5.006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROST A TA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

5.006019 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3.000369 ATENCION DEL CANC ER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJ E Y TRATAMIENTO 

5.006020 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PULMON 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006021 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PULMON 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTAOtAJE y TRATAMIENTO 

5.006022 DIAGNOSTICO OEl CANCER DE COLON Y RECTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006023 TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

GASTOS CORRIENTES 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

666469 

666469 

208028 

458441 

3000 

3000 

, 000 

2 491 337 

1 585535 

1 535 535 

1 189888 

395647 

905802 

905802 

905802 

6000 

3000 

3000 

3000 

3000 

3000 

'000 
305779 

302779 

302779 

163 176 

139603 

3000 

3000 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

1000 

SOO 
soo 
500 

SOO 

SOO 

500 

, 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CR¡:OITO 

GINAL 

f" . ARIO ~ll!:.!:'~v 

Fecha: 
Hora 
Página: 

16112/2020 

11 :04 :56 

54 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

666469 

666469 

20a 028 

458 441 

J 000 

3000 

3000 

2491 337 

1585535 

1 585535 

1 189888 

395647 

905802 

905802 

905802 

7000 

3500 

3500 

3500 

3500 

3500 

3500 

305n9 

302779 

302779 

163176 

139603 

3 000 

3 000 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000371 ATENCION DEL CANCER DE HIGACO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

, 000 

3500 

2500 

2 500 

"DAÑiE~LOO" ·0"" os'Afiio°CORoNf-JO" 
GOBI R(C,¡ONAL Vt:L 1...\.U.AO 

Reg.' . .1.9 .. } .. ·fe"h'.-tJ 1tNE. 7011 
3000 

3 500 

2500 

2 500 

5.006024 OIAGNOSTICO DEL CANCER DE filGADO 

5 GA STOS CORRI ENTES 



)IRECCION GENERAl DE ESUPUESTO PUBUCO MEF 

)lAf· p.,16d,jo de P;~ :,n y FormuaClÓl"l 
~ e , .. 6" " FP(JlOO 

APRO BAC i Ó N INS TIT U C I O NAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR . 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA . 401 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORIA PRE UPUESTAL 

PRO GRA MA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA ES 

CAT E ORlA GASTO 

TIPO T RANSACCiÓN I GENE RICA DE GASTO 

5.005994 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA 
I 

GA5~OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043997 TA IZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5.000103 Ef'ENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION OE METALES PESADOS 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

002:.0:0:~~EN:;~N:~:::~::SL CANCER 

5.004441 MpNITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DE PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.004442 O~SARROlLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000365 A1-NCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5.006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACION ES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006013 T ATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000366 A~ENCION OEL CANCER DE MAMA PARA El ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5.006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

5 GASt OS CORRIENTES 

2 t PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006015 ThATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

5 GAS~OS CORRIENTES 

3.000367 

2 3 BIENES y SERVICIOS , 
A¡eNCION OEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

2000 

2000 

2 000 

1 200 

1 200 

1 200 

1200 
5896211 

1802 347 

1495903 

1495903 

1234917 

260986 

306444 

306444 

37 440 

269004 

607279 

602279 

602279 

242212 

360067 

5000 

5000 

5000 

669469 

2 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

OIRECT AMENTE 
RECAUDADOS 

4000 

3000 

1000 

1000 

, 000 

2000 

2000 

2000 

OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CREDlTO 

ESCO~IAFI' 

··DA~ú'El" .... ROS}Úii6·c6RN~·j·O· · 
TARIO All fHNU 

GOSI o REGIONAl uü :":.\UJ~O 

L OI<IGIi,AL 

R.g".2 .D3 . r"-L "-'1. , .• C"", 
. l. 

Fecha : 1611212020 

Hora 17:04:56 
Página : 53do91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

2000 

2000 

2000 

1200 
1 200 

1 200 

1200 
5900211 

3000 

1000 

1000 

, 000 

2000 

2000 

2000 

1 802 347 

1 495903 

1 495903 

1 234 917 

260 986 

306444 

306444 

37440 

269004 

607279 

602279 

602279 

242212 

360067 

5000 

5000 

5000 

669469 



OIRECCIQN G(NERAl DE PRESUPUESTO PUOLlCO Mrr 
SlM. Módulo ~ P'09' amaoón r f ......... 3CtÓ<l 

v.""", 14FP0100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

401 REGION CALLAO· HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317 ) 

CATEGORfA PRESUPUEST AL 
PROGRAMA 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENE RICA DE GASTO 

S GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000011 TRATAMIEN TO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5.000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELUTUS 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.00068D ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5.006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

S GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000681 ATENC10N ESTOMATOlOGICA RECUPERATIVA 

5.006276 ATENCION ESTOMATOloGICA RECUPERATIVA BASICA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000682 ATENCION eSTOMATOLOGICA ESPECIUZADA 

5.000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000811 TAMIZAJE y DIAGNOSTICO DE RECIEN NACIDO CON RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP) 

(En Soles) 

5.005991 EXAMEN ES DE TAM1ZAJE Y DIAGNOSTICO EN RECIEN NACIDO CON FACTORES DE RIESGO PARA RETINOPAnA DE LA 
PREMATURIDAD (ROP) 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000812 TRATAMIENTO Y CONTROL DE RECIEN NACIDO CON RETINOPATIA DE LA PREMATUR IDAD (ROP) 

5.005992 BRINDAR TRATAMI ENTO A N.F:lOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RET1NOPATlA DE LA PREMATURtOAO (ROP) 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000813 TAMIZAJ E Y DlAGNOSnCO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

5.00599l EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

GASTOS CORRIENTES 

2 J BIENES Y SERV1CIOS 

3.000814 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

1109449 

622 118 

487331 

683247 

683247 

683 247 

492937 

190310 

1 500 

1 500 

1 500 

1500 

2500 

2500 

2500 

2500 

1 470 

1 470 

1470 

1470 

2500 

2500 

2500 

2500 

1 500 

1500 

1 500 

1500 

2500 

2500 

2500 

2500 

2000 

2 J , 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

cRéDITO 

ES COPIA FIEL D L Of(lGINAL 

.......... .. ......................................... 
DANIEL L SARIO CORNEJO 

r, ORlO ALHRNO 
GOBI • REGION¡\L OEL CALLAO 

Reg.,.. .Q . .3 .... Fecca r.·S-fNE: 1071 

Fecha . 
Hora 
Página : 

16/12/2020 

17 04.56 

S2 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

1 109449 

622 11 8 

487331 

683247 

681247 

683247 

492937 

190 310 

1 500 

1 500 

1 500 

1 500 

2500 

2500 

2500 

2500 

1 470 
, 470 

1 470 

1470 

2500 

2500 

2500 

2500 

1 500 

1500 

1 500 

1500 

2500 

2500 

2500 

2500 

2000 



OIRECC!ON GENERAL DE P ESUPUESTO PUBLICO - MEF 

SIAF _ Módulo 6e Programa y F~ 

V .. si6n 14 FPOlIIO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR · 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO · 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA · 401 REGION CAlLAO- HOSPITAL DANIEL A. CARRION (13 17) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIDA ES 

CATE( ORlA GASTO 
¡PO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

GASfS CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVIC!OS 

0017 ENFERMED DES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3.043983 DIJGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENI CAS 

5.000093 E ALUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5 GAS OS CORRIENTES 
! 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

'.2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043984 DI1 GNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5.000094 Ef ALUACION. DIAG 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAl Y OBLIGAC IONES SOCIALES 

0018 ENFERME DES NO TRANSMISIBLES 

3.000011 TA ~IZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5.000109 E AlUACION DE TAMlZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 SIENES y SERVICIOS 

3.000012 T~TAMIENTO y CONTROL DE PAC IENTES CON CATARATAS 

5.000 110 Br iNDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000013 T:EIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5.000111 MENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000014 Tf.TAMIENTO y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
5.000112 8 INDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PER SONAS CON HIPERTEN SION ARTERIAL 

5.00011. tlNDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPE RTENSION ARTERIAL 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

258070 

258070 

407931 

357 S31 

357531 

357531 

257119 

100 4 12 

50400 

50400 

50400 

50400 

2672 802 

259799 

259799 

259799 

258799 

1000 

386867 

386867 

386867 

386867 

215770 

215770 

215770 

104014 

11 1 756 

2500 

2500 

2500 

2 500 

1 109449 

1 109449 

2 3 , 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFEREN CIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CRÉDITO 

RIGI: •. , L 

DANIEL r1~OS,.J,RIO COi~N€; 
FEDÁf .\fWJ ¡J,,¡ rrw"" 

GOBIERNO i-tU"IONAl uu. CAU AV 

Reg" L lJ3 . r_" , f\ SINe " 

Fecha: 161 12/2020 

Hora 17:04:56 

Pagina : 51 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

, 

! 

258070 

258070 

407931 

3S7531 

357 531 

357531 

257119 

lOO 412 

50400 

SO 400 

50400 

50 ' 00 
2672 802 

259799 

259 799 

259 799 

258799 

1 000 

386867 

386867 

386867 

386 867 

215770 

2t5770 

215770 

104 01 4 

111 756 

2500 

2500 

2500 

2500 
1109449 

1 109449 



DIRECClON GENERAL DE PRESUPUESTO PUBliCO . MEF 
SIAl' _ Mbdulo de P''''lramaClÓn y Formulacicin 

Ve,s ,ón 14FP0100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

401 REGION CALLAO · HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.000672 PERSONA aUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y 
SUS COMPUCACIONES 

5.006272 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BI ENES Y SERVICIOS 

3.000880 POBLACION CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS QUE ACUDE A LOS SERVICIOS OE SALUD RECIBE ATENCION INTEGRAL 

5.005158 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON O1AGNOSnCO DE HEPATITIS B 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043958 POBlAC10N INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CON DON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMIS10N 
SEXUAL y VIHISIDA 

5.000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE 
TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSM1SION SEXUAL y VIHISIDA 

5.000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA y TAMlZAJE PARA TTS y VIHISIOA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043968 POBLAC10N CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUlA ClINICAS 

5.000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES OE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5.000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5.000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS REC IBEN TRATAMIENTO 
OPORTUNO 

5.000081 BRINDAR TRATAMI ENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN 
NACIDOS EXPUESTOS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

235414 

32067 

32 067 

32067 

32067 

32 067 

32067 

32067 

32067 

32067 

32067 

32067 

32067 

1 032 608 

1032608 

1032608 

849872 

182736 

32067 

32067 

32067 

32067 

648 136 

648136 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

64' DO ES COPIA F I~I,.ORiGIi~AL 
648136 

32067 

32067 

32067 

32067 

258070 

258070 

"()Ai~i~···" D~~~J~~}?·~~?f¡NEJO" 
GO , RNO RO.>tUNAl Oi.u::M.LAO 

1>&8' ... . .Q3 . f''''''''·fl·-5 ENE 7q71 

Fecha : 
Hora 
Página" 

16/12/2020 

17:04:56 

50 de 91 

ANEXO 2 

5 TOTAL 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

235414 

32067 

32067 

32067 

32067 

32 067 

32067 

32067 

32067 

32 067 

32067 

32067 

32067 

1032 608 

1 032608 

1 032 608 

849872 

182736 

32061 

32067 

32067 

32067 

648136 

648136 

~~~ 
648136 

-O 646 136 
Z 
~ 32067 

32067 

32067 

32067 

258070 

258070 



DlRECCION GENERAL DE PlJESUPUESTO PÚBUCO - MEf 

SIAF . M6cMo de l',og<31T13,,* y F",,",-,:ICJÓn 
v ... ' sk;n 14FP!llOO APROBACiÓN INSTITUCIONA L 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

9 GOBIERNOS REGIONALES 

r64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

: f01 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

~-'"~l"'''~ PROGRAMA 
PROOUCTO / PROYECTO 

ACTIV1DA ES 

CATEG R1A GASTO 
IPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

5.0000S0 AfNOER COMPUCACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5 GASTfS CORRIENTES 

1 PERSONAl Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 
I 

3.033305 AT~NCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5.000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

5 GAStS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

t 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033306 AT NCION DEL RECI EN NACIDO CON COMPUCACIONES 

5000054 A NDER Al RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

5 GAS¡ S CORRIENTES 

3033307 AT NCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATAlES 
- U IN 

5.000055 AllENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES QUE REQUI ERE UNIDAD OE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES_ 
UCJN 

GAStOS CORRIENTES 

1
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBC-VIHISI A 

2.409568 AO UlSICION DE LAMPARA CIAUTlCA, ELECTROCARDIOGRAFO, EQUIPO DE ANESTESIA CON MONITOREO AVANZADO, 
IN~' BADORAS O CALENTADORES DE BEBES PARA USO CUN1CO, DESFIBRILADORES EXTERNOS AUTOMATIZADOS AED O 
PA ETAS DURAS, UNIDADES DE MONITOREO DE SIGNOS VlTALE 

GAS OS DE CAPITAL 

6 AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3.000612 S I~OMAnCOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5.004436 D~SPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SlNTOMAT1COS RESPIRATORIOS 

GASi OS CORRIENTES 

3 SIENES y SERVICIOS 
I 

3.000614 PE.tSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5.004438 DtGNOSTlCO OE CASOS OE TUBERCULOSIS 

5 GAS lOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

139974 

139974 

128913 

11061 

855804 

855804 

855804 

844743 

11061 

2527921 

2527921 

2527921 

1 924 706 

603215 

2 998809 

2998809 

2998809 

2987748 

1 1 06 1 

3999614 

1183200 

1183200 

1 163200 

444 113 

444113 

444 113 

444 113 

273 152 

273 152 

273 152 

37738 

2 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERAC IONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CR~OITO 

"DANiEL'D~'" '~:A'Ri (ico~~'Ñ'~:;6" 
FE T..rníÜ'ALfU\NU 

GOB1ERN REGIONAL D[l L -\:..i...AO 

Reg., .. 2. .. 03. Fe, ,. 'U·S· ENE: ·707 

Fecha : 

Hora 
Página: 

1611212020 

17:04:56 
49 de 91 

AN EXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

139974 

139974 

128913 

11 061 

855804 

855804 

855804 

844 743 

11 061 

2527921 

2527921 

2527921 

1 924 706 

603215 

2998809 

2998809 

2998809 

2987748 

11 061 

3999614 

1183200 

1183200 

1 183200 

444113 

444113 

444 11 3 

444 113 

273 152 

273 152 

273 152 

37738 



DlRECCtON GENeRAl DE PRESUPUESTO PUDLtCO· MEF 
S IAF • Mó(llllo (le P'09'''m3OI'J,n y F(llTTkJta.c,ón 

Vt,~oón 14rPO tOO 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

401 REGION CALLAO· HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN / GENERICA DE GASTO 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOC IALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033294 ATENC10N DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5.000044 BRINDAR ATENC10N A LA GESTANTE CON COMPlICt-Cl0NES 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5.000045 BRINDAR ATENC10N DE PARTO NORMAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BI ENES Y SERVICiOS 

3.033296 ATENC10N DEL PARTO COMPLICADO NO aU1RURGICO 

5.000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

3.033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5.000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO aurRURGICO 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

BI ENES Y SERVIC!OS 

3.0332.98 ATENC10N DEL PUERPERIO 

5.000048 ATENDER EL PUERPERIO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 I31ENES y SERVICIOS 

3.033299 ATENCION OEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5.000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.033300 ATENC10N OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

(En Soles) 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

272 60 1 

l MI 335 

993511 

993511 

993511 

622 162 

371 349 

1800753 

1 800153 

1800753 

1 623775 

176978 

551 099 

551 099 

551 099 

54 1 238 

986 1 

4807785 

4807785 

4807785 

4222757 

585 026 

2299877 

2299877 

2299877 

1 71 5247 

584 630 

1 558 289 

1 558 289 

1 558 289 

1 547 228 

11 06 1 

139974 

2 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CRÉDITO 

iU!I-.¡;"'L 

"DAÑiEm~'D" L· · · ··,o~~~.g,~~iRN80 
GOBIE N EGI0~-ll\L DEl CALLAO 

~.,. . 3 .... <"" •• , ().). ENL 1011 

Fecha : 
Hora 

Pagina: 

16112/2020 

17 .0"1 "56 

46 00 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

I 

, 

272 601 

144 335 

9935 11 

9935 11 

99351 1 

622 162 

37 1 349 

1 800753 

1 800753 

1 800753 

1 623 775 

176 978 

551 099 

551 099 

551 099 

541 238 

9 86 1 

4807785 

4807785 

4807785 

4 222 757 

585 026 

2299877 

2299877 

2299877 

1 71 5247 

584630 

1 558289 

1 558289 

1 558 289 

1 547228 

11 06 1 

139974 



DIRECCION GENERAL OC RESUPUESTO PúBLICO MEF 
SlAF . 1.bMo (le Progr3n'lll ón 'f FormuIatJ6n 
III/I SI(>tI 14FP1lI00 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA . 401 REGION CALLAO · HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 

PROGRAMA ~ 
PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIOA ES 

CATE ORlA GASTO 
jTlPo TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

3.033315 ATj=-NCION DE OTRAS ENFERMEDAOES PREVALENTES 

5.000031 BFINDAR ATENClON A OTRAS ENfERMEDAOES PREVALENTES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033414 A~NCION DE NINOS y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5.000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASlTOSIS INTESTINAL 

5 GAstos CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0002 SALUD MA ERNO NEONATAL 

3.000001 A9 CIONES COMUNES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

5.0G4389 0PARROLLO DE NORMAS Y GUIAS lECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 

5 GASrOS CORRIENTES 

3.000002 PfLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5.000059 B INDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METO DOS DE PLANlflCACION fAMILIAR 

5 GAS, OS CORRIENTES 

*
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000005 A OLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENClON DEL EMBARAZO 

5000058 INDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

5 GASJOS CORRIENTES 

12 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033172 A~ENCION PRENATAL REENFOCADA 

5.000037 BriNDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5 GASJOS CORRIENTES 

·12 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033291 P9 BLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5.000042 ",EJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS OE PLANIFICACION FAMILIAR 

5 GAS~OS CORRIENTES 

~ 
2 1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033292 P BLACION ACC EDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5.000043 ~,EJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CON$EJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5 GASjOS CORRIENTES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

153584 

153584 

153584 

153584 

723895 

123895 

723895 

305270 

418625 

19755772 

11 062 

11 062 

11062 

11 062 

11 062 

11 062 

11062 

11062 

11 062 

11 062 

11 062 

11 062 

259 381 

259381 

259381 

259381 

512447 

512447 

512447 

501 385 

11052 

416936 

416936 

416936 

, 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRt:DlTO 

RIGIN';L 

Fecha : 16/12/2020 

Hora 17:04:56 

Página: 47 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

153584 

153584 

153584 

153584 

723895 

723895 

723895 

305270 

418625 

19755772 

11 052 

11 062 

11052 

11062 

11 062 

11 062 

11 062 

11 062 

11 062 

11 062 

11 062 

11 062 

259381 

259381 

259381 

259381 

512447 

512447 

512447 

501 385 

11062 

416936 

416936 

416936 



DIRECCION GENeRAl OE PRESUPUESTO PUBLJCO M[F 
SlAf · M6dulo de P'09'8 ..... CIÓfI y For1"r'oUac.oo 
VC''SIOI\ \4 FP<ll00 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

401 REGlaN CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (1317) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3.01111876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5.00111127 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLlCACIOI'ES 

5.000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPUCADA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

Z 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO 

5.0(}6270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033254 NI~OS y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 

5.000017 APUCACION DE VACUNAS COMPLETAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5.000018 ATENCION A NIÑO S CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO . CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OOLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

62843277 

4862288 

835170 

638130 

638130 

373534 

264 596 

197040 

197040 

197040 

2419866 

326768 

326768 

85715 

241 053 

2093098 

2093098 

1 662361 

430737 

113584 

113 584 

113 584 

113584 

185977 

185977 

185977 

32393 

153564 

430212 

430212 

430212 

68189 

362023 

2 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR OONACIONES y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CRÉDITO 

4000 

ES COPIA t-I 

" DAÑiE~"~ E"~'~J~~~g~<;'~RNEJO 
GOB: N RE.GIONAl OH CALLAO 

Reg' O"'" Fecl'~ O <. ENE • . . " ".~ ""." '"""" J ". 7071 

Fecha : 
Hora 
Página : 

161121202Q 

17 04 56 

46 de91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

62847277 

4862288 

835170 

638130 

638130 

373534 

26<1596 

197040 

197040 

197040 

2419866 

326768 

326768 

85715 

241 053 

2093098 

2093098 

1662361 

430737 

113584 

11 3584 

11 3584 

113584 

185977 

185977 

185977 

32393 

153584 

430212 

430212 

430212 

68189 

362023 



DlR(CCIÓN GENERAL DE ~SUpveSTD MUCD - MEF 

SlAF _ Módulo de Programa y FOfmUiIOÓn 
V .. r ... on 14FP0100 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PUEGO . 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 00 REGIQN CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORiA PRE UPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA ES 

CATE ORlA GASTO 
IPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

5 GAS~S CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5 006269 P EVENCIÓN, CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONA VIRUS 

5 GAS10S CORRIENTES 

BIENES Y SERVICIOS 

UM AD EJEC_UTORA 

5 GASTOS ~ORRIENTES 

1 PERSONAl Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

BIENES y SERVICIOS 

OTROS GASTOS 

6 GASTOS PE CAPITAL 
6 AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTÁL UNIDAD EJECUTORA 

(En Soles) 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

109398 

27066 

82 332 

5774342 

5774342 

5774342 

115929867 5028540 

77 373 942 

1064 973 

37490952 5008540 

20000 

112000 

112000 

116041867 5028540 

¡'IG!. .... i... 

" DANiE~'&%rej~~:~;'~~fi'NEj'6 
GOBIERNO REÜIQN;>..L UH (>'~LAO 

Reg" "g"Q 3 , Fectl 0~ENE. 1021 

Fecha : 1611212020 

Hora : 17:04 :56 

Página: 45 de 91 

ANEXO 2 

J , 5 TOTAL 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRt:OITO 

109 398 

27 066 

82332 

5774342 

5774 342 

5774 342 

120958407 

77 373 942 

1 064 973 

42499492 

20000 

112000 

112000 

12107040 



OIRECCION GENERAL OC PRESUPUESTO PUBLICO· MrF 
SIAF. I.l6dulOde Prograrl\llcoón y Formulpcoón 
Vers;"n 14(POIOO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGION CALLAO· OIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO J PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OOllGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

5.000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

GASTOS CORRIENTES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCiAlES 

5.001060 ACC ION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y seXUAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.0011 89 SERVICIOS DE APOYO AL DiAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001195 SERVICIOS GENERALES 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLI GACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIOEMIOLOGICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001563 ATENCION EN HOSPITAU ZACION 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.0015G5 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

(En Soles) 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

176695 

59947 

11 6748 

4632 

4632 

4632 

1 064973 

1 OG4973 

1064973 

10G 31G 

10631G 

104 816 

, 500 

1715925 

1715925 

1 706273 

9652 

2848610 

2848610 

372817 

2 475793 

2 000 

2000 

2000 

1 051 807 

1 051 807 

606739 

445068 

2 410 

2410 

2410 

109398 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

250899 

250899 

250899 

345415 

345415 

345415 

57G 249 

576249 

576249 

40000 

40000 

' 0000 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES OE 

CRéolTO 

Fecha: 
Hora 
Pagina: 

16/ 1212020 

17'0456 

44 de 91 

ANEXO 2 

4 S 
DONACIONES Y RECURSOS 

TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 

··D:~~~iM.;~¡t~~~::~·O· 
Reg.; ... :t.03 ...... Ft?ctl.) ... n .. h. . .r~!!;: 

TOTAL 

71t:1 

176695 

59947 

116748 

255531 

255531 

255531 

1064 973 

1 064 913 

1064 913 

106316 

106316 

104 8 16 

1500 
2061 340 

2061 340 

1 706 273 

355067 

3424859 

3424859 

372811 

3 052042 

2000 

2000 

2000 

1 091 807 

1 091 801 

606 739 

485068 

2410 

24 10 

2410 

109398 



DIRECCION GENERAl OE RESUPUESTO PúBLICO - MEF 

SlAF - Módulo ele Pr~ramac :n y FormuIac01 
V~'SK)n 1.FPQ100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑD FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR • 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO · 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA · 400 REGION CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO ( 1316) 

CATEGORfA PRE UPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA ES 

CATEll0RIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN' GENERICA DE GASTO 

12 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR , 
5 GAsr os CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000003 GfSTION ADMINISTRATIVA 

5 GAl OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

:; 000004 ESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

5 GAsr os CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000005 G¡ESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASrrOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y oeUGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.000006 A¡CC10NES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GAJOS CORRIENTES 

2 I PERSONAl Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PR SUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (AP NOP) 

5.000500 l~ENCION BASICA DE SALUD 
S GA . OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000619 ONTROL SANITARIO 

5 GAt os CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000859 Ir NTIFICACION. EVALUACION y CONTROL DE RI ESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 

(En Solos) 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUOADas 

59376 131700 

1 143831 107800 

1143831 107800 

803 191 

340640 107 800 

6325088 1628742 

6325088 1628742 

4 &84 967 

1640121 1 608742 

20000 

123999 53600 

123999 53600 

121999 

2000 53600 

661632 119600 

661 632 119600 

654 632 

7000 119600 

135571 265789 

135571 265789 

110 571 

2S 000 265789 

27698229 2219309 

9031 061 505300 

9031 061 505300 

7971383 

1 059678 SOS 300 

5810060 501 446 

5810060 SOl 446 

5461 477 

348583 501 446 

176695 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CRÉOITO 

Fecha : 1611212020 

Hora 17:()4:56 

Página: 43 do 91 

ANEXO 2 

4 5 
DONACIONES Y RECURSOS 

TRANSFERENCIAS OETERMINADOS 

ES COPIA FIEL RIGIi,AL 

"(iAN'iEi~'o'E" "~NR¡()'CO'RN'E::io" 
FE ,.. RIO AlTflmo 

GOBIE REGIONAl (Jt L ('~LLAO 

TOTAL 

191 076 

1 251 631 

1251631 

803191 

448 440 

7953830 

7953830 

4684 967 

3248863 

20000 

177 599 

177 599 

Reg·, .,~2...~L3 .. 121999 '.'eI', P"SUff:' 7~7¡ 55600 

781 232 

78 1 232 

654 632 

126600 

401 360 

401 360 

110571 

290 789 

29917538 

9536361 

9536361 

7 971 383 

1 564 978 

6311506 

6311506 

5 461477 

850 029 

176695 



OIRECCION GeNERAL oc PREsupueSTO PUBLICO MeF 
SlAF · Módulo> Oe Ptog. .... ,ao6ny FOt~ac.on 

Ve,soón 14FP0100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGION C ALLAO · D IRECC10 N D E SALUD I CALLAO ( 131 6 ) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005201 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES, JOVENES Y ADULTOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005202 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA NIÑAS, NIÑOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS MENTALES y 
PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

5.006071 CAPAClTACION A ACTORES SOCIALES aUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000881 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL Y TABACO 
TRATADA OPORTUNAMENTE 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

19 500 

247276 

247276 

171 600 

75676 

240560 

240560 

171 600 

66960 

68548 

68546 

68548 

61648 

6900 

235962 

235962 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 
CR~DITO 

5.006282 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE 
ALCOHOL Y TABACO 

5 GASTOS CORRIENTES 235962 

160 926 

75 036 

ES COPIA c l toL U"L üKIt,II,,," 

2 1 PERSONAl Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

1002 PRODUCTOS ESPECIFICaS PARA REDUCCION OE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 

3.000901 MUJERES CON SERVICIOS DE DETECCION, REFERENCIACION y ATENCION INMEDIATA EN CASOS DE VIOLENCIA 

5.006346 CAPACITACION y ADOPC10N DE PRACTICAS (REGISTRO EN LA HISTORIA CLINICA y REFERENCIA) EN LA ATENCION 
PRIMARIA DE SALUD, PARA IDENTIFICAR Y REFERIR A VICTIMAS DE VIOLENCIA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006347 PROMOCION DE DEC ISIONES SEGURAS Y BusaUEDA DE AYUDA (EMPODERAMIENTO PARA MEJORAR INDEPENDENCIA 
EN MUJERES BAJO VIOLENCIA) EN ESTABLECIMIENTO Y SERVICIOS PARA VICTlMAS DE VIOLENCIA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5.000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLI GACIONES SOC IALES 

1 019 570 

1 019 570 

349220 

349220 

349220 

670350 

670350 

670350 

8616665 

426564 

428564 

369 188 

2 307 231 

131700 

131 700 

Fecha : 
Hora 
Página : 

161 1212020 

17.04 :56 

42 de 9 1 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

19 500 

247276 

247276 

171 600 

75676 

240560 

240560 

171600 

68960 

68548 

68548 

68 548 

61 648 

6900 

235962 

235962 

235962 

160 926 

75 036 

1019570 

1019570 

349220 

349220 

349 220 

670350 

670350 

670 350 

11 125916 

560 264 

560 264 

369 188 



OlRECCION CENERAL DE ¡fRESUPUESTO PÚOLlCO· MEF 

SlAF • Módulo d~ Pf09'~ Y FormuIac>Óft 
Version 14FP<lI00 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PU EGO 

EJECUTORA 

: 199 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGION CALLAO- DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1 316) 

CATEGORiA PR~UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVID ES 

CATE ORlA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN / GENÉRICA DE GASTO 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000698 PIRSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5.005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTA LES Y PROBLEMA S PSICOSOCIA LES 

5 GAS~OS CORRIENTES 

(En Soles) 

12 1 PERSONAL Y OBLIGACIONE S SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006280 MIZAJE DE NINOS y NIÑAS DE O A 17 AÑOS CON DEFICIT EN SUS HABILIDADES SOCIALES, T RASTORNOS MEN TALES Y 
DEL COMPORTAMI ENTO YIO PROBLEMAS PSICOSOCIALES PROPIOS DE LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA 

, GA1rrOS CORRI ENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000699 P9 BLACION CON PROBLEMAS PSICOSOC IALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

5.005189 ~ATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

GASTOS CORRIENTES 

1
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000700 P RSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5.005190 l¡RATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION y CONDUCTA SUICIDA) Y DE 
J\NSIEDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 

1

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GA~TOS DE CAPITAL 

2 6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

3.000702 P~RSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTlCOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5.005195 RATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINOROME O TRASTORNO PSICOTICO 

5 GA TOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5. 005197 ~EHABtLlTACION PStCOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRA STORNO ESQUIZOFRENICO 

, GAr TOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS ' 

3 000705 P BLACION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCION EN SALUD MENTAL 

5.005200 'iREVENC10 N FAMILIAR DE CO NDUCTAS DE RIESGO EN ADOLES CENTES FAMILIAS FU ERTES: AMOR Y LIMITES 

5 GASTOS CORRIENTES 

I 

1 
RECURSOS 

ORDINA RIOS 

85120 

792330 

692 695 

692695 

401 744 

290951 

99635 

99635 

99635 

1 2341 17 

1234117 

1234117 

597 464 

636653 

3136399 

3 136399 

3 024399 

314 928 

2709 471 

11 2000 

112 000 

327224 

325724 

325724 

157224 

168 500 

1 500 

1 500 

1500 
507 336 

19500 

19 500 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

2500 

2500 

2500 

2500 

3 
RECURSOS POR 
OP ERACIONES 
OFICIA LES DE 
CR~DITO 

4 
DONACIONES Y 

TRANSFERENCIAS 

ES COPIA FIEL pa:;¡oytG\NAL 

··DAÑ'jEL·D·Ef7ASÁ·Rio ·co;~NE:jO·· 
FEDATKR'íC)';\ll [f<NU 

GOBIERNO ~GIONAL uEl (:;\LLI\Q 

Reg., .. :L9-5 .... Fpc
,,.. o s·· ENE: 7071 

Fecha : 
Hora 
Página: 

16/1212020 

17:04:56 
41 de 9 1 

AN EXO 2 

, 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL I 

85 120 

792330 

692695 

692695 

401 744 

290 951 

99 63 ~ 

99 6J~ 

99 635 

1 236 61i 

1236617 

1 236 61; 

597464 

639 153 

313639! 

313639~ 

3 024 39! 

3 14 928 

2109 411 

,1 200e 

11 200C 

32122' 

32572' 

32572, 

157224 

168 50( 

1 501 

1 501 

, 50C 

507 331 

19501 

19501 



OIR(CCION GENERAL DE PRESUI'VeS10 f'UBlICO MU 
SIAF· M6ClulO de P'09,atnal;OÓ~ y FQfm"'ac'O" 
V~tS.on 14F P01 00 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 400 REGIQN CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
2 

RECURSOS RECURSOS 
J 4 5 

RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 

Fecha : 
Hora 
Página: 

16/1212020 

17 04 :56 

40 de 91 

ANEXO 2 

TOTAL 

PROGRAMA ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN / GENÉRICA DE GASTO 

3.000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 

5.006219 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO OE LA EMERGENCIA y URGENCIA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLI GACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0129 PREVE NCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3.000001 ACCION ES COMUNES 

5.005145 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000690 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN SERVICIOS DE REHABIlITACION BASADA EN LA COMUNIDAD 

5.005155 CAPACITACION A AGENTES COMUN ITARIOS EN REHABll1TA.CION BASADA EN LA COMUNIDAD 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005924 VISITAS A LAS FAMILIAS PARA REHABlllTACION BASADA EN l.A COMUNIDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005925 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA l.A APllCACION DE LA ESTRATEGIA RBC 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0131 CONTROL Y PREVENC10N EN SAl.UD MENTAL 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

5.005183 MONITOREO, SUPERVISION, EVAlUACION y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAL 

S GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAl. Y OBLIGACIONES SOCIAl.ES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005184 DESARROLl.O DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL ABORDAJE DE TRASTORNOS MENTALES Y PROBl.EMAS DE 
PSICOSOCIALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005185 ACOMPAÑAMIENTO CLlNICO PSICOSOCIAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAl. Y OBLIGACIONES SOCIALES 

548656 

548656 

548656 

507 11 2 

41 544 

10000 

4000 

4000 

4000 

, 000 

6000 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 

2 000 

2000 

6900156 

598240 

253 436 

253436 

247 936 

5500 

4500 

4500 

4500 

340304 

340304 

255184 

RECA.UDADaS 

12500 

10000 

10000 

10000 

10000 

OFICIALES DE 
CRéDITO 

"DANi¡;(,.=;o-Ros:>iiio·COK;:¡í"í¡l\ 7 _ 
F(oA.!I}RIO "l.Tft~:~; \:~ . ~ E<O::óó.} R(~)h:.L ¡:jt\. " . ..,.Vf} -

""'i.' _ 2 O 1_ fW" 6· J ENf. 

548656 

548656 

548656 

507112 

41544 

ID 000 

4000 

4000 

4000 

4000 

6000 

2000 

2000 

2000 

2 000 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 

6912656 

608240 

263436 

26:14:16 

247936 

15500 

4500 

4500 

4500 

340304 

340304 

255 184 



O'REWON GENERAC DE [ RESU'VESTO "'OUCO· ME< 

SlAF . Módulod' ProgratTl3< ¡.on Y FOITI'Uación 
V"tsOÓ<1 14FPQ1OO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR . 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - DIRECC10N DE SALUD 1 CALLAO (1316) 

CATEGORIA PR SUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTC ¡ PROYECTO 
ACTIVIO DES 

CATE ORlA GASTO 
TIPO TRANSACCIÓN I GENERICA DE GASTO 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000290 A{ENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 o IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 

5.002825 TENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD m o IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 

5 GATOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

J.OOO'" AfNCION MEDteA TELEFONteA DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA EN CENTRO REGULADOR 

5.002792 ERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS MEDICAS ~106" 

5 GA TOS CORRIENTES 

J ' 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5. 002193 TENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA 

5 GAiTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000685 D~SPACHO DE LA UNIDAD MOVIL y COORDINACION DE LA REFERENCIA 

5.002794 I?ESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU 

GASTOS CORRIENTES 
I 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005140 yOOROINACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

5 GASTOS CORRIENTES 
I 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000686 A¡~ENCION DE LA EMERGENCIA o URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO OE SALUD 

5.005902 A¡ TENcrON DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA 

5 GA TOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000799 AIfENCION PREHOSPtTALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL Y MASIVA 

5.006271 lTENCION PREHOSPITALAR,A MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

5 GA

1
TOS CORRIENTES 

3.000800 P BlACION CON PRACTICAS EFECTIVAS FRENTE A LAS EMERGENCIAS Y URGENCIAS INDlVIOUALES y MASIVAS 

5.006278 , ~~~~~:MIENTO DE LA POBLACIÓN EN ACCIONES DE PRIMERA RESPUESTA FRENTE A LAS EM ERGENCIA y URGENCIAS 

GArTOS CORRIENTES l' 3 BIENES y SERVICIOS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

6255 

95278 

95218 

95218 

95278 

55340 

21028 

27028 

27028 

28312 

28312 

28312 

45171 

2000 

2000 

2000 

43111 

43171 

25624 

17547 

1 985722 

1 985722 

1 985 722 

1941441 

44281 

268672 

268672 

268672 

268672 

6500 

6500 

6500 

6500 

, 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CR~DITO 

5000 

5000 

5000 

5000 

.... Vi' ."',.;;, .... .... 
.................. .- .. .. .. .. .. ..... ...... . 
DAJ'J I E~OSARIO COI<NEJO 

fE ARIO Al. rr hNU 
GOBJt HE(;JÚNAI. Dt L i..:ALLAO 

R~~.:. . .. 03.ft'nu~ 

Fecha : 1611 212020 

Hora 17:04:56 

Página: 39 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

6 25~ 

100271 

100211 

100211 

1002n 

55341 

27021 

27021 

2702f 

2831; 

un 

.3': 
a17 

20~ 

2 ~ 

,~ 

an 
an 

2562' 

17 54; 

1 98572 

1 98572 

1 98572 

1 941 44 

4428' 

26861 

26867 

26867 

26861; 

650 
650 

650 

6501 



OlRECC1QN GENERAl O( PRESUPV(STO PUOllCO· Mrr 
SIAl' - l.~lo OG P '<>9'AmKOM Y FormuI.oón 
V ... SIÓ<l 14fP0100 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

2 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.000738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION Al CA!.lBIO 
CLlMATICO 

5.005580 FORMACION y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y AOAPTACION AL CAMBIO 
CLlMATICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000739 PoBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILiENCIA 

5.005583 ORGANIZACION y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000740 SERVICIOS PUBLlCOS SEGUROS ANTE EMERGENCIA.S y DESASTRES 

5.005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABiliDAD Y RIESGO EN SERVICIOS PUBLICOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005585 SEGURlOAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLlCOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

5.002829 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICA.S EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005138 MONITOREO, SUPERVISION y EVAlUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBliGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005139 ASISTENCIA TECNICA y CAPACITAC10N 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

25904 

5193 

161648 

161648 

61648 

100 OOQ 

1 686 

1 686 

1 686 

1686 

6698 

(j 698 

6698 

6698 

20500 

1 500 

1500 

1500 

19000 

19000 

19000 

3 122760 

117 421 

1 594 

1594 

1594 

109572 

109572 

108072 

1500 

(; 255 

6255 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

20000 

15000 

15000 

15000 

15000 

Fecha: 
Hora 
Pagina: 

1611212020 

11 04 :56 

38 de 91 

ANEXO 2 

J , 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRttOITO 

-"L 

'·D:~~Y~i~)~r~~:;~o' 
Reg' ~ o .:¡ recl'J' n ~ EllE .. , -<- " 1J ',1011 

TOTAL 

25904 

5193 

161 648 

161 648 

1)1648 

100000 

1 686 

1686 

1686 

1 686 

6698 

6698 

6698 

6698 

20500 

1 500 

1 500 

1 SOO 

19000 

19000 

19 000 

3 142760 

132421 

1 594 

1 594 

1594 

124572 

124572 

108 072 

16 500 

6255 

6255 



OtRECCION GENERAL DE P!tESUPUESTO PUBLICO - MEF 

$1M - Módulo de P, yFOfTTII..illClOn 
V.rso'>n 14FPOlOO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

9 GOBIERNOS REGIONALES 

~64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

~OO REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD 1 CALLAO (1316) 

~'~O'"-rmM PROGRAMA 
PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDA ES 

CATEG RIA GASTO 
TIPO TRANSACCIÓN / GENERICA DE GASTO 

S GASTpS CORRIENTES 

f 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000819 PE~SONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 

5.006033 ATENCION CON CUIDADOS PALIATIVOS EN EL DOMICILIO 

5 GASt OS CORRIENTES 

~ 3 BIENES Y SERVICIOS 

0051 PR EVENCIOr y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS 

(En Soles) 

3.000854 POBLACION RECIBE INTERVENCIONES TERAPEUTlCAS PARA DISMINUIR EL RIESGO Y AFECTACION POR EL CONSUMO DE 
DROGAS 

5.005175 S'iRVICID DE ORtENTACION, CONSEJERIA E INTERVEN CION BREVE 

5 GASJS CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

0068 REDUCCIO DE VULNERABIUDAD y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
I 

3.000001 ACpONES COMUNES 

5.004279 MONITOREO,SUPERVISION y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTIDN DE RIESGO DE DESASTRES 

5 GAsios CORRIENTES 

~ 1 PERSONAl Y OBUGACIONES SOCIALES 

F 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.004280 DiSARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5 GAStoS CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5005509 AtSTENCIA TECNICA y ACOMPA[QAMIENTO EN GESnON DEL RIESGO DE DESASTRES 

5 GAS OS CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3000734 CA ACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005560 DlSARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA 

GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005551 I~LEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

S GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.005610 AQMINISTRACION y ALMAC ENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

5 GASrS CORRIENTES 

1 
RECURSOS 

OROINARIOS 

19600 

19600 

91000 

91 000 

91 000 

" 000 
479418 

479 418 

479418 

47941 8 

479418 

275035 

46906 

40710 

40710 

36710 

4 000 

3696 

3696 

3696 

2500 

2 500 

2 SOO 

199245 

4000 

4000 

, 000 

2500 

2500 

2500 

31 097 

31 097 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

2000 

2000 

2000 

2000 

20000 

15000 

15000 

15000 

15000 

5000 

5000 

5000 

5000 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CR~OITO 

Fecha: 

Hora 
Página: 

16/1212020 

17:04:56 
37 de 91 

ANEXO 2 

4 5 
DONACIONES Y RECURSOS 

TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 

' ·DAN-iE~~~~~'fjp;~'~~i·~i~·Ej·0 
GOBIERNO REGlONAt D(L l -\L .. AO 

Reg., ... 2. 9.,3 fe. · 'OS..fNE. 202 

TOTAL 

19600 

19600 

93000 

93000 

93000 

93000 

47941 8 

47941 8 

479418 

47941 8 

479418 

295035 

61906 

55710 

55710 

36 710 

19000 

3696 

3696 

3696 

2500 

2500 

2500 

204245 

4000 

4000 

4000 

7500 

7500 

7500 

31 097 

31 097 



DlRECCION GeNeRAl DE PRESUI'VESTO PUOUCO MEr 
SlAF· Mbdulo de I''og,am306n y ForrrUacoon 
Ve .. iOn ,4rpo,0Q 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PA RA EL AÑO FISCA L 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGI ON CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORfA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCi ÓN f GENERICA DE GASTO 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, 
PROSTATA, PULMON COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, lINFOMA, PIEL y OTROS 

5.005998 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA 
PREVENCION DEL CANCER EN FAMILIAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 

5.005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APLlCACION DE VACUNA VPH 

S GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL y OBliGACIONES SOCIALES 

BIENES y SERVICIOS 

3.000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVEN ClaN y CONTROL DEL CANCER 

5.006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 

S GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5.006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CUNICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

S GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.006006 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

S GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 

5.006007 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.006008 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 

S GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006009 TAMIZAJE PARA OETECCION OE CANCER DE PIEL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000818 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMALtGNAS DE CUELLO UTERINO 

5.006010 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALlGNAS DE CUELLO UTERINO CON ABLACION 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

" 000 
28188 

28 188 

28 188 

28 188 

588393 

588393 

588393 

538 393 

50000 

11 200 

11200 

11 200 

11200 

128100 

109500 

109500 

109500 

18600 

18600 

18600 

116945 

90000 

90000 

90000 

16945 

16945 

16945 

10000 

10000 

10000 

19600 

19600 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

J , 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OACIAl ES DE 

c RéolTO 

\¡..;¡" H ,_ 

Fecha : 
Hora 
Página: 

16/12/20ZQ 

11 04.56 

36 de 91 

A NEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

" 000 
28 188 

28188 

28188 

28168 

58a 393 

588393 

588393 

538393 

50 000 

11 200 

11 200 

11 200 

11200 

128 100 

109500 

109500 

109500 

18600 

18600 

18600 

116 945 

90000 

90000 

90000 

16945 

16945 

16945 

10000 

10000 

10 000 

19600 

19600 



~REWO, G"' RAe DE ¡ESu,,",sm PÚOUCO - MEF 
:3IA1"· MOOUIOOO ~09'amac )O\y ~O/'ft'IUIxooo 

V .. $ion 14FPOlOO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA El AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE lOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR . 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 400 REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO ( 1316) 

CATEGORIA PRE UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIDA ES 

CATE ORlA GASTO 
jTIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA CE GASTO 

O,',4BETES MELLlTUS 1 

5.005995 P,OMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS 
EP,JFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5 GASI 0S CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005996 C~PACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDA.BLES PARA 
PIjIEVENIR FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5 GAStOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043997 TA IZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5.000103 EFMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS 

S GASTOS CORRIENTES 

12 3 BIENES y SERVICIOS 

0024 PREVENC'9N y CONTROL OEL CANCER 

3.000001 A~CIONES COMUNES 

5.004441 MpNITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DE PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.004442 Db ARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

GAStOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

623 684 

623684 

621 984 

1 700 

338101 

338101 

309065 

29036 

199389 

199389 

199389 

199 389 

2078536 

212002 

203502 

203502 

189502 

" 000 
8500 

8500 

6500 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

2500 

2500 

2500 

2500 

12000 

10 000 

10000 

10000 

10000 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

3.000004 MyJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO t ::) CUt"'I,... r C. 

, 
DONACIONES Y 

TRANSFERENCIAS 

~c 

"
" 

M 
l.:L Ú HI Gi,,,.t...L 

Fecha: 16/12/2020 

Hora ' 17:04:56 

Pag ina: 35 de 9 1 

ANEXO 2 

S 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

623684 

623684 

62 1 96<1 

1700 

338101 

338101 

309065 

29036 

201 889 

201 889 

201 889 

201 889 

2090536 

222002 

213502 

213502 

189 502 

24000 

8500 

8500 

8500 

5.006002 TtMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

S GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

883108 

735720 

735720 

89024 

646 696 

135388 

135388 

ñ'ROSi\-Riocoii;:'ji'i-;;';"'--"" 
UATARIQ "\LTf'~NlI GOB~O ~GIQNAL DEL l-lllA 

883108 

735720 

735720 

89 024 

646696 

135388 

135388 

6003 r AMIZAJE CON INSPECCION 

5 GAStOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006004 Db ecCION MOLECULAR DE VIRUS PAPILOMA HUMANO 

S GAst os CORRIENTES 

135388 

12 000 

12000 

Reg_ , ----;¿ -Q~._ . F" • • {Ij El 

135388 

12 000 

12000 



DlRECCION GENERAl. OE PRESUPUESTO PUBLICO· MCf 
SI AF . MódulO de P'og<a....acoón ~ FortII<A3C>6n 
VersIón l~fPO HXI 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGlaN CALLAO- D1RECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

5.000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSnCO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5.000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELlITUS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OOLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

3.000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5.006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

3.000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5.006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAl Y OBliGACIONES SOCIALES 

BIENES y SERVICIOS 

3.000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILlZAOA 

5.000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

3619067 

3619067 

2871443 

747624 

3763917 

3763917 

J 763 917 

3676997 

86920 

2478740 

2478740 

2478740 

2069280 

409460 

233.8632 

2338632 

2338632 

2051 248 

287384 

7200 

7200 

7200 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

10 000 

10000 

10000 

10 000 

10000 

10000 

10000 

J 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

3.000813 TA.MIZAJE Y DIAGNOSnCO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

7200 

1 500 

1 500 

1500 

eS (;Ur-j/""\ r lCL Uc...L 

5.005993 EVALUACION DE TAMrZAJE y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043987 POBLACION INFORMADA y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
(MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MELUTUS) 

5.000098 INFORMACION y SENSIBIUZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL. OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETE S MELUTUS) 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043968 fAMILIA EN ZONAS OE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIEN1CAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL. OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL y 

, SOO 

19900 

19900 

19900 

19900 

961 785 

• DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

..... . L., 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16f12/2020 

17 ,04 56 

34 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

J 629 067 

3629067 

2871443 

757624 

3773 917 

3773917 

3773917 

3676997 

96920 

2476740 

2478740 

2478740 

2069280 

1\09460 

2338632 

2338632 

2338632 

2051 248 

287364 

7200 

7200 

7200 

7200 

1500 

1 500 

1 500 

1500 
19900 

19900 

19900 

'9900 
961785 



OIRECCION GENERAL OE 1RESUPUES10 Púauco MEF 

SIAl' - Módulo de Pl'O<jramacj6n y Formui3OÓn 
V .... 5ión l~ Ff'Ol00 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

: 1464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGION CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALlAO (1316) 

CATEGORIA PRE¡UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIDA ES 

CATE ORlA GASTO 
TIPO TRANSACCIÓN I GENERICA DE GASTO 

3.043984 OljGNOSTICO y TRATAMieNTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTlCAS 

5.000094 eyALuAcION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5 GAS l OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0018 ENFERMEOtDES NO TRANSMISIBLES 

3.0:::::52 A~b~~;~=E~~~~~~!VISIoN. EVALUACION y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5 GAst os CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCI~lES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
I 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000011 TA~IZAJE y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5.000 109 EyALUACION DE TAMllAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS , 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000013 TA~IZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5.000111 EXAMEN ES DE TAMllAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

5 GAS¡OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000014 TR TAMIENTO y CONTROL DE PAC IENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000015 VA ORACION ClIN1CA y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

(En Soles) 

5.00011 2 B INDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

5 GAst os CORRIENTES 

5.000113 EyAlUACION CUNICA y TAMIZAJE LA8DRATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES 

C¡ONICAS NO TRANSMISIBLES 
5 GAS os CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLICACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

J 000016 TR TAMIENTO y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

922873 

922 873 

922873 

917 373 

5500 

17 647 381 

1143946 

1136946 

1136946 

1 072 322 

64 624 

7000 

7000 

7000 

3500 

3500 

3500 

3500 

106316 

106316 

106316 

104 816 

1500 

5000 

5000 

5000 

5000 

2998489 

2998 489 

2998489 

2 443 129 

555360 

3619067 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

7500 

7500 

7500 

7 SOO 

27500 

5000 

5000 

5000 

'000 

10000 

Fecha : 
Hora 
Página : 

1611212020 

17:04:56 
33 de 91 

ANEXO 2 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CREDITO 

4 
DONACIONES Y 

TRANSFERENCIAS 

, 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

"'" rnPIA 1'11=1 o¡:vru;¡>¡GINAL 

pp'-'.: n (. f".'C 1n¡1 

I 

TOTAL 

930373 

930373 

930373 

917 373 

13 000 

17 674 881 

1 148946 

1 141946 

1 141 946 

1 072 322 

69624 

7000 

7000 

7000 

3500 

3500 

3500 

3 SIlO 

106316 

106316 

106316 

104816 

1 500 

5000 
5000 

5000 

5 000 

2998489 

2998489 

2998489 

2443129 

555360 

3629061 



OIRECCION G(N"ERAl DE PRESUPUESTO PUBLICO - M[F 
Slll~ . MM""" d. Pmgramac>6n y F""n,JlAo;:o(In 

V .. ,!o>6n 14rPl)100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITU CIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PUEGO 
EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGIQN CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.004451 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS y ZOONOSIS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 SIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.B43977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTlCAS 

5.000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTlCAS EN 
FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005989 VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS 

GASTOS CORRIENTES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

40500 

33200 

33200 

33200 

379156 

259480 

259480 

1St> 780 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

5000 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRt:OITO 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16112/2020 

17 04 56 

32de91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

45500 

33200 

33200 

33200 

379156 

259480 

259480 

256 760 

2700 

119G76 

119676 

102576 

17100 

1 500 

1 500 

ES COPIA flt:L D" H.iGI , ,¡,:,L 

2700 

119676 

119676 

102576 

11100 

1 500 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

3.043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS 

5.000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS EN 
POBLADORES DE AREAS CON RIESGO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043961 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES OEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO 
RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

5.000091 INTERVENC IONES EN VIVIENDAS PROTEGIOAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS OE 
ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGAC IONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5.000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICaS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5.000093 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

1 500 

1500 
367364 

367364 

367364 

66600 

298764 

28500 

28500 

26500 

28500 

1 568753 

1 568753 

1 568753 

1 564 253 

, 500 

GO 
Reg., 

7500 

7500 

1500 

7500 

IEI"ROSARIO CORNEJO 
~TARIO ALTfRNO 
;0 REGIUNAL OEL CALLAO 

.Q . .2 ...... Fech .l ... n- r. . .ra.t,... 
J . ~ 

1 500 

1 500 

1500 
367364 

367364 

367364 

'" 600 
298 764 

28500 

28500 

28500 

28500 

1 516 25J 

1 576253 

1 576253 

1 564 253 

12000 



OIRECCIOO GENERAl. DE RESUPUES10 PÚBLlCO- MEF 

SIM - Módulo de Prog,ama f6nY FOfIIIliaoóo 
V"" SIÓI'\ 14FPOlOO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 400 REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORIA PR*UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVID ES 

CATEt~RIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

3.043960 PdBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 

5.000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 
I 

5 GASTOS CORRIENTES 

12 3 BIENES y SERVICIOS 

3.043961 P9BlACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA 

5.000071 BriNDAR INFORMACION y ATENClON PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

5 GASTOS CORRIENTES 

J 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.043968 P BlACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINICAS 

5.000078 Bl INDAR A POBLACION CON lNFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA ClINICAS 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043971 M JERES GESTANTES REACTIVAS A SIFllIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO 
O~RTUNO 

5.000081 B~INOAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFllIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN 
NP.CIDOS EXPUESTOS 

5 GA]OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043972 P SONA QUE ACCEOE Al EeSS y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO 
RESISTENTE (XOR) 

5.000082 B~INDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEOEN Al EESS y RECIBE TRATAMIENTO PARA 
T~BERCUlOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

5 GAlOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043974 P SQNA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5.000084 B INOAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILlDAD 

5 GAsf o s CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0017 ENFERMErrOES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3.000001 A~CIONES COMUNES 

5.000085 MONITOREO, SUPERVtSION, EVAlUACION y CONTROL METAXENICAS y ZOONOSIS 

5 GAst os CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

30800 

30800 

30800 

30800 

670169 

670169 

670 169 

418537 

251 632 

252121 

252 121 

252 121 

252 121 

392096 

392096 

392096 

309696 

82400 

180 000 

180000 

180000 

180000 

391 576 

391 576 

391 576 

335076 

56500 

3835033 

566887 

533687 

533687 

493 187 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

5000 

5000 

5000 

5000 

20000 

5000 

5000 

5000 

Fecha : 16112/2020 

Hora 17:04:56 

Página: 31 de 91 

ANEXO 2 

3 4 5 TOTAL 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CREDITO 

ES COPIA FIEL 
Of~.::;: ;' lf:.' ... 

............ ... ~ .................................. . 
DANIEL o L .:>,.\RIO CO"':NUO 

F ;--.R1U Al 1 f rl!'ld 
COBI E ·B.EGllJNi'\ Vt L ... "' •. 1..1\0 

Re~., ... 2..0 ~ k' '05 niE. 
, 

1011 

30 Ron 

30800 

30800 

30800 

610169 

670169 

670169 

418537 

251632 

252121 

252 121 

252121 

252121 

392096 

392096 

392096 

309696 

82400 

185000 

185000 

185000 

185000 

391 576 

391 576 

391 576 

335076 

56500 

3855033 

571 887 

538687 

538687 

493187 



OIRECCtON GENERAl.. OE PRESUPUESTO PU8l1CO MEF 

SIAF . MódYIo de Progr3macoón y 1'00 ...... II<; .... n 

\,'mSl6n 14rpOl00 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGION CALLAO · DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORrA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN ( GENÉRICA DE GASTO 

3.000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5.004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000(;15 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 

5.004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

lEn Soles) 

3.000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN EL 
PERSONAL DE SALUD 

5.005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAl Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

3.043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA y TUBERCULOSIS 

5.000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACnCAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA y TUBERCULOSIS 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005981 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES aUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE 
TUBERCULOSIS Y VIHISIDA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAl Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043958 POBlACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMIS ION 
SEXUAL y VIHISIDA 

5.000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CaNDaN PARA PREVENCION OE INFECCIONES DE 
TRANSMISIDN SEXUAL y VIH/SIDA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.043959 ADULTOS y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIOA 

5.000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA ITS y VIH/SIOA 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCiAlES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

RECURSOS 
ORDINARIOS 

3077 260 

3077 260 

3 077 260 

1 186653 

1890601 

42 848 

42 848 

42848 

42848 

1 564 381 

1 564387 

1 564387 

1 46.11 103 

100284 

512 998 

286747 

286141 

280197 

6550 

286251 

286251 

282901 

33se 

30000 

30 000 

30000 

30000 

91790 

91 790 

91 790 

559 14 

35816 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUOADOS 

Fecha 
Hora 
Pagina : 

1611212020 
17:04 56 

30 de 91 

ANEXO 2 

3 • S 
RECURSOS POR DONACIONES V RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

ES COPIA F~DI=L 0«1",1 . ;.,L 

1-.............. ", .......... . 
ROSARIO COHN!:JO 

OATARIO AlTf [(NO 
G RNO REGIONAL (Ji. L (ALlA~ 

Reg .. .. .:2..D .. '3 ... rl'rl...051t:!E. 1n1
\ 

TOTAL 

3071260 

3071260 

3077 260 

1 186653 

1 890 607 

42848 

42848 

42848 

42848 

1 564381 

1 564387 

1 S64 387 

1464103 

lOO 284 

S12 998 

286747 

286747 

280 197 

65se 

286251 

286251 

282901 

33se 

30000 

30000 

30000 

30000 

91790 

91790 

91790 

55914 

35816 



mRECO<,," G'"'RAe DE Lsu,,",s., PO'UCD·"" 
SIAl' _ Módulo OC P'OQ,¡¡m~ y FO<fIUatlÓn 

V ~ '$lÓn 14FPO 'OO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR · 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO · 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA · 400 REGION CALLAO - DIRECCIQN DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORiA PRE UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIDA pES 

CATE ORlA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENE RICA DE GASTO 

-

5.000053 A! ENOER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

- ------ ---

(En Soles) 

----- -

3.033412 FA~11L1AS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5.005984 PfOMOCION DE PRACnCAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

5 GASt os CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005985 C PACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN 

M~TERNIOAD SALUDABLE 
5 GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0016 TBC-VIH/SIDA 

3.000001 A~CIONES COMUNES 

5.004433 MON1TOREO, SUPERVlSION, EVALUACION y CONTROL DE VIHISIDA · TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.004434 DFSARROlLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VlHlSIOA y TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000612 SI~TOMAnCOS RESPIRATORIOS CON DESP1STAJE DE TUBERCULOSIS , 
5.004436 OESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMAT1COS RESPIRATORIOS 

I 
5 GAS~OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000613 PE SONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, 
INQIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

5.004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA. PRIVADA DE 
su LIBERTAD) 

GAstOS CORRIENTES 

1

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

1 765 JB4 

1 765384 

1 633036 

132348 

850058 

790226 

790226 

778000 

12226 

59832 

59832 

45332 

14500 

17 307 341 

2246052 

2218972 

2218972 

901 304 

1 317 668 

27080 

27080 

27080 

6599376 

6599376 

6599376 

4712 028 

1887348 

1165868 

'165868 

, 165868 

169891 

995977 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

30000 

5000 

5000 

5000 

5000 

20000 

20000 

20000 

20000 

Fecha : 
H 

3 • 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

··DAN·ij?'fIEL"R03A·RjO'·co·Ri~·i.~j·o· 
FEDATARIO Al Tn';~l' 

GOBJERNO REGIUNAl UI I \1: .. AO 

Reg., . .2.Q.3 r,·" 'fI 5 ENE. 7ry7
1 

16(12/2020 

17:04:56 

TOTAL 

1 765384 

1 76538<4 

, 633036 

132348 

850 ose 

79022E 

79022E 

778000 

12226 

59832 

59832 

45332 

14500 

17 337 341 

2251 05. 

222397. 

222397. 

901 304 

1 322668 

2708( 

2708( 

27080 

661937f 

661937f 

661937E 

4712 02e 

1 907 348 

1 165 86E 

1 16586f 

1 165 86E 

169891 

995977 



OtRECClOtl GENCRA!. CE PRESUI'VESTO PUBUCO, I.t(f 
SlAF, Módulo de Pfogf3tnaCl6n r FoNnUfllCJÓtl 

VersIÓn 14FP01OO 
APROBACiÓN INSTITU CIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGION CALLAO· OlRECC10N DE SALUD I CALLAO (1316) 

CATEGORrA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO 1 PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OOLIGACIONES SOCIALES 

BIENES Y SERVICIOS 

3,033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5,000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCAOA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5.000042 MEJORAMIENTO OEl ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

BIENES Y SERVICIOS 

3.033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

(En Soles) 

5.000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLAC ION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5.000045 BRINDAR ATENelON DE PARTO NORMAL 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033298 ATENCION OEL PUERPERIO 

5.000048 ATENDER EL PUERPERIO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICJOS 

3.033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5.000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

284662 

277 162 

7500 

2229464 

2229464 

2229464 

1477 648 

751 8 16 

1 749746 

1 749746 

1 749 746 

1555718 

194028 

2107709 

2107709 

2107 709 

1694701 

413008 

1 755088 140000 

1 7550BB 140000 

1 755 OBB 140000 

1 199 082 

556 006 140000 

1 197977 

1 197977 

11!l7977 

4Bl 597 

716380 

2B 000 

28000 

28000 

28000 

1765384 

Fecha : 
Hora 
Página: 

16!12/202{) 

17 04 :56 

28 de 91 

ANEXO 2 

J • 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMI NADOS 
OFICIALES DE 

CR~DITO 

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 

ROSA'FiiCi'c(j'RNE"jO" 
_¡ATARlO Al t r rcN .. .l 

"<NO ~GJt)NAl 1)[ L L:.L LAO 

.Q.5 .. fec"" ... ~ H t/f 7ryn 

TOTAL 

284662 

277 162 

7500 

2229464 

2229464 

2229464 

1 477 648 

751816 

1 749746 

1749746 

1 749746 

1 555718 

194028 

2107709 

2107709 

2107709 

1694 70 1 

413 008 

1895088 

1895088 

1895088 

1 199 082 

696 006 

1 197977 

1 197977 

1 197977 

481 597 

716380 

28000 

28000 

28000 

28 000 

, 765384 



,,",C«O" GE"'RAe ".1 RESUPUESW PúBUCO · ME< 

SlAF • Módulo de Programak y FormuaOoÓn 
V".ión 14fP0100 

APROBACiÓN IN STITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO ( 1316) 

CATEGORiA PR E SUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCT"!' PROYECTO 

ACTIVIDfES 
CATE ORlA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

12 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
I 

5 GAl frOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033315 A jENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5.000031 f;. INDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5 GA OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033414 A1ENCION DE NIÑOS Y NINAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5.000035 fENDER A NINOS y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

5 GA OS CORRIENTES 

2 3 B1ENES y SERVICIOS 

0002 SALUD MAj' ERNO NEONATAL 

3.000001 AlCIONES COMUNES 

5.004389 9ESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 

5 GA¡OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.004430 ONITOREO. SUPERVlSION, EVALUACION y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

5 GAfOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.000002 PfBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL. SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMIUAR 

5.000059 RINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL. SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFtCACIDN FAMILIAR 

GA OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000005 A~OLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5.000058 RINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

5 GA OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVI CIOS 

3.000879 ADOLESCENTES CON ATENCiÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS NUTRICrONALES 

5.006271 l DMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOllCO A ADOLESCENTES 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

1 059932 

484 188 

484188 

287880 

196 308 

112065 

112065 

112065 

112 065 

121 500 

121 500 

121 500 

121500 

13317 049 

726266 

9000 

9000 

9000 

717 266 

717 266 

642372 

74894 

6000 

6000 

6000 

6000 

616695 

616695 

616695 

562559 

54 136 

284 662 

284662 

, 
RECURSOS 

DIRECT AMENTE 
RECAUDADOS 

140000 

140000 

140000 

180000 

40000 

40000 

.40000 

'0000 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

G 
Re-,P,. 

Fecha : 16/12/2020 

nu, .. , .. ",.... ........ 
Página : 27 de 91 

ANEXO 2 

4 5 
DONACIONES Y RECURSOS 

TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 

............................... 
)El ROSARIO COHNLJO 

FEDATAr<IO lit ( Ha'K! 
BIERNO R(CIONAI u,!. '~I\(U,O 

... 2...93. ' o{f ,., ··,t ... c,,,,. ZOZ' 

TOTAL 

1 059932 

624181 

624181 

287 ese 
336 3Q¿! 

11206! 

11206! 

11206! 

11 2 Q6!; 

121 SOl 

121 501 

121 501 

121 so<: 
13497041 

766261 

9001 

9001 

9 00C 

757261 

757261 

642 37;: 

114894 

• 00' 

6 00( 

600< 

6000 

6 1 669~ 

61669! 

61669! 

562559 

54 136 

28466: 

28466: 



OIRECCIQN GENERAl. DE P ESUPUESTO PúBLICO - MEF 

e~~,~~::,'~ 
y Fom>uIaoón 

A P ROBACiÓN INSTITU C IONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 00 REGION CALLAO- DIRECCION DE SALUD I CALLAO (1316) 

CAlEGORIA PRE UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCT O PROYECTO 

ACTIVIOA ES 

CATEG pRIAGASTO 
IPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

PROGRAMAS PRESU UESTAlES 

0001 PROGRAM.e ARTICULADO NUTRICIONAl 

3.000001 AC ' IONES COMUNES 

5.004424 VI ILANCIA, INVESTIGACION y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 

S GAS ps CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.004425 D SARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION 

S GAS ps CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.004426 M9NITOREO, SUPERVISION, EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA ARnCULADO NUTRICIONAL 

5 GASIS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3,000508 SE VICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5.004427 C NTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS AUMENTOS 

5 GASIS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3000509 CO UNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5.004428 VI ILANCIA DE LA CAUOAO OEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

GAS ~OS CORRIENTES 

I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.004429 O~SINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5 GASi OS CORRIENTES 

p 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.000733 POflLACION INFORMADA SOBRE EL CUIDADO INFANTIL Y PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ANEMIA Y 
DE$NUTRICION CRONICA INFANTIL 

5.005326 INtERVENCIONES DE COMUNlCACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION 
CRONICA INFANTIL 

5 GAS-OOS CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3,000876 AT~NCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5.000027 AtENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

79524953 

13532674 

1085731 

3500 

3500 

3500 

6090 

6090 

6090 

1076141 

1 076 141 

728245 

347896 

275540 

275540 

275540 

262040 

13500 

440127 

41 2627 

41 2627 

288036 

124591 

27500 

27500 

27 500 

22500 

22 500 

22500 

22 500 

1 545957 

, 089437 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDAOOS 

502000 

180000 

40000 

40000 

40000 

40000 

Fecha : 1611212020 

Hora 17'0" '55 

Página: 25dc91 

A NEXO 2 

3 4 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRt:OITO 

t:.S (;Ur- IA t"IC t:..L.. Ui"'\.I\ . .;¡ " .. r-.. .... 

2021 

TOTAL 

80026953 

13 712674 

1 125731 

J 500 

3500 

3500 

6090 

6090 

6090 

1 116141 

1116 141 

728245 

387896 

275540 

275540 

275540 

262040 

13500 

440127 

412627 

412 627 

288036 

124591 

27500 
27500 

27500 

22500 

22500 

22500 

22500 

1 545957 

1 089437 



DIRECCION GENERAl DE PRESUPuESt O PÚBLICO MEr 

SIAF · MóOulO ~ P'og'iI<n3C1On Y Formulao6n 
Vel'SlOn I ~FP0 1 00 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUEST.O DEL SECTDR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

400 REGION CALLAO - DtRECC tON DE SALUD t CALLAO (1316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000028 ATENDER A Nlf:lOS CON EN FERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

3.000877 ATENCION ENFERMEDADES DIAR REICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5.000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000030 ATENDER A NIf:lOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA El CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y l A 
ADECUADA AUMENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5.000014 FAMIUAS CON NIf:lOIAS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN El CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA 
ADECUADA ALlMENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 

5.000017 APUCACtON DE VACUNAS COMPLETAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.033255 NIÑOS Y NINAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5.000018 ATENCION A NI f:lOS CON CRECIMIENTO Y DESARROllO . CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

, 2 
RECURSOS RECURSOS 

OR01NARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

1 089437 

491821 

59761 6 

456520 

456520 

227 408 

22911 2 

34 000 

7000 

7000 

7 ooe 
27 000 

27 000 

27 ooe 
846451 

426692 

426692 

111664 

315028 

419759 

419 759 

280759 

139000 

4100940 

4100 940 

4 100940 

3060008 

1 04 0932 

4947 863 140000 

4463675 

4463 675 

3 403 743 

J 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRÉ01TO 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16/12/2020 

11 .04 :55 

26 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

1 089437 

49 1 821 

597616 

456520 

456 520 

227 408 

229 112 

ES Cüf'jA hCL 
t<'ll..:Ilr"jAL 

34000 

7000 

7000 

7000 

27000 

27000 

27000 

846451 

7~7' 

426692 

426692 

111 664 

3 15028 

419759 

419759 

280759 

139 000 

4100940 

4100 940 

4100940 

3 060008 

1 040 932 

5087863 

4463675 

4463675 

3 403743 



OIR(CCION GE NE RAL DE PRES UPUESTO PÚflUCO· M(F 
SIAr • tAódulo de p,09""maoOo\ Y FOItnWK:>ón 
VersIÓn 1"'P0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTU RA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

303 G08. REG. DE LA PROV. CONSTo CAlLAO- CAFAED (14 05) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 

PROGRAMA 
PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN / GENERICA DE GASTO 

ACCIONES CENTRALES 

5.00001J3 GESTlON ADMINISTRATIVA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

A SIGNACIONES PRESUPUESTALES aUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS IAPNOP) 

5.01J0894 INVESnGACION CIENnFICA y DESARROLLO TEC NOLOGICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000947 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

GASTOS DE CAPITAL 

2 1) ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.002191 PREPARACION y PERFEC CIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

(En Soles) 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

2902895 

2902895 

2 902895 

831 177 

2071718 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16112/2020 

17'0<1 SS 

24 de 91 

AN EXO 2 

3 4 5 TOTAL 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CR!:.DITO 

2031151 4934046 

2031151 4934046 

2031151 4934046 

831177 

2031 151 4 102869 

43 105523 43 105523 

4 513667 4 513 661 

4513 667 4513667 

4513667 45 13667 
-~ .. ~ .. ." 1421 8052 14218052 

10665406 10665406 

~i\'R¡O'COR~iEjO" lO 665 406 10665 <1 06 

A~IO A\\T5ft"l¿'ALl.\O 3 552 646 3552 646 
R(GION' . """ 2021 

3 552646 .. 3 ._ .. .Jel.ll.l· ... n ... 1..·,:.,.,,··, 3552646 

24 37J 804 24373 804 

24 37J 804 24373804 

24 373804 24373804 

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA __ ___ ___ _ . - __ o ---1 
5 GASTOS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIAlES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES y SERVICIOS 

5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

6 AOQUISICIQN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

2902895 

831 177 

2071718 

2902895 

41584028 44 486 923 

8311n 

O 

41584028 43 655746 

O 

3552646 3552646 

3552646 3552646 

136674 48039 56' 



OIRECCION GENERAL DE RESUPUESTO PÚBliCO _ MEF Fecha : 16/1212020 
SIAF _ Módulo de Progrn~ iÓl\yF~3OÓtI Hora 17·04:55 
V~rsi6n 14FPQ100 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL Página: 23 do 91 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO 2 

(En Soles) 

SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA 302 REGION CALLAO - EDUCACION VENTANILLA (1229) 

CATEGORiA PRlUPUESTAL 
1 2 3 4 5 TOTAL 

RECURSOS RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
PROGRAMA ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 

PRODUCTO PROYECTO RECAUDADOS OFICIALES DE 

ACTIVIDA ES CR~DlTO 

CATE1 0RIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

l2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 424736 424736 

5.001933 D SARROLlD DE LA PROMOCION ESCOLAR, CULTURA y DEPORTE 11 030 11 030 

5 GAtos CORRIENTES 11 030 11 030 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 11 030 11030 

5.006267 F RTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 49738 49738 

GAstos CORRIENTES 49738 49738 

l2 3 BIENES Y SERVICIOS 49738 49738 

5.006374 S PERVTSIÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS 96360 96360 
I 

GAS OS CORRIENTES 96360 96360 

2 3 BIENES Y SERVTCIOS 96 360 96 360 

R SU E UN O EJ C TORA 

GASTOS CORRIENTES 132414 530 200605 132615135 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 124300465 124 300 46!:: 

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 670399 670399 

3 BIENES Y SERVICIOS 7430934 180605 7611539 

5 OTROS GASTOS 12732 20000 3273;: 

GASTOSloE CAPITAL 

6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS e 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 132 414530 200 60S 132615135 

F I~EL ORIGINAL 

Reg.: .. ~.u . ....J. .. 



)lRECCION GENERAL DE ESUPVESTO PúOUCO· MéF 

)1M. Módulo de ~~ 
~"....on 14FP0100 

~yFCi1'I'IWIaón 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA . 302 REGION CALLAO - EDUCACION VENTANILLA (1229) 

CATEGORIA PRE UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIDA ES 

CATE ORlA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN J GENÉRICA DE GASTO 

5.005875 A$ISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTICIPACION EN 
E~ PROCESO EDUCATIVO 

5 GASJ OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

1002 PRODUCT~S ESPECIFICOS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 

3.000898 NI OS Y NIÑAS VlVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA DESARROLLAR SUS COMPETENCIAS EN PREVENCION 
DE LA VIOLENCIA SEXUAL 

5006342 PTOGRAMAS EDUCATIVOS EN ESC UELAS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y NIÑOS DE EDUCACION 
PRIMARIA 

5 GAStOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000903 ES UOIANTES DE INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA EL DESARROLLO 
DE COMPETENCIAS PARA LA PREVENCION DEL ACOSO ESCOLAR 

5006352 TI LLERES EDUCATIVOS DE DESARROLLO DE HABILlDAOES SOCIO EMOCIONALES 

5 GASIOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006353 ~¡' ~~~~! ~~V~LASE y ACC IONES, UNIVERSALES, CONTRA EL ACOSO ESCOLAR BASADO O AOAPTADO DEL 

GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICiOS 

ACCIONES CENTRA ES 

5.000001 P ANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SE RVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

5.000002 CbNDUCCION y ORIENTAC ION SUPERIOR 

S GAstos CORRIENTES 

2 1 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000003 GbSTION ADMI NISTRATIVA 

5 GAS+OS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

2 OTROS GASTOS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

120 

120 

120 

94888 

31174 

31174 

31 774 

31174 

63114 

22308 

22308 

22308 

40806 

40806 

40 806 

4 803444 

254658 

254658 

2 10618 

31308 

12732 

169250 

169250 

122 362 

46888 

4298176 

4298 176 

1 649 798 

198000 

2450 378 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

200605 

200605 

200605 

180605 

20000 

Fecha: 16112/2020 

Hora 17·04:55 

Página: 21 do 9 1 

ANEXO 2 

3 4 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 
CR~DITO 

LOHIGINAL 

"DA~';¡i"" 6'[ ..... SARIO COr<NEJO 
Fr Af(IO ALTERNO 

G 1(1 R[(.;H)NAl CEl CA:"lAQ 

Reg.. • _,Q~.,. F.<ha",rr .. S .. [~.I~, 70? 

TOTAL 

120 

120 

120 

94888 

31 174 

31174 

31 774 

31 174 

63 114 

2230S 

2230a 

22308 

4080E 

4080E 

40806 

5004049 

254 65E 

254 65f 

210 618 

31 J08 

12732 

1692S{ 

16925C 

122362 

46888 

4498781 

4498781 

1 649 798 

198000 

2630983 

20000 



DlRECCION GENERAL ()( PRESUPUeSTO PUBLICO MEF 

SI AF • Móoulo de .... ogr~ ""'coón' Formulacoo<> 

v .... ..on 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

302 REGION CALLAO - EDUCACION VENTANilLA (1229) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENER1CA DE GAST O 

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDlTORIA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

5.0001361 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL y TECNICA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSo"NAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000664 DESARROLLO DE LA EDUCACIDN PRIMARIA DE ADULTOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERViCIOS 

5.000666 DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCiALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

5.000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EOUCACtON BASICA ALTERNATIVA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5.000682 DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBlIGAC10NES SOCIALES 

5.000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5.00099 1 OBLIGACIONES PREvrSIONALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

43 114 

43114 

27 114 

16000 

38246 

38246 

26246 

12 000 

2675993 

1 111764 

11 11764 

1009766 

101998 

115723 

115723 

93240 

22483 

315052 

315052 

307735 

7317 

217 119 

217119 

217 179 

274833 

274833 

274833 

59578 

59578 

59578 

424136 

424736 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

, 4 S 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 

Fecha : 
Hora 
Pagina: 

16112/2020 

17 :04 :55 

22 de 9 1 

ANEXO 2 

TOTAL 

OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRé"OITO 

ES COPIA ~~L Ur'IUil'olML 

"DAN'ifi'~~~~~!'~r~~r¡/~N'Ej'o " 
GOt.lFfNO k[GIOr~l\l DEL C,f1¡J.AP 

Rog.,. 2.Q3 .... ..F.Ck, . ... U .. ~ .. l:Nr.. 

43114 

43 114 

27 114 

16 000 

38246 

38246 

lb 246 

12 000 

2675993 

1111164 

1 11 1 764 

1 009766 

101998 

115723 

115723 

93240 

22 483 

315052 

315052 

307 135 

7317 

211119 

217179 

211119 

214833 

214833 

274833 

59578 

59518 

59578 

424736 

424736 



DIRECCION GENERAl. DE PRESUPUESTO PUOUCO· MEr 

SIN. ,~ M P'09'afT\3COÓn y F""""",,,<ÓII 
v.1'SIÓ<I 14 fPOlOO 

APROBACiÓN IN STITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

302 REGIQN CALLAO · EDUCACION VENTANILLA (1229) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

0106 INCLUSIDN DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA y TECNICO PRODUCTIVA 

3.000789 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EOUIPAMIENTO y MOBILIARIO 

(En Soles) 

5_00311>4 DOTACION DE MATERIALES Y EaUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.003 166 OOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL y CENTROS DE 
RECURSOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.003169 DOTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5.005877 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE 
EDUCACION SASICA ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERViCIOS 

3.000791 PERSONAL CON COMPETENCIAS PARA LA ATENCtON DE ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD 

5.005882 ASISTENCIA TECNICA y SOPORTE PARA LA GESTlON PEDAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE EDUCACION 
BASICA ESPECIAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

3.000792 LOCALES CON CONDICION ES FISICAS ADECUADAS 

5.003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCtON TEMPRANA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000793 FAMILIAS INVOLUCRADAS EN EL PROCESO EDUCATIVO 

5.004307 ASISTENCIA A FAMILIAS DE ESTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL PARA PARTlCIPAClml EN 
PROCESO EDUCATIVO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

1430372 

7252 , .. 
48' 
48' 

6289 

6289 

6289 

477 

477 

477 

1 315931 

1315931 

1315931 

1 306394 

9 537 

1 920 

1920 

1920 

1920 

103 199 

100754 

100754 

100754 

, 44' 

'44' 
2445 

2070 

1 950 

1 950 

1950 

, 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

FClcha . 
Hora 
Página: 

16/1 212020 

17 04.55 

20 de 91 

ANEXO 2 

3 , , 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

o VN,I...., " ~ ,... L. 

" DiiNi4'~'R'6s¡;:R iD 'cDRNEJii" 
~ATAf(l() J~ I Tr I ( NU 
a'ERNO RWO(;Al "r l lM¡'~ ENE 7n71 

Reg., .. :1.,Q3 ... .f ect'd' .. II J . I 

TOTAL 

1430372 

7252 

48' 

48' 

'" 6 289 

6 289 

6 289 

477 

477 

477 

1 315931 

1315931 

1 31593 1 

1 306 394 

9537 

1 920 

1 920 

1 920 

1920 

103199 

100754 

100754 

100754 

'44' ,." 
2 445 

2070 

1950 

1950 

1950 



DIRECCiÓN GENERAL DE RESUPUESTO PúBLICO MEF 

SlAF . tAódulo ¡;le Progr.Jm3 Ión, FomUaOOn 
v.,SOÓf! 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL OE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIeGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA : 302 REGION CALLAO· EDUCAC10N VENTANILLA (1229) 

CATEGORiA PRE UPUESTAl 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIOA ES 

CATE ORlA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 
---- -_._--

PROGRAMAS PRES~PUESTALES 
0090 LOGROS l APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3.000001 A ,ClONES COMUNES 

5.000276 Gf'STlON DEL PROGRAMA 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000385 IN~TITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

(En Soles) 

5.005628 CbNTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EbuCACION SASICA REGULAR 

5 GASi' os CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCiAlES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005629 CpNTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 
'fUCATIVAS DE EDUCACION SASICA REGULAR 

GAS OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005943 ~' NTENIMIENTO y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE IN STITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 
R CULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA su FUNCIONAMIENTO 

GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000386 DqCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULQ 

5.005637 ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS POllDOCENTES DE EDUCACION SASICA ReGULAR 

5 GAlOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000387 E UOIANTES DE EDUCACION SASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL 
LepRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES 

5.005642 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE EOUCACION SASleA REGULAR 

5 GAS~OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005644 D TACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

5 GAS OS CORRIENTES l' 3 BIENES Y SERVICIOS 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

124935093 

123409833 

2271 

2271 

2 27 1 

2271 

122984622 

112593355 

112593355 

1'2230692 

44 663 

318000 

7284133 

7284133 

6764 910 

3 000 

516223 

3107134 

3107134 

3 107 134 

66026 

66026 

66026 

66026 

356914 

354 784 

354 784 

354 784 

2 130 

2 130 

2130 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

Fecha: 16/1212020 

Hora 17:04:55 

Página: 19 de 91 

ANEXO 2 

3 4 5 TOTAL 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

:,..Y'l-'yv I ... , \,;)1 1 ~r .... 

··(iAN·'Ei.~·D·"·· -SARJ6 -CCiFÜ~TjO" 
r ARI() ALlFHNC 

G081E I'(EGI,),'¡.o,~ OeL CALlAO 

Ro". , .1..03 .. .recr'O S.fM[ l071 

124935093 

123409833 

2271 

2271 

2271 

2271 

122984622 

112593355 

112593355 

112230 692 

44 663 

318000 

7284133 

7284 133 

6764910 

3000 

516223 

3 107 134 

3 107 134 

3107134 

66026 

66026 

66026 

66026 

356914 

354 784 

354 784 

354 784 

2130 

2 130 

2130 



DIRECCiÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MCF 
$IAF. Módulo de P'ogr3maoón y Fotmuloc"", 
Vers,ón 14FP0100 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 

PUEGO 

EJECUTORA 301 REGION CALLAO - COLEGIO MILITAR LEONC10 PRADO (1212) 

I 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN / GENÉRICA DE GASTO 

RESUMEN POR UNIPAD EJECUTORA 

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

OTROS GASTOS 

GASTOS DE CAPITAL 

6 AOQUI$ICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

131 296 

2838919 

6090 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

5644830 

20000 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

Fectla : 
Hora 
Página : 

16/12/2020 

1704:55 

18 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

I 
131 296 

8483749 

26090 

o 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 8416603 5664630 14061431 

ES COPiAr LL U , ,,¡\,..;¡ii\inl.. 

" DA~N'~"" " R'OSARioCORNEJo-
F. ATAR lO ALlTRNO 

BI NO REGIONAL O(L CALLAO 

Rpg., . .o..3 Fecha·· ··1'··5·.(JI[ 7071 



DlRECCIQN GENERAl DE 

SIAl'· Módulo de Progt 
VersIÓn 14r-P0100 

1 ""PUESTO "'.'~O _ ME' 

Y FIltTTIÚ..oon 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

r'9 GOBIER NOS REGIONALES 

f64 GOBIERNO REG IONAL CALLAO 

a01 REGION CALLAO· COLEGIO MILITAR LEON CIO PRADO (1212) 
I 

""OO""'"'rm~ PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDA ES 

CATEG RIA GASTO 

~f'PO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0090 LOGROS DE~PRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

(En Soles) 

3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

5.0056Z8 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO OEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
ED~CACION BASICA REGULAR 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

GASTfS CORRIENTES 

5005629 CO,NTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 
EOIJCATlVAS DE EDUCACION BASleA REGULAR 

s GASTrS CORRIENTES 

, PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
I 

t 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005943 M NTENIMIENTO y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 
. RULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

! 3 BIENES Y SERVICIOS 
I 

ACCIONES CENTRALfS 

5.000003 GEFTION ADMINISTRATIVA 

5 GASTFS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

OTROS GASTOS 

5.000005 G~STION DE RECURSOS HUMANOS 

5 GASIS CORRIENTES 

, PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

ASIGNACIONES PRE UPUESTALES QUE NO RESU LTAN EN PRODUCTOS (APNOPl 

500099:A*G;~~O:':::':EV'S'ONALES 
2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

s o lOAD EJECUTORA 

5 GASTOS CORRIENTES l ' PERSONAL Y OBLIGACIONES SOC'ALES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

6 B07 099 

6 B07 099 

6807099 

2938379 

2938319 

2938379 

1 284064 

'284064 

1 256122 

27342 

2584656 

2584656 

2584 656 

1 484 206 

1 393 146 

1 393 146 

, 154 135 

6000 

22692' 

6090 

91 060 

9' 060 

91060 

125298 

125298 

125298 

125298 

8416603 

5440296 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

4895829 

4895829 

4895829 

489 5829 

4895 829 

4895829 

769001 

769001 

769001 

749001 

20000 

5664830 

Fecha : 
Hora 
Pagina: 

1611212020 

'7:04:55 

17 de 9' 

ANEXO 2 

3 4 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 
CR~DITO 

"'" ~~ ORIGINAL 

.................... ................................... 
DANIEL ROSARIO SORNE rO 

Ii ATARlO Al Tí [<N() 
GOBI 10 REGnJ"I ·'I.' 'l' . ,. lAO 

Reg. _ 0.3 n 5 [NE. 202' 

/ 

TOTAL ! 

11702 928 

11 702928 

11 702928 

2938379 

2938379 

2938379 

1 284064 

1 284064 

1 256122 

27342 

7480485 

748048 5 

7480 485 

2 253207 

2162147 

2 162 147 

1154'35 

6000 

975922 

26090 

91060 

91060 

9 1 060 

125298 

125298 

125298 

12529B 

14 081 433 

5440296 



OIRECCION CENERAl OC: PRESUPUESTO PUBLICO. MEF 
SIAF. ~ódulO de P'og"mIlGIÓn y FormUlacoón 
V .. ,sión 14rp0100 

SECTOR 

PUEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

300 REGleN CALLAO - EDUCACION CALLAO (1211 ) 

I 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIOAOES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO 

RESUMEN POR UNlp AD EJECUTORA 

GASTOS CORRIENTES 
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

OTROS GASTOS 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

245809522 

190 845 185 

43444018 

11484738 

35581 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

1 584623 

1 584623 

3 , 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

CRé:OITO 

Fecha : 
Hora 
Pagina : 

16/12/2020 

17 :04 :55 

16 de 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

I 
247394145 

190645185 

43444 018 

\3069361 

35581 

6 GASTOS DE CAPITAL 13090 13090 

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 13090 13090 

--T-m-Al. UNIDAD EJECUTORA 245822612 1 584623 24740723' 

ES COPIM!6l./dEL ORIGINAL 

o , :P "J.- l ~ ,.",. - \ ..... r: .. ~ ....... _· · ··::·O··;..:·;·,·::;~·;~;~·¡:··:_;r·;i··· 

c' <.~:.:I~ ; ~.¡~.:~':N--:'~; ',;It ..... j.~ 
'l=" . .L(t.3 . fe, "·'·n· S··ENE. 7071 



OlRfCCION GENERAL DE RESUPUESTO PUBLICO _ MEF 

SlAF - MócMo de P'O'J,am i6n y Form.Jacióo 
VerSl(\<, 14FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR • 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO - 464 GOBI ERN O REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA • 300 REGIO N CALLAO· EDUCACION CALLAO (1211) 

CATEGORiA PREt UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO /PROYECTO 

ACTIVIDiES 
CATE ORlA GASTO 

TIPO TRANSACCIÓN I GENE RICA DE GASTO 

GAsfos CORRIENTES 

~
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 OIENES y SERVICIOS 

5000664 o SARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 

5 GASJOS CORRIENTES 

1

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.000666 DFSARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 

5 CASrOS CORRIENTES 

~
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5000668 o SARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA 

5 GASTOS CORRIENTES 

12 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 J BIENES Y SERVICIOS 

5000681 SARROLLO OEL CICLO AVANZADO DE LA EOUCACION BASICA ALTERNATIVA 

5 GAlOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

S 000683 SARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

12 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

5.000991 qsUGACIONES PREVISIONALES 

S GASTOS CORRIENTES 

12 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5.001933 O[SARROLLO DE LA PROMOCION ESCOLAR. CULTURA Y DEPORTE 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006374 S PERVlSIÓN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS 

5 GASrOS CORRIENTES l' 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

1 , 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINAR10S DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

4397952 

4300 535 

97 417 

552436 

552436 

497846 

54 590 

2734712 

2734772 

2653316 

81456 

2151 026 798393 

2151026 798393 

1 927 789 

223237 798393 

636446 

636446 

630446 

6000 

163016 

163016 

163016 

42409 483 

42409483 

42409 483 

283584 

283584 

283584 

270208 

270208 

270208 

Fecha : 16/1 212020 

Hora 17·04:55 

Página: 15de 91 

ANEXO 2 

3 4 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINAOOS 
OFICIALES DE 

CRt;DITO 

ORiGINA.L 

-·DAÑiEL·rt¿i$o3;'~Rio.·co~·r~j .EJC;· 
rr[)¡(iifd~! ¡'\l !r Hr~ ,--, 

GOB I (R r~r.) k l ! .. . ) .~J\ ' ~)U li"".'-"'Ú 

p"e :2.. O 3 q 5 fllt,70r l 

TOTAL 

439195. 

4 300 535 

97 41 7 

55243E 

55243E 

497846 

54590 

2734 n .. 
273411; 

2653316 

81456 

2949419 

2949419 

1 927 789 

102 1 630 

63644E 

636441; 

630 446 

6000 

163016 

163016 

163016 

4240948J 

42409483 

42409483 

283584 

283584 

283584 

270208 

270208 

270208 



OIRECCION GrNER/ll DI: PRCSUPUCSTO PÚOLlCO - ME!' 
SIAF _ Módulo ~ P'09'3rmoti6n ~ FOtmVIati6n 

Verst&! 14f'P0 100 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

300 REGION CA LLAO- EDUCACION CALLAO (1211 ) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO f PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRAN SACCiÓN f GENÉRICA DE GASTO 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBUCOS DE LA EDUCAC ION BASICA 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

5.000276 GEST10N DEL PROGRAMA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 

3.000898 NIÑOS Y NIÑAS VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA DESARROLLAR SUS COMPETENCIAS EN PREVENCION 
DE LA VlOLENCIA SEXUAL 

5.006342 PROGRAMAS EDUCATIVOS EN ESCUELAS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y NIÑOS DE EDUCACION 
PRIMARIA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000903 ESTUDIANTES DE INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA EL DESARROLLO 
DE COMPETENCIAS PARA LA PREVENCION OEL ACOSO ESCOLAR 

5.006352 TALLERES EOUCATlVOS DE DESARROLLO DE HABILIDADES SOCIO EMOCIONALES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BrENES y SERVICIOS 

5.006353 LECCIONES EN CLASE Y A CCIONES, UNIVERSALES, CONTRA EL ACOSO ESCOLAR BASADO O ADAPTADO DEL 
PROGRAMA KIVA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5.000003 GESTlON ADMINISTRAn VA 

GA STOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACION ES SOCIALES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

5.000006 ACCIONES OE CONTROL Y AUDITORIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

'} 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES aU E NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

5.000661 OESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL y TECNICA 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

2 175 

3885 

3885 

3885 

3685 

3865 

96963 

31774 

31774 

31774 

31774 

65189 

24 108 

24 108 

24108 

41 081 

41081 

41081 

8012830 

7928836 

7928836 

4 512718 

949 460 

2 431077 

35581 

83994 

83994 

5'''''' 
27790 

53598923 

4 397952 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

417 023 

417 023 

417 023 

4 17023 

798393 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16/12/2020 

17 .04 ·55 

14 de 91 

ANEXO 2 

3 , 5 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRÉDfTO 

L UK.i \.;:ji¡\i';i.... 

"oA,¡iñ'i>?[:'R'OS;;:iiic;cc;iiÑEJC" 
~(6ATARIO ALfEHNO 
RNO RfGrONAl Di. L (.;AlLAO 

.. .2. .. 0 .3. ... Fe" ... , "·f1·S·!:l~- ?n?l 

TOTAL 

2 175 

3885 

3885 

3885 

3885 

3885 

96963 

31 774 

31 774 

31774 

3 1 774 

65 189 

24 108 

24108 

241 08 

41081 

41081 

41 08 1 

8 429853 

8345859 

8345859 

4 5 12718 

949 460 

2848 100 

35581 

83994 

83994 

56 21" 

27790 

54 397 316 

4397952 



DIR(CClóN GENERAL DE P ESUPUESTO PúBUCO · MEF 

SIAF - Módulo de Program3C y FO/'ITII.A~ 

Ve rsIÓn 14fP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR 9 GOBIE RNOS R E G IONALES 

PLIEGO 64 GO B IE RN O REGIO NAL CALLAO 

EJECUTORA 00 REG IO N CALLAO - E DUCACION CALLAO (1211) 

CATEGORfA PRE UPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA ES 
CATEG ORlA GASTO 

lPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

r 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005875 A~STENClA A FAMIUAS DE ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA PARA PARTlCIPACION EN 
E PROCESO EDUCA nvo 

GAS s CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

0107 MEJORA D LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

3.000001 AC IONES COMUNES 

5.000276 G STION DEL PROGRAMA 

5 GAS~LS CORRIENTES 

F 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000546 INjTlTUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO. 

5.005906 C'íNTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL DOCENTE 

5 GAST.OS CORRIENTES 

I I PERSONAL Y OBLI GACIONES SOCIALES 

5 005907 CJNTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO 
I 

S GAST.OS CORRIENTES 

f 
3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005908 P OVISION DE SERVICIOS BASIC OS Y MANTENIMIENTO DE eQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA 

5 GASi OS CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

GAS OS DE CAPITAL 

! 6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0147 FORTALECI lENTO DE LA EOUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA 

3.000001 AC IONES COMUNES 

5.000276 G STtON OEL PROGRAMA 

5 GAS~OS CORRIENTES 

1
3 BIENES y SERVICIOS 

3.000836 AD eUADAS CONDICIONES DE OPERAC ION DE LAS INSTITUCIONES DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA 

5.006100 P OVISION OE SERVICIOS BASICOS, SEGURIDAD y UMPIEZA 

GAS OS CORRIENTES 

.~ 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.006101 D~(TACION DE RECURSOS EDUCATIVOS 

GAS rs CORRIENTES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

4940 

1 650 

1 650 

1650 

740216 

33914 

33 914 

33914 

33914 

706 302 

553 133 

553 133 

553 133 

62 177 

621n 

62 177 

90992 

77 902 

77 902 

13090 

13 090 

1365n 

13672 

13672 

13672 

13 672 

124905 

122 730 

122730 

1227JO 

2. 175 

2 175 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

369207 

369207 

369 207 

369207 

369207 

Fecha : 16112/2020 

Hora 17:04 :55 

Página: 13 de 9 1 

ANEXO 2 

J • 5 TOTAL 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERA.CIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CREDITO 

:k ORIGINAL 

··DAÑiE~L~· · ... : OSA·-fiil.)·.·COFü:iEJO"· 
f I TARIO AII rrcf·ll) 

GOBI o Bf.l>101>1Al úlL LAllA.O 

Reg.' .0 . .,,). r .. ,,·, ·n·5 HlE. 7011 

4940 

1 650 

1 650 

1650 

1 109423 

33914 

33914 

33914 

33914 

1 075 509 

553133 

553 133 

553 133 

62177 

621 77 

62177 

460199 

447109 

447 109 

13090 

13090 

136577 

13672 

13672 

13672 

13 672 

124905 

122730 

122 730 

122 730 

2 175 

2 175 



OIRECCION GENE.RAL OE PRESUPUESTO PUBLICO . I.4Cf 
SIAf . Módulo de P'09'amat<ón y FormlAac06n 
V .. , S<Qn 14FPOlOO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

300 REGION CALLAO - EDUCACION CALLAO (1211) 

CATEGORIA PR ESUPUEST AL 

PROGRAM A 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO T RAN SACCi Ó N / GENÉRICA D E GAST O 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

5.003166 DOTACION DE MATERIALES Y EQU IPOS EOUCATIVOS PARA CENTROS DE EDUCACION BAStCA ESPECtAL y CENTROS DE 
RECURSOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.003169 DOTACION DE MATERIALES Y eQUIPOS EDUCATIVOS PARA PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000190 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

5.004308 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES y SERVICIOS 

5.005871 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE 
EDUCACION BASICA ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000191 PERSONAL CON COMPETENCIAS PARA LA ATENCION DE ESTUDIANTES CON DtSCAPACIDAD 

5.005882 ASISTENCIA TEC NI CA y SOPOR TE PARA LA GESTION PEOAGOGICA E INSTITUCIONAL DE LOS CENTROS DE ED UCAC ION 
BASICA ESPECIAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS 

5.003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EOUCACION BASICA 
ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.003168 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 SIENES Y SERVICIOS 

3.000793 FAMILIAS INVOLUCRADAS EN EL PROCESO EDUCATIVO 

5.004307 ASISTENCIA A FAMIUAS DE eSTUDIANTES DE CENTROS DE EDUCACION BAStCA ESPECIAL PARA PARTtCIPACION EN 
PROCESO EDUCATIVO 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

1412 

28253 

28253 

28253 

6164 

6164 

,,6< 
6601086 

85739 

85139 

<1843 1 

37308 

6521 341 

6521 347 

6382321 

2161 

136859 

2 160 

2 160 

2 160 

2l6<l 

107379 

102654 

101654 

101654 

4725 

4725 

4 725 

6590 

4940 

4940 

3 4 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 

cRéDITO 

ES COPIA rot:L lJío 

Fecha : 
Hora 
Pagina: 

16/12/2020 
11 04 "55 

12 de 91 

ANEXO 2 

5 TOTAL 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

1 412 

28253 

28253 

28 253 

6764 

6764 

6164 

6601086 

85739 

85739 

48431 

37308 

6521 347 

,'v" .. ........... 6521 347 

6382327 

2161 

'l!"'" 
136859 

2 160 

2 160 

2 160 

2l6<l 

101319 

102654 

102654 

102654 

4 725 

4 725 

4725 

6590 

4940 

4940 



DIRECclON CENERAL DE ESUPUESTO P\J8ltCO MEF 
SIAF • Módulo do Pr~~ )nyF~ 
Ve's.on ,.FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTOR . 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA . 300 REGION CALLAO - EDUCAC ION CALLAO (1211) 

,m'o~'~r~m PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA ES 

CATE ORlA GASTO 

_TIPO T~NSACCIÓN I GENÉ~CA DE G_~STO 

1

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

----- ---- -------

5.005629 q)NTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRAnvo y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 
EQUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

5 GASr OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5005943 M(l.NTENIMIENTO y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA 
REGULAR CON CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 

5 GAstOS CORRIENTES 

12 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000386 DOC

t 
ENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO 

5.005631 G STION DEL CURRICULO 

GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERViCIOS 

5.005637 AfOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS POUDOCENTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

5 GAStOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000387 ESI UDIANTES OE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL 
LOpRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES 

5.005642 DrTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

5 GASTOS CORRIENTES 

12 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005644 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 
I GAsros CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

0106 INCLUSION DE NINOS, NINAS y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA y TECNICO PRODUCTIVA 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

5.000276 G~STlON DEL PROGRAMA 

5 GAS ¡ OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000789 IN TITUCIONES EDUCATIVAS EMPLEAN MATERIAL EDUCATIVO, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO 

5.003164 DFTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS 

5 GASrS CORRIENTES 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

76914 

279328 

14878286 

14 878286 

13 559 961 

1 318325 

4193046 

4 193046 

4 193046 

182 225 

116198 

116198 

116198 

66027 

66027 

66027 

476150 

466642 

466642 

466642 

9508 

9508 

9508 

67791 10 

19466 

19466 

19466 

19466 

36429 

1 412 

, 412 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

Fecha : 16/1212020 

Hora 17:04:55 

Página : 11 de 91 

ANEXO 2 

3 4 5 TOTAL 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

ES COPIA ~L ORiGIN':"L 

··C)ANi~7;?[L ·R·oSA·R i o·cORN·~JO· · 
!.ffóATAR IO Alf[HNO 

GOBI [ RNO B,EG10NAl OEL U \LlAQ 

Reo., ... ::<' .0. ~ .... .F" h." ·fI· ' ·ENE: ?n?, 

76 91 4 

279328 

14878286 

14873286 

13559961 

13 18325 

4193046 

4193046 

41 93046 

182225 

116198 

116 198 

116198 

66027 

66027 

66027 

476150 

466642 

466642 

466 642 

9508 

9508 

9508 

6779110 

19466 

19466 

19466 

19466 

36429 

1412 

1 412 



OIRECCION G(NERAL DE PRESUPUCSTO PURLICO M(F 
Sl AF . Moa ..... de Program;KoÓn y F ... m ul.c1Ótl 

V., r5lOl1 14FPOl OO 
APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

300 REGION CALLAO - EOUCACION CALLAO {1 21 1} 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN f GENÉRICA DE GASTO 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0051 PREVENCION y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE OROGAS 

(En Soles) 

3.000852 POBLACION ESTUDIANTIL DESARROLLA HABILIDADES PSICOSOCIALES PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE 
DROGAS 

5.006171 FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESCOLARES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0068 REDUCCION OE VULNERABILIDAD Y ATENCIDN DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3.000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.0056 12 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTION OEL RIESGO DE OESASTRES y ADAPTACION AL CAMBIO 
ClIMATICO 

5.005580 FaRMACION y CAPAClTACION EN MATERIA DE GESTlON DE RIESGO DE DESASTRES Y AOAPTACION AL CAMBIO 
CLlMATICO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 B!ENES y SERVICIOS 

3.000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILlENCIA 

5.005581 DESARROLLO DE CAMPAÑAS COMUNICACIONALES PARA LA GESnON DEL RIESGO DE DESASTRES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 OIENES y SERVICIOS 

3.000740 SERVICIOS PUBLICaS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005585 SEGURIDAD ASICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLlCOS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EOUCACION BASICA REGULAR 

3.000001 ACC IONES COMUNES 

5.000276 GESTlON DEL PROGRAMA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

5.005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCAC10N BAStCA REGULAR 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

184210859 

610220 

610220 

610220 

610220 

610220 

176991 

100 

' 00 

'00 

'00 
161 963 

161963 

161963 

161963 

13874 

13874 

13874 

13874 

1054 
1 054 

1054 

1 054 

175664897 

19485 

19485 

19485 

19 485 

174987037 

155915 705 

155 giS 705 

155559463 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

369207 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CRJ::DITO 

G 
Reg. , 

Fecha 
Hora 

Página: 

16I12f2020 

1704 55 

10de 91 

ANEXO 2 

4 5 
DONACIONES Y REC URSOS 

TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 

"1\.:>" ~,...,L 

03ARIO CORN EJO 
. . TAR10 ALTEkNll 
O R[G1(j1~I~L DEL CALLA.Q 

,9,3 . Fe,o" .. ~\ ._~'.~. 1021 

TOTAL 

184580066 

610220 

610220 

610220 

610220 

6 10220 

176991 

'00 

'00 

'00 

'00 
161 963 

161 963 

161 963 

161 963 

13 874 

13 874 

13874 

13874 

1054 

1054 

1054 

1054 

175664897 

19485 

19485 

19485 

19 485 

174987037 

155915705 

155915705 

155559463 



OIRECCION GENERAl DE '1ESUPUESTO PÚauco MEF 

SlAF . Módulo de Progrnrnatl~o y Form ... bClÓll 
VerSIÓn 14FP0 100 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

199 GOBIERNOS REGIONALES 

64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

!001 REGION CALLAO (1028) 

I 

CATEGORiA PREj UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIOA~ES 

CATE~ORIA GASTO 
IPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

RESUME.N.E. NIOAD EJECUTO 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

1 2 
3 I 4 I RECURSOS RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CRÉDITO 

15877 777 5173465 26027810 72 4oei" -

~ ,<"G ".~4 
.;," ~ , V' _ ,..., " d 

I..>¡"'l, . y-:; 
Jfj;;,/ r 
~ . _, t) k,A 

.' , 

=<~>t' ORIGINAL 

..... .... ............... 
OANIEl ROSARIO CORNEJO 

F ,",TARIO ~l T[f(NO 
GOBIE O REGIUNAL UEl I:AllAO 

Reg·' ... Q.Q3 .... Fe'''J'.¡t-jfN[: ZO? 

Fecha : 
Hora 
Página; 

1611212020 

17:04:55 
9de91 

ANEXO 2 

5 lOTAL 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

210478415 2576349ñJ 



DiReCCIóN GEN[RAl DE PReSUPUeSTO PUI1UCO· M[F 
SlAF . Módulo d. Prog,amaco6n y For"u.)OÓn 
venoon 14FP0100 

APROBACiÓN INSTITUCIONA L 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PA RA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

001 REGION CALLAO (1028) 

CATEGORiA PRESUPUESTAl 

PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRAN SACCIÓN I GENERICA DE GASTO 

5.001105 PROMOCION y NORMATIVIDAD DE ELECTRICIDAD Y FUENTES ALTERNATIVAS 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.0011 22 PROTECCION SOCIAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001 169 SEGURIDAD Y PROTEcelON 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS OE CAPITAL 

2 G AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.001246 SUPERVISION y FI SCAlIZACION MINERA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5.001288 VIGILANCIA Y PROTECCION OEL MEDIO AMBIENTE 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.001321 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

L:-RE-S~MEN_pQRUNIDAQ EJECUToRA - -- - ._- -

GASTOS CORRIENTES , PERSONAL Y OBUGACIONES SOCiAlES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5 OTROS GASTOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

6 ADQUIS1CION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

7 SERVICIO DE LA DEUOA , SERVICIO OE LA DEUDA PUBLICA 

(En Soles) 

, 2 3 4 
RECURSOS RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES De 

CRÉDITO 

294000 

294000 

294000 

34000 
ESCOPIAH L O L ORIGIi-lAL 34000 

34000 .................. ... .. ............................... 
DANI L ROSARIO CORNEJO 

DATARIQ AlTrRNQ 
GO • RNO REGIONAL U{ l CALLAO 

Rog., .2..Q.3 ... .Fecl,J,···O-S·fNE 20Z1 

15874 880 5178465 12 400 

3231 295 

166672 

12392522 127917 72400 

64 391 5050546 

2897 26027810 

2697 26027810 

Fecha ; 
Hora 

Pagina: 

16112/2020 

17 ()ti 55 

6 de 91 

ANEXO 2 

5 TOTAL 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

11 730 11 730 

11130 11730 

11730 11 730 

294000 

294000 

294 000 

4744 000 4144000 

" 500 000 4500000 

4 SOO 000 4 500000 

244000 244000 

244 000 244 000 

34000 

34000 

34 000 

1013466 1 013 466 

1013466 1013466 

1 013466 1013 466 

250620 250 620 

250620 250620 

250 620 250620 

106954032 128079777 

39278579 42509874 

1 992 160 2 176 832 

63097797 75690 636 

o 
2565 496 7700 435 

73141912 99172619 

73141912 99112619 

30382531 30382531 

30362531 30382531 



DIRECCION GENERAL DE P!ltESUPUESTO Púallco· MEF 

SIN· tJócMo de Progr .. , 
V~rs"", 14FPOlOO 

SECTOR 
PLIEGO 
EJECUTORA 

y FOfl'n.boon 

9 GOBIERNOS REGIONALES 

~64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

F01 REGION CALLAO (1028) 

CATEGORiA PRESUPUESTA L 

PROGRAMA ~ 
PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIDA ES 

CATEG RIA GASTO 
TIPO TRANSACCi ÓN I GENÉRICA DE GASTO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS O1RECTAMENTE 
RECAUDADOS 

f 1 PERSONAl Y OBLIGACIONES SOCIALES 

f J BIENES Y SERVICIOS 

5.000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTlON AMBIENTAL y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

5 GASTpS CORRIENTES 

655772 

216 10 

21 1 025 

211025 

r 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

f 3 BIENES Y SERVICIOS 

5,000850 GE!STlON OPERATIVA 

GASios CORRIENTES 

~ 3 BIENES Y SERVICIOS 

b 5 OTROS GASTOS 

GAS/OS DE CAPITAL 

1 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5,000854 G STlON y OtRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

211025 

542469 

542 469 

478078 

64391 

286500 

286500 

2099672 

2 099 672 

2099672 

3 , 
RECURSOS POR DONACIONES Y 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
OFICIALES DE 
CR~DITO 

U.-<'IGI. ¿.-,L 

Fecha : 
Hora 
Página: 

1611212020 

17:04:55 

7 do 91 

ANEXO 2 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

1 607176 

1 607 176 

1 168350 

438826 

607000 

527000 

527000 

80000 

80000 

6611409 

5740240 

5541041 

TOTAL 

655772 

21 610 

1818201 

1 818201 

1 168350 

649851 

3249141 

3169141 

1 005078 

2 164063 

80000 

80000 

6897909 

6026740 5 GASIS CORRIENTES 

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

GAS OS DE CAPITAL 

i 6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5000991 O LIGACIONES PREVISIONALES 

45 586 

240914 

"DANiEl~, ·· EiZ"OSARil)'Cl?K'NlJ·O" 
Ar.\RIO Al fFHN i. ' 

GOStE NO REGION'\[ DI:.L 1.~LlAO 
Reg".2 . .o3 ... FOCl",g,5 ENE. 1071 

199199 

871 169 

871 169 

1376 218 

1376218 

1376218 

2862484 

2862484 

5586627 

440 113 

871 169 

5 GAS fS CORRIENTES 

F 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

5.000993 0 lERACION y MANTENIMIENTO 

5 GASf¡0S CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
I 

5.001038 P~EVENCION y MlnGACION DE OESASTRES 

5 GASTlrS CORRIENTES 

1 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5,001085 prMOCION DEL TURISMO INTERNO 

5 CASrS CORRIENTES r 3 BIENES Y SERVICIOS 

19440 

19440 

19440 

332022 

332 022 

40608 

291414 

2862484 

936552 

936562 

928090 

8472 

34100 

34 100 

34 >00 

871 169 

1 395658 

1 395658 

1 395658 

2862484 

2862484 

2662464 

1 268 584 

1 268 564 

968698 

299686 

34100 

34100 

341 00 



DIRECCION CENeRAl DE PRESUPUESTO púnuco - MEF 
SIAF • IAódulo dI! P'Og'3m;ooón 1 FQrml,ll8c.on 

Ve 'sión 14FPOI00 
APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALU\O 

001 REGION CALLAO (1028) 

CATEGOR{A PRESUPUESTAl 

PROGRAMA 

PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCIÓN f GENÉRICA DE GASTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

BIENES y SERVICIOS 

5.000674 DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000G78 DESARROLLO DE LAS RELACIONES OE TRABAJO 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

BIENES Y SERVICIOS 

5.000688 DESARROllO ECONOMICO REGIONAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

BIENES Y SERVICIOS 

GASTOS DE CAPITAL 

2 6 AOOUIS1CION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.000696 DESARROLLO, NORMATIVIOAD y FISCAllZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

BIENES Y SERVICIOS 

5.000698 DESARROllO SOCIAL REGIONAL 

GASTOS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3 BrENES Y SERVICIOS 

5.000711 DESCENTRALIZACION DE LA GESTlON EDUCATIVA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

BIENES Y SERVICIOS 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 AOOUISJCION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.000722 DIRECCION y GESTION 

(En Soles) 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

110000 

11 0000 

100434 

lOO 434 

100434 

1 527017 

1 527017 

1067022 

459995 

624112 

624112 

41 484 

sa2628 

916378 

916378 

77580 

838798 

370742 

370742 

75763 

294979 

557595 

557595 

40392 

517203 

677 382 

2 3 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CR~DITO 

- ----- -~ 

ES COPIA FIEL ORIGII'.\AL 

'-DAÑ;~l}§j~fJ~;<~~r~NEj'C;' 
ERNO REGIONAL uEL CALLAO 

•.. :2..a~ rech;·ij5 HI[ 7021 72 400 

72 4QO 

72 400 

Fecha: 
Hora 
Página: 

16/12/2020 

17 .04:55 

6 de 91 

ANEXO 2 

5 TOTAL 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

654355 764 JS5 

654 355 654 355 

110000 

100434 

100434 

lOO 434 

42411 1 569428 

42 411 1 569428 

1 067022 

42411 502406 

9533825 10 157937 

9418825 10042937 

2301 698 2343182 

7 117 127 7699755 

115000 115000 

115000 115000 

1 017199 2005977 

1 017 199 2005977 

959860 1 037440 

57339 968537 

4684343 5055085 

4684 J43 5055085 

2145510 2221 273 

2538833 2833812 

4058922 4616517 

3843806 4401 401 

1 205352 1 245 744 

11100 11 100 

2627354 3144557 

2151 16 215116 

215 116 215 116 

677 382 



DIRECCION GeNERAl DE Plj;ESUPUESTO PÚBUCO ME!' 

SIAF _ Módulo de P,og,ama~ y FormIJ3ciÓn 
VersIÓn I'FP0100 APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

lEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

CATEGORIA PRE 

PROGRAMA 

PRODUCTO 

ACTIVlDA 

CATEG 

19 GOBIERNOS REGIONALES 

~64 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

rOl REGION CALLAO (1028) 

UPUESTAl 

PROYECTO 

ES 

RIAGASTO 

lPO TRANSACCiÓN I GENE RICA DE GASTO 

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

(En Soles) 

., tr.:I:.t1<1 rn <:Tr:¡lIrrlnt.l m = PI<:Ta<: v v¡:r:¡l=oae::. I=N f'1 41-1 I ne::. C.FOROc::.1 f'T4PA OIc::. TRITO OF VFNT4NlI1 4 _ C.411 40 _ r:411 40 

GASTt---S DE CAPITAL 

6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.173444 ME DRAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD AEROPUERTO - t 2, DE LA MICRO RED AEROPUERTO 
DEI! DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA Y REGION CALLAO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

1 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.173445 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD BOCANEGRA 1-3, DE LA MICRO RED 
SE~QUICENTENARIO DEL DISTRITO DE CALLAO, PROVlNCIA DEL CALLAO - REGION CALLAO 

GASTOS DE CAPITAL 

1 6 ADOurSICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.263339 ME~ORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E.t N 60 EN EL DISTRITO DE VENTANILLA, 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

~ 
6 AOOUI$ICION DE ACTIVOS NO f iNANCIEROS 

2420668 ME ORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I E N"4016 NESTOR GAMBETTA BONATTl DE NIVEL 
PRI ARIA _ CALLAO DEL DISTRITO DE CALLAO -PROVINCIA DE CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

6 GAS rs DE CAPITAL 

6 AOOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2439728 ME ORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO EN EL PARQUE BANCO MINERO DEL AA HH VILLA SEÑOR DE LOS MIlAGROS, 
CA~MEN DE LA LEGUA REYNOSO DEL DISTRITO DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO - PROVINCIA DE CALLAO -

D'; RTAMENTO DE CALLAO 6 GAS S DE CAPITAL 

6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

5.000376 A MINISTRACION DEUDA INTERNA 

SER cro DE LA DEUDA 

8 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 

5.000398 A9UICULTURA 

5 GASr¡'S CORRIENTES 

f 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000455 Af YO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5 GAS S CORRIENTES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000635 D1MARCACION TERRITORIAL 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

45400 

45400 

45400 

110000 

2 J 4 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CRÉDITO 

... q~7 _"ni 

4937501 

4937501 

ES COPIA rlcl HiGU\iAL 

'-DAN-iE~~~~jiNg~~~RNU'o'-
GOBiERNO R!GIONAl iJEL ¡.;¡,LLAQ 

Reg., .. .2..Q .. ::>. .. Feell"···I¡ 5-.ftlE. 

'o 

7071 

Fecha: 
Hora 
Pág ina: 

1611212020 

17:04:55 

5 de 91 

ANEXO 2 

5 TOTAL 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

662902 662902 

... q37 !in1 

4937 SOl 

4 937501 

2562693 2562693 

2562693 2562693 

2562693 2562693 

743480 743 480 

743480 743 480 

7-43480 743480 

295704 295704 

295704 295 704 

295704 295704 

370644 370644 

370644 370644 

370644 370644 

13500 13500 

13500 13500 

13500 13500 

30382531 30382531 

30382531 30382531 

30382531 30382531 

1 016000 1 061 400 

1 016000 1 061 400 

1 016000 1 061 400 

1108080 1 108080 

1108080 1108080 

82580 82580 

1 025 500 1 025 500 

65-43 55 764355 



DIRECCION C€NCRAl DE PRESUPUESTO PÚOIlCO · MEF 
SI"I'"· MOOulo Ge ProgoramaCOÓl'l V F ... .....caoón 
VI!f">>Orl 14f'P0100 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

001 REGION CALLAO (1028) 

(En Soles) 

1 
CATEGORIA PRESUPUESTAL RECURSOS 

PROGRAMA ORDINARIOS 
PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 

TIPO TRANSACCIÓN I GENERICA DE GASTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

5.000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDlTORIA 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 BIENES Y SERVICIOS 

5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAL y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2 5 OTROS GASTOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

2.001621 ESTUDIOS DE PRE.INVERSION 

6 GASTOS DE CAPITAL 

,~EL OI<IGII~AL 

E{ROSA·Ric) ·co·RNf.~jo·· 

1216269 

78675 

1 137594 

131 380 

131 380 

131380 

338649 

338649 

338649 

6651 41 3 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.055893 CONSTRUCCION DE LA VlA COSTA VERDE-COSTANERA TRAMO·CAlLAO 

GASTOS DE CAPITAL 

. tOATARIO Al Hf(I\IO 
G~ERNO REGIONAL lA L CALLAO 

Reg·' ... ~Q3 ..... fe,,," , 'f)5-HIE; 7n712897 

2897 

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.112478 CONSTRUCCION y eQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD JOSE OLAY A-CALLAO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 AOQUtSICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.149746 AMPUACtON. REHABIUTACION y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN LA t E. N 401 5 AUGUSTO SAlAZAR BONOY 
• CARMEN DE LA LEGUA . CALLAO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADQU1SICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2. 153330 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.!. N 140. EN EL AA.HH .EL GOLFO. DISTRITO DE 
VENTANILLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. REGION CALLAO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2 6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.1656liO MEJORAMIENTO DE CALLES DEL A.H. JOSE OLAYA BALANDRA. DISTRITO DE VENTANILLA . CALLAO · CALLAO 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2897 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

2950876 

2950876 

2950876 

2099672 

J 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFIC1ALES DE 

CR~DlTO 

13420643 

8483142 

8483 142 

8483142 

• 
DONACIONES Y 

TRANSFERENCIAS 

72 400 

Fecha 
Hora 
Pagina: 

1611212020 

17 ,0455 

4 de 91 

ANEXO 2 

S 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

8702264 

5731550 

522262 

1059527 

1 386925 

1 288 310 

1 268310 

1 183959 

104351 

2203354 

2203354 

966571 

40212 

1196 571 

135277 103 

29499758 

29 499 758 

29499756 

25544742 

25544742 

25544742 

1664811 

1664811 

1664811 

1 366438 

1 366 438 

1 366438 

662902 

662902 

TOTAL 

9918533 

5731 550 

600937 

2 197 121 

1 388925 

1419690 

1 419 690 

1 183959 

235731 

5492 879 

5492879 

966571 

378661 

4147447 

157521 231 

29 499 758 

29 499758 

29 499 756 

25547639 

25547639 

25 547639 

8483 142 

8 483 142 

8483 142 

166481 1 

16&4 811 

1664 811 

1 366438 

1 366 438 

1366438 

662902 

662902 



DlRECCION GENERAl. DE RfSUPUESTO PúBLICO · MEF 

SIAl' . Módulo de Progrnma fónyFOfI'I'IIJ~ 
V.rsión 14FP0100 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N " 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

(En Soles) 

SECTO R 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA . 001 REGION CALLAO (1028) 

CATEGORíA PRE UPUESTAL 

PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 

ACTIVIOA DES 

CATE ORlA GASTO 

TIPO TRANSACCiÓN I GENERICA DE GASTO 

0138 REDUCCID DEL COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

, "" q, C':r N!'<TRIlr:r:ION OF PI .<;TAS y VFRFnAS FN EL AA_HH_ VILLA EMIUA_ DISTRITO DE MI PERU _ CALLAO _ CALLAO 

]
. 

6 GAS OS DE CAPITAL 

2 6 AOQUlSICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000143 U ARIO DE LA VlA CON MAYOR CONOCIMIENTO OE SEGURIDAD VIAL 

5001487 Cf;PACITACION EN SEGURIDAD VIAL A CONDUCTORES INFRACTORES 

5 GAS OS CORRIENTES 

S 001488 CAMPAÑAS DE SENSIBILtZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD Y EOUCACION VIAL 
I 

5 GASr OS CORRI ENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000479 P~SONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICUlOS AUTOMOTORES 

5.003427 EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE CLASE A 

GAS¡OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ACCIONES CENTRA ES 

S.OOOOOI P ANEAMI ENTO y PRESUPUESTO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 PERSONAl y OBLIGACIONES SOC IALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.000002 C NDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

GAS OS CORRIENTES 

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

S.000003 G STlON ADMINISTRATIVA 

5 GAS OS CORRIENTES 

r 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

l2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5000004 Al ESORAMIENTO TECNICO Y JURIOICO 

5 GAS¡ OS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

5000005 G STION DE RECURSOS HUMANOS 

EL ORIGI,., L 

"OAN~" '" .... L·R·OSARio.·CORNEJO·· 
DATARIU ¡\lfEfeNl) 

GO RNO REC.UJNAl L)t.!.. ,:.A .. LAO 

Reg. Z .03 f" I ,fi':iUlE, lni 

1 2 
RECURSOS RECURSOS 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

476101 7917 

55974 

SS 974 

SS 974 

55974 

420127 7917 

420127 7917 

420127 7917 

420127 7917 

7080 S82 3070876 

772896 120000 

772 896 120000 

44657 

728239 120000 

2857668 

2857668 

1 142431 

171 5237 

1 461 361 

1 461 361 

1 461361 

302359 

302359 

302359 

1216269 

Fecha : 16112/2020 

Hora 17:04:55 

Página : 3de 91 

ANEXO 2 

3 4 5 TOTAL 
RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 
OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

3191 436 3 675454 

1 114 :u~ 1 11 4 :l1~ 

1114315 1114 31~ 

1 11431 5 1 114 315 

77 121 133095 

77121 77 121 

77 121 77 121 

77 121 77 121 

55974 

55974 

55974 

2000000 2428044 

2000000 2428044 

2000000 2428044 

2000000 2428044 

53410493 63561 951 

6170128 706302-4 

6170128 706302-4 

3 185 11 8 3229775 

2985010 3833249 

11 553738 1441140E 

11553738 1441140E 

6 187907 7330338 

5365831 7081 068 

~ 
22178117 23639478 

22178117 23639478 

5828 224 5828224 

~~ 
16349893 17 8 11254 

<9 COLiJ'O 1 314 S8 2 1 616941 

1 314582 1 616 941 

I 290994 1 290 994 
( 

23588 325947 

8702264 991 8533 



DIRECCIÓN GeNeRAL DE PREsupueSTO PÚBLICO· MEF 
$IA.F . MódIJIo "" P,og ... ma~oón 1 FOI'mola<;oOn 
V .. ,~n 14FP0100 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

001 REGION CALLAO (1028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CATEGORIA GASTO 
TIPO TRANSACCiÓN I GENÉRICA DE GASTO 

(En Soles) 

PRIMARIA Y SECUNDARIA DISTRITO OE VENTANILLA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO REGION CALLAO 

GASTOS DE CAPITAL 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDAOES FISICAS. OEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3.000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

5.005868 DESARROLLO DE CAMPA~AS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLAC ION OBJETIVO 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3.000001 ACCIONES COMUNES 

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 

S GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

3.000572 INSTITUCIONES FISCALIZADAS SEGUN LA NORMATIVA LABORAL 

5.004301 INSPECCIONES DE FISCAlIZACION DE LA NORMATIVA LABORAL 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005591 PROCESO SANCIONATORIO y MULTA POR INCUMPLIMIENTO 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVIDAO LABORAL y BUENAS 
PRACTICAS LABORALES 

5.00S58!1 CAPACITACION y DIFUSION DE lA NORMATIVA LABORAL A TRAveS DE MEDIOS OE DIFUSION MASIVA 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005590 CAPACITACION y SENSIBILlZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS 
VULNERABLES 

GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES y SERVICIOS 

013 1 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3.000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

5.00S 189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PStCOSOCIALES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

, 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

75000 

75000 

75000 

75000 

75000 

60S 044 

464 447 

464 447 

464 447 

464 447 

66480 

44 690 

44 690 

44690 

21 790 

21 790 

21 790 

14 117 

6367 

6367 

6367 

67750 

67750 

67750 

13399 

73 399 

73 399 

7J 399 

73399 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

Fecha ' 
Hora 
Pagina: 

16112/2020 

11.04 '55 

2 de 91 

ANEXO 2 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CRÉOITO 

• 
DONACIONES Y 

TRANSFERENCIAS 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

7161190 

7761190 

9013 206 

9013 206 

9073206 

9073206 

9073206 

EL ORIGINAL 

··DA;.:tJ{~El·ROSP:Rio·cof~Ñtio'· 
'[r{QATA I<IO ¡).ll fl<N(' 

GOBI~RN,J R(CK)NAI l.f l Lito'. ~ 
o.,. ;L. .. O .. ;> . ... ' c.' . .. flSWL l' 

TOTAL 

7761 190 

7761 190 

9148206 

9148206 

9148206 

9148206 

91 48206 

60S 044 

464 441 

464447 

464 447 

464447 

66480 

44690 

44690 

44690 

21190 

21 790 

2 1 790 

74 117 

6367 

6367 

6367 

67750 

67750 

67150 

7J 399 

13399 

73 399 

73399 

73399 



DIRECCION GENERAl OE RESUPUESTO POBUCO· MCF 

SIAF - Módulo de Programa ÓIIy ForrTI\AaOOn 

V.rslón 14FPOlOO APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

SECTOR . 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO 464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

EJECUTORA : 001 REGION CALLAO (1 028) 

CATEGORíA PRE UPUESTAL 
PROGRAMA 

PRODUCTO PROYECTO 
ACTIVIDA ES 

CATE~RIA GASTO 
IPO TRANSACCIÓN I GENERICA DE GASTO 

0068 REDUCCIO~ DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3.0<10001 ACplONES COMUNES 

5.004280 Di SARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5 GAS OS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000134 CA{ ACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.005560 o SARROLlO DE SIMULACROS EN GESTlON REACTIVA 

5 GAS OS CORRIENTES 

12 3 BIENES Y SERVICIOS 

(En Soles) 

5.0056" AOMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1 2 J 4 
RECURSOS RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y 

ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS 
RECAUDADOS OFICIALES DE 

CRÉDITO 

916238 

22912 

22912 

22912 

22 91 2 

890429 

183860 

183860 

183860 
ESCOPIAh Ut:.L U¡--<IGl,~. :.. 

300856 
··DAN·¡··· .... L·R·OSA·ii······················· 300856 

F DATARIQ 10 COilNUO 
88551 

Fecha : 16/1212020 

Hora 17 :04 :55 

Página: 1 de 9 1 

ANEXO 2 

5 TOTAL 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

1 765047 2681 285 

22912 

22912 

22912 

22912 

1000000 1 890429 

183860 

183860 

183860 

1 000000 1 300856 

1 000000 1 300856 5 GASf,S CORRIENTES 

2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

5.005612 D SARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5 GASfS CORRIENTES 

212299 

405713 

G ~ Atrf/<NU 88557 RNO REGIONAL U~L LALLAO 

Reg., .... O~ .. Feo , ,, ·D·S.ENE. 2021 1 000000 1 212299 

405713 

3 BIENES y SERVICIOS 

3.000135 DE ARROLLO DE MEDIDAS DE INTERVENCION PARA LA PROTECCION FISICA FRENTE A PELIGROS 

5.005564 M NTENIMIENTO DE CAUCES, DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A PELIGROS 

5 GAS~OS CORRIENTES 

3 BIENES Y SERVICIOS 

3.000737 ES UDlOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5.005571 Dt SARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL 

5 GAS OS CORRIENTES 

3 BIENES y SERVICIOS 

GAStOS DE CAPITAL 

{ 

6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0082 PROGRAM NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

2.382730 ME~ORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL AAHH VILLA SEÑOR DE LOS MILAGROS, 
OIS;rRITO DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO • CALLAO · CALLAO 

6 GAst OS DE CAPITAL ¡ 6 AOQUIStCl0N DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0090 LOGROS D APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

2.340326 ME ORAMI ENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA lE N 5051 VIRGEN DE FATIMA DEL NIVEL 

405713 

4057 13 

2897 

2897 

2897 

2897 

12607167 

12 607167 

12601161 

12607 167 

405713 

4057 13 

589943 592840 

589943 592840 

~ 
589943 592840 

<¡} - '-' ....... 589 94 3 592 840 

175104 175104 

175104 115104 

158 654 158654 

158 654 158 654 

16450 16450 

16 450 16 450 

12601161 

12 607167 

12607167 

12607167 

7 761190 7 761 190 

7161190 1161 190 



OIReCCION GeNERAl o c PREsupueS10 PUBLICO. I.4(F 
SIAF . M6<).,1o de Progr~m1lO6n v Formui;><:i6n 
V,,'s ,<)<1 U FP0 100 

SECTOR 

PLIEGO 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N" 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 

(En Soles) 

2 J • S 

Fecha : 
Hora 
Página : 

16/12/2020 

17:04 :26 
, de 4 

ANEXO 1 

TIPO TRANSACCiÓN 
RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS 

GENERICA 
SUB GENÉRICA 

1.3 

1.3.1 

1.3.1 5 

1.3.1 5.1 

1.3.1 5.1 1 

1.3.15.12 

1.3.1 6 

1.3.1 6. 1 

1.3.16.12 

1.3.1 6. 1 3 

1.3.16.14 

1.3.19 

1.3.1 9.1 

1.3.1 9.12 

1.3.2 

1.3.23 

1.3.23.1 

1.3.23.1 1 

1.3.23.12 

1.3.23.13 

1.3.23.14 

1.3.23.15 

1.3.23.16 

1.3.23.1 7 

1.3.23.18 

1.3.23.19 

1.3.23.199 

1.3.24 

1.3.24.1 

1.3.2 4.1 2 

1.3.2 4.1 3 

1.3.2 4.14 

1.3.2 4.16 

SUB GEN~RICA DETALLE 
ESPECiFICA 

ESPECIFICA DETALLE 

INGRESOS PRESUPUESTARIOS 

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

VENTA DE BIENES 

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION 

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION 

VENTA DE PUBLICACIONES (LIBROS, BOLETINES, FOLLETOS, VIDEOS Y OTROS) 

MATERIAL TECNICO PEDAGOGICO 

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD 

MEDICINAS 

VACUNAS 

FARMACIA 

VENTA DE OTROS BIENES 

VENTA DE OTROS BIENES 

VENTA DE BASES PARA LlCITACION PUBLICA, CONCURSO PUBLICO Y OTROS 

DERECHOS y TASAS ADMINISTRATIVOS 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 

CARNETS 

DERECHOS EXAMEN DE ADMI SION 

GRADOS y TITULOS 

CONSTANCIAS y CERTIFICADOS 

DERECHOS DE INSCRIPCrON 

PENSION DE ENSEÑANZA 

MATRICULAS 

TRASLADOS Y CONVALIDACIONES 

DERECHOS UNIVERSITARIOS 

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 

AUTORIZACION, INSPECCION y CONTROL SANITARIO 

EXAMENES MEDICaS, PSICOSOMATICOS y DOSAJE ETllICO 

CERTIFICADOS 

CARNETS Y/O TARJETAS DE ATENCION 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

33070972 

30061 963 

2962050 

134747 

134747 

83165 

51582 

2826000 

2826000 

1 344000 

82000 

1400000 

1303 

1303 

1303 

7159152 

1602155 

16021 55 

83164 

101582 

82530 
148164 

42654 

49518 

712928 

82372 

8252 

290991 

3549583 

OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 
OFICIALES DE 

CRéolTO 

41938592 72 400 255615149 

ES COPIAF. 

··DAN:;i';~l·iiosii·iijo·cORNEJO·· 
~E'ó~\Ti\R IO Alf[rCNO 
·OBIERNO R-'GIONAl ufL t.'All:W 

"o,., 2.0·..::l .. ..>,,,.",, .• · ... O.-5-HJf. 7m) 

TOTAL 

330697 113 

30 061 963 

2962050 

134747 

134747 

83165 

51582 

2 826 000 

2826000 

1 344000 

82000 

1400000 

1303 

1303 

1303 

7159152 

1602155 

1602155 

83164 

101582 

82530 

148 164 

42654 

49518 

712928 

82372 

8252 

290 991 

3549583 

3549583 

3000000 

200 
297041 

100055 



DIRECClOff GENERAl DE P ESVPUESTO PVBUCO MEf APROBACiÓN INSTITUCIONAL 
SIAF . Módulo de Program V Formulación 

V"'$i6n 14FP0100 LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA OE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 

SECTOR 99 OBIERNOS REGION ALES 

PLIEGO 464 p OBIERNO REGIONAL CALLAO 

"~m'-l GENÉRICA 
SUB GEN ' RICA 

SUB ENÉ~ICA DETALLE 
SPECIFICA 

ESPECIFICA DETALLE 

1.3.24.199 

1.3.27 

1.3.27.1 

1.3.27.13 

1.3.272 

1.3.27.2 1 

1.3.28 

1.3.28.1 

1.3.28.1 7 

1.3.28.19 

1.3.28.112 

1.3.2 9 

1.329.1 

1.3.2 9.1 2 

1.3.2 10 

1.3.210.1 

1.3.210.12 

1.3.2 10.1 99 

1.3.3 

1.3.32 

1.3.32.1 

1.3.32.1 99 

1.3.3 3 

1.3.33.1 

1.3.33.1 I 

1.3.33.12 

1.3.33.1 4 

1.3.33.15 

1.3.3 3.1 99 

1.3.33.2 

1.3.3321 

1.33 4 

1.3.34.1 

1.3.34.1 1 

O~OS DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD 

DE ECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS 

DE ECHOS ADMINISTRATIVOS DE MINERIA 

O I RGAMIENTO VIO RENOVACION DE CONCESIONES 

ECHOS ADMINISTRATIVOS DE ELECTRICIDAD 

ECHO DE APROBACION y AUTORIZACION 

ECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

ECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

ECHOS DE EXAMEN 

UdENCIAS 

etEDICION DE CONSTANCIAS 

O;RECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

D RECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

G RTIFICACIONES y MANIFESTACIONES 

O IROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

O;OS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

T AS LABORALES 

O ROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

VjNTA DE SERVICIOS 
S RVICIOS DE TRAN SPORTE Y COMUNICACIONES 

S RVICIOS DE TRANSPORTE 

O ROS SERVICIOS DE TRANSPORTE 

SjRVICIOS DE EDUCACION. RECREACJON y CULTURA 

S RVICIOS EDUCATIVOS 

E SEÑANZA EN CENTRO PREUN1VERSIT ARIO 

S RVICIO DE CAPACITACION 

D RECHO DE MATRICULA 

SjRVIC10S ACADEMICOS 
O ROS SERVICIOS DE EDUCAC10N 

S RVICIOS RECREATIVOS y CULTURALES 

V CACIONES UTILES 

S RVICIOS DE SALUD 

S RVICIOS MEDICOS - ASISTENCIALES 

A 1ENCION MEDICA 

(En Soles) 

EL ORIGIi'lAL 

·.oAÑi~· ..... L·R·OS:;':Rio·CCRNEJO"· 
Df\n\IUO A.LH.X:I-' 

GO~ ftNO j«GIUNAl DU Cf~:.LAO 
Rog,'" 2.,0.3 fe<> ~5,fN[ 7~71 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

152287 

649 

303 

303 

346 

346 

1 632144 

1 632 144 

679158 

945970 

7016 

3244 

3244 

3244 

371377 

371377 

3152 19 

56 158 

19940761 

24012 

24012 

24012 

5724284 

5644284 

54 746 

90784 

5 158 

50788 

5442808 

80000 

80000 

13860734 

7931709 

5084588 

3 
RECURSOS POR 
OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CR~DITO 

4 
DONA.CIONES y 

TRANSFERENCIAS 

Fecha : 16/12/2020 

Hora 17:04:26 
Página: 2 de4 

ANEXO 1 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

152287 

649 

303 

303 

346 

346 

1 632 144 

1 632 144 

679158 

945970 

7016 

3244 

3244 

3244 

371 377 

371 377 

315219 

56158 

19940761 

24012 

24012 

24012 

5724 284 

5644284 

54746 

90784 

5158 

50788 

5442808 

80000 

80000 

13860734 

7931709 

5084588 



DlRECCION GENERAL O( PR¡;SUPUESTO PUBLICO MEF 
SIAF - MOdulo de Prog."maoótl y FO/muladón 

Vorsoó" HFPOIOO 

SECTOR 

PLIEGO 

99 GOBIERNOS REGIONALES 

464 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

APROBACiÓN INSTITUCIONAL 

LEY N' 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO IN STITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 

(En Soles) 

2 3 TIPO TRANSACCiÓN 
RECURSOS RECURSOS POR 

GENÉRICA 
SUB GENÉRICA 

1.3.34. 1 2 

1.3.3 4.13 

1.3.34.14 

1.3.34.15 

1.3.34.16 

1.3.34 .17 

1.3.3 4.199 

1.3.3 4.2 

1.3.3 4.21 

1.3.3 4.22 

1.3.3 4.23 

1.3.34.24 

1.3.3 4.25 

1.3.3 4.299 

1.3.3 4.3 

1.3.34.3 1 

1.3.34.32 

1.3.34.399 

1.3.3 5 

1.3.35.1 

1.3.35.1 1 

1.3.35.3 

1.3.35.399 

SUB GENéRICA DETALLE 
ESPECiFICA 

ESPECIFICA DETALLE 

ATENCION DENTAL 

EXAMEN PSICOLOGICO YIO SIQUIATRICA 

SERVICIO DE EMERGENCIA 

CIRUGIA 

HOSPITALlZACION 

SERVICIO DE TOPICO 

OTROS SERVICIOS MEDICOS - ASISTENCIALES 

EXAMENES DE LABORATORIO Y DE AYUDA AL DIAGNOSTI CO 

EXAMENES DE LABORATORIO 

ELECTROENCEFALOGRAMA 

ELECTROCARDIOGRAMA 

DIAGNOSTICaS POR IMAGENES (RAYOS X. ECOGRAFIAS. TOMOGRAFIAS. OTROS) 

EXAMEN DE AUDIOMETRIA 

OTROS EXAMENES DE LABORATORIO Y DE AYUDA AL DIAGNOSTICO 

OTROS SERVICIOS DE SALUD 

FISIOTERAPIA 

VACUNAS 

OTROS SERVICIOS DE SALUD 

INGRESO POR ALQUILERES 

INMUEBLES Y TERRENOS 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 

OTROS ALQUILERES 

OTROS ALQUILERES 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

1.4.1 4 

1.4.1 4.1 

1.4. 1 4.1 6 

1.4.14 .3 

1.4.1 4.3 1 

1.5 

1.5.1 

1.5. 1 1 

1.5. 11 .1 

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS 

CANON Y SOBRECANON 

CANON PESQUERO 

PARTICIPACION RENTA DE ADUANAS 

RENTA DE ADUANAS 

OTROS INGRESOS 

RENTAS DE LA PROPIEDAD 

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA 

INTERESES 

EL ORIGINAL 

-·D·AreL-~\~R~7g~~~r~~zRÑf)Q'· 
GoeOt.?oAREGION,'\L Oll l: ALLAO 

Re~., .... 2.Ú.3...recl .. , .. a L ... "" , ., 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

175 000 

136972 

655 000 

335 444 

471 577 

871 128 

202 000 

4 451 840 

2743635 

5000 
136 805 

1 540 000 

26 000 

400 

1477 185 

150 000 

30 000 

1 297 185 

331 731 

242 833 

242833 

88898 

88898 

1 549947 

11 200 

11 200 

11 200 

OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CRÉDITO 

, 
DONACIONES Y 

TRANSFERENCIAS 

Fecha: 
Hora 

Página : 

16/1212020 
17:04 :26 

3 de 4 

ANEXO 1 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

. 
175000 

136 972 

655 000 

335 444 

471 577 

871 128 

202000 

4 451840 

2743635 

5000 
136805 

1540000 

26000 

400 

1 417 185 

150000 

30000 
1297 185 

331 731 

242833 

242833 

88898 

88898 

249988208 249988 208 

249988208 249988208 

249988208 249988208 

1 736501 1 736501 

1736501 1 736501 

248251 707 248251 707 

24825 1 707 248251 707 

1 549947 

11200 

11 200 

11 200 



~p"c"," G'"'AA' I""",","mo ,,"'coco ~ "" 5IAF-MóduIo(le~YF~ 
Varolon 14fP01OO 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY W 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS 

(En Soles) 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PUEGO : 46 GOBIERNO REGIONAL CALLAO 

TIPO TRANSACC IÓN 2 3 
RECURSOS RECURSOS POR 

GENERICA DIRECTAMENTE OPERACIONES 
SUBGE ERICA RECAUDADOS OFICIALES DE 

SU GENÉRICA DETALLE CREDlTO 

ESPECíFICA 
ESPECIFICA DETALLE 

1.5.11 .11 INTERESES POR DEPOSITOS DISTINTOS DE RECURSOS POR PRrVATlZACION y CONCESIONES 

1.5.2 MLLTAS y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 

1.5.2 1 M.GLTAS y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 

1.5.21.6 OfRAS MULTAS 

1.5.2 1.6 2 M~L fAS A ESTABLECIMIENTOS. FARMACIAS Y OTROS 

1.5,21.6 4 ~L TAS y ANALOGAS POR INFRACCIONES LABORALES 

1.5.2 1.699 OfRAS MULTAS 

1.5.22 SANCIONES 

1.5.22.1 StNCIONES ADMINISTRATIVAS 

11 200 

1441947 

1441447 

1441447 

34 500 

1395 127 

11820 

500 

500 

1.5.2 2.1 99 0rRAS SANCIONES 

1 S.5 INGRESOS DIVERSOS 

500 

96600 

1 5.5 1 IIGRESOS DIVERSOS 
1.5.5 1.2 V NTAS DIVERSAS 

1.5.5 1.21 V NTA DE CHATARRA 

1.5.5 1.4 O ROS INGRESOS DIVERSOS 

1 .5~5 1.4 99 01 ROS INGRESOS DIVERSOS 

1.6 VfNTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1.6.5 VfNTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS 

1.6.51 VfNTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS 

96800 

1000 

1000 

95800 

95800 

LORIGINAL 33427 

33427 

33427 

1.6.5 1.1 VINTA DE TERRENOS 
1.6 .5 1.1 1 T RRENOS URBANOS 

1.8 E DEUDA MIENTO 

1.8.2 E DEUDAMIENTO INTERNO 

1.8.22 e LOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES 

1.8.2 2.1 C LOCACION DE TITULOS VALORES INTERNOS 

I.B.22.11 SpNOS DEL TESORO PUBLICO 

33427 

33427 

41 938 592 

41938592 

41938592 

41938592 

41938592 

Re, .. ' 

1.9 stLDOS DE BALANCE 1 425635 

1 .9.1 S~LDOS DE BALANCE 1 425 635 

1.3. 1 1 StLDOS DE BALANCE 1425635 

1.9. 11 . 1 Sf.l DOS DE BALANCE 

1.9. 1 1.1 1 stLDOS DE BALANCE 

1425635 

1425635 

TOTAL PUIEGO 33070972 41938592 

Fecha : 16/12/20?t 
Hora 17:04:21 
Página: 4 de 4 

ANEXO 1 

4 S 
DONACIONES Y RECURSOS 

TRANSFERENCIAS DETERMINADOS 

TOTAL 

11 201 

144194 

144144' 

1 441 44 

34501 

1 395 17" 

11 82! 

SO, 

50! 

Si": 

96 b~.· 

9680 

1 QPI 

1 00'. 

9580( 

95 BO( 

3342: 

3342~, 

3342; 

3342: 

33 42~ 

41 938 59~ 

41 93859; 

4193859; 

41 93859; 

41 93859~ 

72 400 5626941 7 124 9H 

72 400 5626941 7 124 97~ 

72 400 5626941 71249U 

72400 5626941 7 i24 97t: 

72 400 5626941 712497é 

72400 255615149 33069711~ 


